



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVETUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES E INFORMÁTICA EM GERAL, VISANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GOIANÉSIA DO PARÁ, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste TR:

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO
1	ADAPTADOR PARA TOMADA 20A	4,00	unidade	17,30
2	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS	4,00	unidade	86,00
3	ALICATE DE CRIMPAR RJ45	27,00	unidade	150,00
4	ALICATE PUNCH DOWN	20,00	unidade	35,00
5	ANTENA DE INTERNET TIPO STARLINK	7,00	unidade	4.600,00
6	ANTENA VIA SATELIT MOVEL STARLINK	3,00	unidade	4.600,00
7	APARELHO CELULAR PRETO	6,00	unidade	1.374,00
8	APARELHO DE TV LCD 42"	8,00	unidade	1.277,00
9	APARELHO TELEFONICO	2,00	unidade	99,00
10	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	14,00	unidade	2.042,00
11	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	10,00	unidade	2.759,00
12	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	10,00	unidade	3.700,00
13	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	10,00	unidade	1.992,00
14	ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS P/COZINHA	6,00	unidade	490,00
15	ARMÁRIO AÉREO EM AÇO C/ 3 PORTAS P/ COZINHA	10,00	unidade	490,00
16	ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO-4 GAVETAS	44,00	unidade	799,00
17	ARMARIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO	10,00	unidade	346,00
18	ARMÁRIO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS	15,00	unidade	801,00
19	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO-2 PORTAS	24,00	unidade	882,00
20	ARMÁRIO EM AÇO DE 2 PORTAS	54,00	unidade	878,00
21	ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO 16 DIVISÕES P/ PASTA AZ SEM PORTAS:	13,00	unidade	1.297,00
22	ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO 50 DIVISÕES P/ PASTA AZ SEM PORTAS	50,00	unidade	2.956,00
23	ARMARIO EM MDF 4 PORTAS	24,00	unidade	788,00
24	ARMÁRIO MULTIUSO PARA ESCRITÓRIO (2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS) EM MDF	28,00	unidade	650,00
25	ARMÁRIO PARA COZINHA	23,00	unidade	909,00
26	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 05 PORTAS	5,00	unidade	500,00
27	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS	2,00	unidade	1.310,00
28	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM CHAVE	12,00	unidade	1.800,00
29	ARMÁRIO VITRINE- 2 PORTAS	4,00	unidade	620,00
30	ARQUIVO	2,00	unidade	965,00
31	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	15,00	unidade	979,00
32	ARQUIVO EM AÇO C/ 4 GAVETAS OFICIO	23,00	unidade	741,88
33	ARQUIVO GAVETEIRO	24,00	unidade	979,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

34	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL	3,00	unidade	1.300,00
35	AUTOCLAVE 12 LITROS	10,00	unidade	4.470,00
36	AUTOCLAVE 40 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL	6,00	unidade	7.889,00
37	BALANÇA DIGITAL MÉDICA	12,00	unidade	1.500,00
38	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	24,00	unidade	160,00
39	BANDEJA INOX HOSPITALAR	20,00	unidade	70,00
40	BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LITROS	3,00	unidade	2.187,00
41	BATEDEIRA INOX 4 LITROS	5,00	unidade	446,00
42	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V, 7HA	18,00	unidade	178,90
43	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 100L INOX	3,00	unidade	2.348,00
44	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 200L INOX	3,00	unidade	3.726,00
45	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 50L INOX	1,00	unidade	1.923,00
46	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX	5,00	unidade	1.590,00
47	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX	38,00	unidade	3.298,00
48	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 L C/ 2 TORNEIRAS	50,00	unidade	1.500,00
49	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50L C/ 2 TORNEIRAS	13,00	unidade	2.388,00
50	BEBEDOURO TIPO TORRE COM MOTOR P/ VASILHAMES 20L	5,00	unidade	823,00
51	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	15,00	unidade	823,00
52	BELICHE DE MADEIRA MACIÇA	5,00	unidade	1.130,00
53	BIOMBO TRIPLO EM FACES PLÁSTICO	20,00	unidade	539,00
54	BOMBA SUBMERSA	5,00	unidade	445,00
55	BOTIJÃO DE GÁS 13KG	2,00	unidade	300,00
56	CABO ÁUDIO E VÍDEO	24,00	unidade	22,00
57	CABO DE ÁUDIO P2 + 2RCA 2M	24,00	unidade	31,00
58	CABO DE DADOS SATA	2,00	unidade	15,16
59	CABO DE FORÇA CPU/MONITOR NOVO PADRÃO (3 PINOS)	104,00	unidade	24,00
60	CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305M (INTERNO)	12,00	unidade	449,00
61	CABO HDMI	34,00	unidade	42,00
62	CABO USB PARA IMPRESSORA	34,00	unidade	15,00
63	CABO VGA	33,00	unidade	35,00
64	CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO	60,00	unidade	285,00
65	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA	45,00	unidade	540,00
66	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA 2 LUGARES C/ ESTOFAMENTO	5,00	unidade	273,00
67	CADEIRA DE RODAS ADULTA ATÉ 100 KG DOBRÁVEL	48,00	unidade	707,00
68	CADEIRA DE RODAS ADULTA ATÉ 200 KG	12,00	unidade	979,00
69	CADEIRA DE RODAS INFANTIL RESISTENTE ATÉ 70KG	10,00	unidade	620,00
70	CADEIRA E MESA INFANTIL DE FERRO	10,00	unidade	457,00
71	CADEIRA ERGOMÉTRICA PRESIDENTE	12,00	unidade	1.111,00
72	CADEIRA ESCRITÓRIO	25,00	unidade	319,00
73	CADEIRA ESTOFADA FIXA	30,00	unidade	245,00
74	CADEIRA EXECUTIVA FIXA	25,00	unidade	550,00
75	CADEIRA EXECUTIVA FIXA PÉ CONTÍNUO SEM BRAÇO	25,00	unidade	296,00
76	CADEIRA EXECUTIVA FIXA PÉ CONTÍNUO SEM BRAÇO ASSENTO/ENCOSTO PLÁSTICO	35,00	unidade	290,00
77	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO	58,00	unidade	540,00
78	CADEIRA FIXA PLÁSTICA (POLIPROPILENO)	40,00	unidade	301,00
79	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR C/ BRAÇO CINZA	50,00	unidade	969,00
80	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO	25,00	unidade	281,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

81	CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES POLIPROPILENO	10,00	unidade	350,00
82	CADEIRA MOCHO	12,00	unidade	250,00
83	CADEIRA MOCHO SEM ENCOSTO BASE PRETA COM RODINHAS	10,00	unidade	250,00
84	CADEIRA PLÁSTICA	400,00	unidade	63,00
85	CADEIRA PLASTICA EMPILHÁVEL	230,00	unidade	63,00
86	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ ESPUMA INJETADA	47,00	unidade	1.111,00
87	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA POLIPROPILENO 4 PÉS PRETA	25,00	unidade	300,00
88	CADEIRA SECRETARIA FIXA POLIPROPILENO PRETA	20,00	unidade	300,00
89	CADEIRA SECRETARIA FIXA POLIOTPILENO 4 PÉS	10,00	unidade	301,00
90	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TIPO PALITO INJETADA	55,00	unidade	290,00
91	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA C/ BRAÇO E ESPUMA INJETADA	50,00	unidade	315,00
92	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA C/ BRAÇOS	20,00	unidade	315,00
93	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO E ESPUMA INJETADA	175,00	unidade	281,00
94	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CANHOTO)	750,00	unidade	378,00
95	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (DESTRA)	2.500,00	unidade	378,00
96	CAIXA AMPLIFICADA DE SOM	5,00	unidade	519,00
97	CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500 WATTS 110/220V	17,00	unidade	559,00
98	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	3,00	unidade	519,00
99	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO	1,00	unidade	559,00
100	CAIXA DE SOM BOOMBOX 3 BLUETOOTH PRETA BIVOLT 127/220V	23,00	unidade	2.299,00
101	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	2,00	unidade	75,00
102	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR P	101,00	unidade	75,00
103	CAMA BOX CASAL	1,00	unidade	1.130,00
104	CAMA BOX SOLTEIRO	10,00	unidade	260,00
105	CAMA BOX SOLTEIRO ESTILO MODERNA	7,00	unidade	254,00
106	CAMA FOWLER COM ELEVAÇÃO E 3 MANIVELAS MOVIMENTOS	24,00	unidade	7.700,00
107	CAMARA IP BULLET VIP FULL COLOR	20,00	unidade	479,00
108	CÂMERA DIGITAL 5K 64 MP	1,00	unidade	2.450,00
109	CARRINHO DE LIMPEZA HOSPITALAR CARRO FUNCIONAL	12,00	unidade	650,00
110	CARRINHO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	4,00	unidade	650,00
111	CARRO ARMAZÉM P/ CARGAS C/ CAPACIDADE DE 180 A 200KG	10,00	unidade	508,00
112	CARRO DE ANESTESIA DISPLAY DE 10,4 POLEGADAS SENSÍVEL AO TOQUE	1,00	unidade	128.680,00
113	CARRO DE BANDEJA ALIMENTAR HOPITALAR	6,00	unidade	3.248,00
114	CARRO DE EMERGÊNCIA	12,00	unidade	2.690,00
115	CARRO MACA SIMPLES	12,00	unidade	1.850,00
116	CARRO PARA CURATIVOS COM BALDE E BACIA	10,00	unidade	1.122,00
117	CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S, COM CONTROLE REMOTO	79,00	unidade	2.042,00
118	CENTRAL DE AR 12000 BTUS	8,00	unidade	2.042,00
119	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS COM CONTROLE	50,00	unidade	2.759,00
120	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS COM CONTROLE REMOTO	15,00	unidade	3.700,00
121	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS COM CONTROLE REMOTO	17,00	unidade	8.000,00
122	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS C/ CONTROLE REMOTO	40,00	unidade	1.992,00
123	CENTRAL DE AR 9000 BTUS	40,00	unidade	1.992,00
124	COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA D33	36,00	unidade	300,00
125	COLCHÃO SOLTEIRO D33 PRETO	10,00	unidade	313,00
126	COLCHONETE PARA REPOUSO	1.500,00	unidade	139,00
127	COLETA SELETIVA DE LIXO RECICLÁVEL 50L- 4 LIXEIRAS	20,00	unidade	618,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

128	COMPRESSOR DE AR DIRETO 1/4HP 127V 220V	2,00	unidade	984,00
129	COMPRESSOR DE AR INDUSTRIAL	2,00	unidade	2.851,00
130	COMPUTADOR COMPLETO	150,00	unidade	5.870,00
131	COMPUTADOR COMPLETO CORE i5	5,00	unidade	5.870,00
132	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP BÁSICO	36,00	unidade	5.870,00
133	COMPUTADOR COMPLETO DISCO RÍGIDO MÍNIMO 500GB	35,00	unidade	5.870,00
134	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE i5	65,00	unidade	5.870,00
135	CONJUNTO ESCOLAR FNDE FUNDAMENTAL MAIOR: 1 CARTEIRA E 1 CADEIRA	2.500,00	unidade	469,00
136	CONJUNTO ESCOLAR FNDE FUNDAMENTAL MENOR: 1 CARTEIRA E 1 CADEIRA	250,00	unidade	417,00
137	CONJUNTO INFANTIL COLETIVO 4 LUGARES	250,00	unidade	1.353,00
138	CONJUNTO REFEITORIO- 1 MESA COM 2 BANCOS	150,00	unidade	1.582,00
139	COOLER UNIVERSAL	2.003,00	unidade	79,00
140	CORTINA DE JANELA MODELO BLACKOUT, CORTA LUZ	30,00	unidade	68,50
141	CPU 8GB DE RAM	10,00	unidade	5.870,00
142	CRiado MUDO 3 GAVETAS/GAVETEIRO	15,00	unidade	240,00
143	DATA SHOW	42,00	unidade	2.204,00
144	DATA SHOW PORTÁTIL	2,00	unidade	2.204,00
145	DEFIBRILADOR EXTERNO CARDÍACO DEA	3,00	unidade	4.764,00
146	DOPPLER FETAL EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE ALTA SENSIBILIDADE	25,00	unidade	536,00
147	DVD PLAYER COM ENTRADA USB 3.0	5,00	unidade	143,00
148	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL	12,00	unidade	700,00
149	ESCADA 2 DEGRAUS PARA MACA	36,00	unidade	95,00
150	ESCADA DE 02 DEGRAUS	2,00	unidade	95,00
151	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	2,00	unidade	163,00
152	ESCADA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS	2,00	unidade	284,00
153	ESCADA EXTENSIVA 19 DEGRAUS EM AÇO	5,00	unidade	933,00
154	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 19 DEGRAUS 120KG	2,00	unidade	1.146,00
155	ESCRIVANINHA/MESA P/ COMPUTADOR 2 GAVETAS	10,00	unidade	387,00
156	ESCRIVANINHA/MESA P/ COMPUTADOR 2 GAVETAS-MDP	10,00	unidade	389,00
157	ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR	15,00	unidade	389,00
158	ESTABILIZADOR DE TENSÃO	42,00	unidade	662,00
159	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, 1 KVA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 115 VA:	12,00	unidade	374,00
160	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE 110V	11,00	unidade	498,00
161	ESTANHO DE SOLDA 1MM 60X40 C/ FLUXO RA	41,00	unidade	150,00
162	ESTANTE C/ PRATELEIRAS	24,00	unidade	300,00
163	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	5,00	unidade	300,00
164	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	15,00	unidade	300,00
165	ESTANTE DE AÇO COM PRATELEIRAS	30,00	unidade	299,00
166	ESTANTE EM AÇO TIPO PRATELEIRA	20,00	unidade	300,00
167	ESTANTE EM MDF AMBIENTE PRINCIPAL	36,00	unidade	800,00
168	ESTANTE P/ PARTITURA RETRÁTIL	15,00	unidade	95,00
169	ESTOJO COM CAIXA RETANGULAR PERFURADA	20,00	unidade	65,00
170	EXAUSTOR INDUSTRIAL 30 CM, FLEX BASIC BIVOLT	25,00	unidade	274,00
171	EXAUSTOR PRETO	3,00	unidade	274,00
172	EXTINTOR DE INCÊNDIO	12,00	unidade	199,00
173	EXTINTOR DE INCÊNDIO A/B/C 6KG	3,00	unidade	195,96
174	FERRO A VAPOR	5,00	unidade	189,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

175	FERRO DE PASSAR ROUPA COM BASE ANTEADERENTE	5,00	unidade	104,00
176	FILTRO PURIFICADOR DE AGUA	16,00	unidade	396,00
177	FITA KEPTON	23,00	unidade	40,00
178	FLAUTA	15,00	unidade	36,00
179	FLUXO DE SOLDA LIQUIDO	31,00	unidade	21,00
180	FLUXÔMETRO MEDIDOR DE VAZÃO FLUXÔMETRO 0-15 LPM MACHO	10,00	unidade	124,00
181	FOCO CLÍNICO FOCO DE LUZ CLÍNICO PORTÁTIL LED HASTE FLEXÍVEL	12,00	unidade	450,00
182	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO	15,00	unidade	620,00
183	FOGÃO 4 BOCAS- ESMALTADO BRANCO	5,00	unidade	620,00
184	FOGÃO DE 4 BOCAS- USO DOMÉSTICO	4,00	unidade	620,00
185	FOGÃO FOGAREIRO 2 BOCAS PARA CAMPING	5,00	unidade	144,00
186	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO	25,00	unidade	599,00
187	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO	15,00	unidade	2.200,00
188	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	10,00	unidade	2.200,00
189	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO TAMPA INOX	1,00	unidade	1.748,00
190	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 04 BOCAS:	1,00	unidade	2.517,00
191	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 06 BOCAS	1,00	unidade	1.748,00
192	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS C/ FORNO	5,00	unidade	2.200,00
193	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO	5,00	unidade	1.785,00
194	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO	23,00	unidade	1.120,00
195	FONE DE OUVIDO HEADSET	58,00	unidade	70,00
196	FONTE 500W ATX	200,00	unidade	351,95
197	FONTE ATX 24 + P4	231,00	unidade	282,00
198	FONTE CARREGADOR NOTEBOOK 4,5MM X 3,0 MM	3,00	unidade	82,00
199	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK	14,00	unidade	90,00
200	FORNO MICROONDAS 30-32L	5,00	unidade	514,00
201	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA BRANCO	2,00	unidade	2.786,56
202	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500 LITROS	13,00	unidade	3.400,00
203	FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 420L	25,00	unidade	3.029,00
204	FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 500L	25,00	unidade	3.029,00
205	FRIGOBAR 93 L BRANCO 220V	1,00	unidade	1.034,00
206	FRIGOBAR CAPACIDADE 45 A 50 LITROS	3,00	unidade	748,00
207	FRIGOBAR CAPACIDADE 76 A 86 LITROS	3,00	unidade	1.448,00
208	FRITADEIRA AIR FRYER 12L	25,00	unidade	600,00
209	FURADEIRA INDUSTRIAL	6,00	unidade	678,00
210	GABINETE ATX, PRETO	2,00	unidade	180,10
211	GELADEIRA 240LTS	16,00	unidade	1.979,00
212	GELADEIRA 310 LTS	12,00	unidade	2.104,00
213	GELADEIRA DUAS PORTA 260L	4,00	unidade	2.348,00
214	GELADEIRA FROST FREE 370 LITROS	5,00	unidade	2.553,00
215	GELADEIRA UMA PORTA 261L	4,00	unidade	1.958,00
216	GLICOSÍMETRO APARELHO PORTÁTIL	60,00	unidade	178,00
217	GPS MAP	4,00	unidade	1.838,00
218	GUILHOTINA PARA PAPEL A4	2,00	unidade	57,00
219	HD (INTERNO) SSD 1TB	2,00	unidade	408,00
220	HD EXTERNO 1 TB	50,00	unidade	429,00
221	HD EXTERNO 500 GB	30,00	unidade	247,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

222	HD EXTERNO SSD 1 TB	2,00	unidade	458,00
223	HD EXTERNO SSD 500 GB	2,00	unidade	377,00
224	HD P/ NOTEBOOK 1 TB	10,00	unidade	310,00
225	HD P/ NOTEBOOK 500 GB	20,00	unidade	161,00
226	HD P/ NOTEBOOK SSD 1 TB	2,00	unidade	310,00
227	HD P/ NOTEBOOK SSD 500 GB	2,00	unidade	159,00
228	HD PARA NOTEBOOK 1 TB	10,00	unidade	312,00
229	HD(INTERNO) SATA 1TB	10,00	unidade	223,00
230	HD(INTERNO) SATA 500GB	40,00	unidade	151,00
231	IMPRESSORA A LASER (COLOR)	17,00	unidade	3.900,00
232	IMPRESSORA COLORIDA FOTOGRAFICA PORTÁTIL JATO DE TINTA P/ FOTO 3X4 CM	34,00	unidade	1.900,00
233	IMPRESSORA DE MESA	3,00	unidade	1.270,00
234	IMPRESSORA ECOTANK	38,00	unidade	2.176,00
235	IMPRESSORA ECOTANK L3250	5,00	unidade	1.270,00
236	IMPRESSORA JATO DE TINTA	27,00	unidade	1.134,00
237	IMPRESSORA LASER	12,00	unidade	2.785,00
238	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	6,00	unidade	6.499,00
239	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK	4,00	unidade	2.176,00
240	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	25,00	unidade	2.260,00
241	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (10.000 PAG)	38,00	unidade	2.725,00
242	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (50.000 PAG)	38,00	unidade	6.429,00
243	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	2,00	unidade	3.900,00
244	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO MFC-L2540DW	20,00	unidade	2.260,00
245	IMPRESSORA TONER	2,00	unidade	6.499,00
246	INVERSOR DE TENSÃO 1000W 12/127 SENOIDAL	2,00	unidade	662,00
247	INVERSOR DE TENSÃO 650W 12/127 SENOIDAL	2,00	unidade	662,65
248	KIT DE CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000W	2,00	unidade	2.490,00
249	KIT ESTETOSCÓPIO E APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	48,00	unidade	92,00
250	KIT ESTETOSCÓPIO E APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO	12,00	unidade	130,00
251	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO	5,00	unidade	553,00
252	KIT PLASTIFICADORA A4 5 FUNÇÕES	5,00	unidade	320,00
253	KIT ROTEADOR REDE MESH GIGABIT ATÉ 250 USUÁRIOS	10,00	unidade	231,21
254	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL	2,00	unidade	2.489,00
255	LAVADORA DE ROUPAS 13KG	3,00	unidade	1.930,00
256	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 8 VELOCIDADES C/ JARRA DURATIVA 1400W/1500W	3,00	unidade	124,00
257	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 8 VELOCIDADES COM JARRA DURATIVA 600W	5,00	unidade	124,00
258	LIQUIDIFICADOR 2L 4 VELOCIDADES	3,00	unidade	119,00
259	LIQUIDIFICADOR 3 LITROS	10,00	unidade	150,00
260	LIQUIDIFICADOR COMUM DE MESA 2 LITROS	12,00	unidade	119,00
261	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS	17,00	unidade	710,00
262	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	3,00	unidade	677,00
263	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS INOX	5,00	unidade	680,00
264	LIQUIDIFICADOR-2,2 LITROS	5,00	unidade	124,00
265	LOCALIZADOR DE CABO DE REDE	17,00	unidade	140,00
266	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES	12,00	unidade	450,00
267	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES PRETA	30,00	unidade	450,00
268	LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES	45,00	unidade	450,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

269	LONGARINAS DE 04 LUGARES	60,00	unidade	635,00
270	MACA FIXA HOSPITALAR	12,00	unidade	980,00
271	MÁQUINA DE SOLDA	2,00	unidade	1.623,00
272	MÁQUINA GALONEIRA SEMI INDUSTRIAL	15,00	unidade	2.300,00
273	MÁQUINA OVERLOQUE	15,00	unidade	1.950,00
274	MÁQUINA SEMI INDUSTRIAL COSTURA RETA	15,00	unidade	2.690,00
275	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1333 MHZ	30,00	unidade	86,59
276	MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 1866/2133MHZ	17,00	unidade	113,00
277	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 1866/2133MHZ	18,00	unidade	226,00
278	MESA AUXILIAR PARA CURATIVOS	24,00	unidade	523,00
279	MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS	35,00	unidade	420,00
280	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS	40,00	unidade	420,00
281	MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES SEM GAVETA	4,00	unidade	381,00
282	MESA DE ESCRITÓRIO TAM 1,40MTS	30,00	unidade	389,00
283	MESA DE REUNIÃO EM MDF	12,00	unidade	3.010,00
284	MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA D28	20,00	unidade	1.300,00
285	MESA PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS	71,00	unidade	420,00
286	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L	70,00	unidade	540,00
287	MESA PARA IMPRESSORA	12,00	unidade	275,00
288	MESA PARA PROFESSOR	50,00	unidade	446,00
289	MESA PARA REUNIÃO 10 LUGARES	5,00	unidade	1.154,00
290	MESA PLÁSTICA BRANCA 70X70	130,00	unidade	90,00
291	MESA REDONDA	15,00	unidade	750,00
292	MESA REUNIÃO P/ 6 CADEIRAS	63,00	unidade	1.250,00
293	MESA SECRETARIA COM 2(DUAS)GAVETAS	40,00	unidade	687,00
294	MICRO-ONDAS 30 LITROS	3,00	unidade	514,00
295	MICROFONE COM FIO	4,00	unidade	100,00
296	MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO	5,00	unidade	190,00
297	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO	10,00	unidade	100,00
298	MICROFONE PROFISSIONAL DINÂMICO	9,00	unidade	656,79
299	MICROFONE SEM FIO	13,00	unidade	190,00
300	MICROFONE SEM FIO VHF	4,00	unidade	190,00
301	MONITOR 18,5	133,00	unidade	405,00
302	MONITOR 19,5	133,00	unidade	430,00
303	MONITOR 22"	10,00	unidade	449,00
304	MONITOR 23,8 COM AJUSTE DE ALTURA	20,00	unidade	687,00
305	MONITOR DE DESKTOP 17 POL	10,00	unidade	294,00
306	MONITOR DE DESKTOP 22 POL	10,00	unidade	449,00
307	MOUSEPAD	10,00	unidade	20,13
308	MULTIMETRO VOLTMETRO PROFISSIONAL DIGITAL	12,00	unidade	257,65
309	NEBULIZADOR HOSPITALAR COM 4 SAÍDAS	10,00	unidade	1.650,00
310	NEBULIZADOR HOSPITALAR, 107 X 60 X 34 (COM SUPORTE)	15,00	unidade	1.270,00
311	NO-BREAK	65,00	unidade	550,00
312	NOBREAK 1200 VA 6 TOMADAS BIVOLT	75,00	unidade	550,00
313	NOBREAK 3000 VA	6,00	unidade	5.169,00
314	NOBREAK 700 VA 5 TOMADAS BIVOLT	32,00	unidade	389,00
315	NOBREAK 800 VA	10,00	unidade	510,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

316	NOBREAK 800 VA 5 TOMADAS BIVOLT	30,00	unidade	510,00
317	NOBREAK INTERATIVO XNB 720 BIVOLT PRETO	5,00	unidade	599,00
318	NOTEBOOK CORE I5	14,00	unidade	3.800,00
319	NOTEBOOK CORE I5 10ª GERAÇÃO OU MAIOR	20,00	unidade	3.796,00
320	NOTEBOOK I3-1115G4	30,00	unidade	2.337,00
321	NOTEBOOK INTEL CORE I5 MEMÓRIA 4GB	10,00	unidade	3.100,00
322	NOTEBOOK WINDOWS 11	5,00	unidade	3.300,00
323	OXÍMETRO DE DEDO EQUIPAMENTO DESTINADO A MEDIÇÃO TIPO "SPOTCHECK" (ESPORÁDICA)	30,00	unidade	60,00
324	PARAFUSADEIRA	2,00	unidade	532,00
325	PASTA DE SOLDA	37,00	pote	17,00
326	PASTAS TÉRMICAS	51,00	unidade	35,00
327	PEN DRIVE 16GB	56,00	unidade	54,00
328	PEN DRIVE 8GB	54,00	unidade	30,00
329	PINÇA ALLIS PINÇA CIRÚRGICA 15CM	20,00	unidade	43,00
330	PINÇA ALLIS PINÇA CIRÚRGICA 18CM	20,00	unidade	73,00
331	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	20,00	unidade	33,00
332	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO	20,00	unidade	19,00
333	PINÇA HISTOLÓGICA PINÇA ANATÔMICA	20,00	unidade	38,00
334	PINÇA KELLY CURVA 14CM	20,00	unidade	41,00
335	PINÇA KELLY RETA 14CM	20,00	unidade	35,00
336	PINÇA KOCHER CURVA PINÇA CIRÚRGICA	20,00	unidade	45,00
337	PINÇA KOCHER RETA PINÇA CIRÚRGICA	20,00	unidade	40,00
338	PINÇA ROCHESTER CURVA PINÇA CIRÚRGICA	20,00	unidade	45,00
339	PINÇA ROCHESTER RETA PINÇA CIRÚRGICA	20,00	unidade	60,00
340	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000MBPS PCI EXPRESS	4,00	unidade	71,53
341	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000MBPS PCI EXPRESS 26261	50,00	unidade	86,69
342	PLACA DE REDE SEM FIO PCI	100,00	unidade	65,00
343	PLACA DE VIDEO DE 6BG, DDR 3, 128 BITS	8,00	unidade	820,00
344	PLACA MÃE AMD AM3+	42,00	unidade	408,00
345	PLACA MÃE AMD AM4	47,00	unidade	688,00
346	PLACA MÃE MODELO DDR 3	25,00	unidade	470,00
347	PLACA MÃE SOCKET LGA 1151	59,00	unidade	470,00
348	PLACA MÃE SOCKET LGA 775	3,00	unidade	178,57
349	PLACA MÃE, SOCKET LGA 1150	59,00	unidade	627,00
350	PLACA MÃE, SOCKET LGA 1155	58,00	unidade	500,00
351	PLASTIFICADORA COR PRATA/CINZA	35,00	unidade	499,96
352	POLTRONA HOSPITALAR	48,00	unidade	1.598,00
353	PORTA AGULHA MAYO	20,00	unidade	46,00
354	PORTA CARTOLINA ABERTA	25,00	unidade	580,00
355	PROCESSADOR 4 NÚCLEOS	20,00	unidade	275,00
356	PROJETOR	5,00	unidade	3.618,00
357	PROJETOR MULTIMIDIA 2800 LUMENS	35,00	unidade	2.500,00
358	PROJETOR MULTIMIDIA 3600 LUMENS	35,00	unidade	3.560,00
359	PROJETOR MULTIMIDIA DATASHOW	10,00	unidade	3.550,00
360	PROJETOR V11H981020	6,00	unidade	3.550,00
361	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA-110V	20,00	unidade	1.004,37



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

362	PURIFICADOR REFRIGERADO MODELO PRESSÃO CONJUGADO	14,00	unidade	1.709,00
363	QUADRO DE AVISOS BRANCO 120 X 90 CM	5,00	unidade	140,00
364	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	18,00	unidade	270,00
365	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	12,00	unidade	150,00
366	REFRIGERADOR 280 LITROS	7,00	unidade	2.510,00
367	REFRIGERADOR 350L	19,00	unidade	3.035,00
368	REFRIGERADOR 460 LITROS	25,00	unidade	3.568,00
369	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 342 LITROS	25,00	unidade	2.300,00
370	REFRIGERADOR DUPLEX C/ SISTEMA FROST FREE	3,00	unidade	2.849,00
371	REFRIGERADOR DUPLEX C/ SISTEMA FROST FREE 427 A 429 LITROS	5,00	unidade	2.842,00
372	ROTEADOR 300MB	2,00	unidade	654,93
373	ROTEADOR WIRELESS 5GHZ AC	4,00	unidade	654,93
374	ROUTERBOARD BR 3011UIAS/RM	4,00	unidade	654,00
375	ROUTERBOARD RB4011IGS+RM	4,00	unidade	654,00
376	ROUTERBOARD RB750GL	14,00	unidade	699,00
377	SANDUICHEIRA	43,00	unidade	100,00
378	SCANNER	32,00	unidade	2.100,00
379	SCANNER 600 PI	3,00	unidade	2.100,00
380	SIRENE ESCOLAR INDUSTRIAL	3,00	unidade	105,00
381	SMART TV 40	5,00	unidade	1.250,00
382	SMART TV 43"	3,00	unidade	1.396,00
383	SMART TV 50"	3,00	unidade	1.396,00
384	SMART TV 65"	3,00	unidade	3.516,00
385	SOFÁ 2 E 3 LUGARES	10,00	unidade	1.619,00
386	SOFÁ 2 LUGARES EM COURINO	10,00	unidade	1.649,00
387	SOFÁ 2 LUGARES ESCRITÓRIO	1,00	unidade	1.649,00
388	SOFÁ 3 LUGARES EM COURINO	10,00	unidade	1.928,00
389	SSD DE 120 GB	253,00	unidade	154,00
390	SSD DE 240 GB	153,00	unidade	210,80
391	SSD DE 480 GB	62,00	unidade	260,00
392	SUPORTE DE PROJETO PARA TETO/PAREDE COM EXTENSÃO	32,00	unidade	122,94
393	SUPORTE PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO	3,00	unidade	13,67
394	SUPORTE PARA SORO AÇO INOX C/ RODÍZIOS	20,00	unidade	254,00
395	SUPORTE PARA TV UNIVERSAL	10,00	unidade	24,00
396	SUPORTE PARA VIOLÃO	15,00	unidade	51,00
397	SUPORTE VIA SATELITE VEICULAR	3,00	unidade	500,00
398	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS RJ45	6,00	unidade	606,00
399	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS	17,00	unidade	219,86
400	TABLET 64 GB	10,00	unidade	1.224,00
401	TABLET ANDROID	2,00	unidade	1.000,00
402	TÁBUA DE PASSAR ROUPA	5,00	unidade	142,00
403	TAMBOR DE INOX PARA GASES	12,00	unidade	274,00
404	TATAME EVA P/ ATIVIDADE	1.600,00	unidade	60,00
405	TECLADO PS2	4,00	unidade	36,30
406	TELA DE PROJEÇÃO DE 1,80 X 1,80 M	28,00	unidade	545,00
407	TELA DE PROJEÇÃO DE 2,00 X 2,00 M	28,00	unidade	750,00
408	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	2,00	unidade	545,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

409	TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL TRIPÉ	5,00	unidade	750,00
410	TELEVISOR 50 POLEGADAS RESOLUÇÃO 4K UHD (3840X2160)	3,00	unidade	2.550,00
411	TELEVISOR LCD DE 32"	17,00	unidade	1.200,00
412	TELEVISOR LCD DE 42"	10,00	unidade	3.516,91
413	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15CM	20,00	unidade	47,00
414	TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA 15CM	20,00	unidade	45,00
415	TESOURA CIRÚRGICA RETA ROMBA 15CM	20,00	unidade	44,00
416	TESTADOR DE CABO DE REDE	10,00	unidade	78,54
417	TESTADOR DE FONTE	1,00	unidade	78,54
418	TV 32"	1,00	unidade	1.200,00
419	TV 42"	8,00	unidade	1.277,00
420	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	12,00	unidade	34,00
421	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO OXIGÊNIO	12,00	unidade	32,00
422	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	25,00	unidade	387,00
423	VENTILADOR DE PAREDE 70CM	25,00	unidade	387,00
424	VENTILADOR DE PAREDE VOLTS 110/220W	3.166,00	unidade	270,00
425	VENTILADOR DE PÉ 110/220	20,00	unidade	200,00
426	VENTILADOR DE TETO 110/220W	10,00	unidade	260,00
427	VENTILADOR DE TETO 220V	20,00	unidade	260,00
428	VIOLÃO CLÁSSICO	15,00	unidade	300,00
429	VIOLÃO MODELO ESTUDANTE	15,00	unidade	300,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
57514	ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO 16 DIVISÕES P/ PASTA AZ SEM PORTAS: <i>Especificação : Armário em aço escaninho 16 divisões p/ pasta az sem portas.</i>		13,000	UNIDADE	1297,000	16861,00
62918	ARMÁRIO EM AÇO ESCANINHO 50 DIVISÕES P/ PASTA AZ SEM PORTAS <i>Especificação : Armário para pasta az 50 vãos de aço sem porta, chapa 24-060mm, sem portas, acabamento: tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização, processo de pintura em epóxi eletrostática à pó, secagem em estufa de alta temperatura 150 graus, na cor cinza claro. Modelo az-50s/pt. Dimensões externas:A-1980 x l - 1200 x p- 320mm.</i>		50,000	UNIDADE	2956,000	147800,00
57505	ARMÁRIO PARA COZINHA <i>Especificação : Armário aéreo com 3 portas e uma prateleira interna para acondicionamento de mantimentos e/ou louças, possui puxadores em abs com acabamento metalizado além de excelente sistema de fixação com parafusos e buchas.</i>		23,000	UNIDADE	909,000	20907,00
57402	ARMÁRIO EM AÇO DE 2 PORTAS <i>Especificação : Armário em aço de 02 portas-1627mm x 750mm x 400mm. Estrutura em aço chapas #26 e #24(0,45mm x 0,60mm. 2 portas com 4 refoços cada. 1 prateleira fixa e 2 reguláveis fixa a cada 50mm. Capacidade por prateleira 20kg, Cinza.</i>		54,000	UNIDADE	878,000	47412,00
57407	ARQUIVO EM AÇO C/ 4 GAVETAS OFICIO <i>Especificação : 1362mm x 470mm x570mm, estrutura #26 e #24(0,45mm e 060mm), corpo das gavetas em galvalume chapa #26 (0,45mm), 25kg por gaveta. Pastas suspensas.</i>		23,000	UNIDADE	741,880	17063,24
57510	CADEIRA ESTOFADA FIXA		30,000	UNIDADE	245,000	7350,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Cadeira polo fixa a cadeira polo fixa é o móvel ideal para você ter na sua recepção ou usar em treinamentos, pois possui base feita em aço com pintura eletrostática, conferindo muito mais durabilidade. O assento e o encosto da cadeira polo são fabricados com espuma laminada, garantindo conforto e impedindo deformidades por uso contínuo, o que faz da cadeira para escritório polo um item de qualidade com o acabamento ideal para seu ambiente corporativo. A cadeira polo fixa possui uma ampla variedade de cores. Um produto nacional, ideal para o seu ambiente corporativo ou residencial, com a garantia de qualidade maiart! nr 17 não tipo de base em aço, tubo 7/8 tipo de espuma laminada capacidade de carga 110 kg altura do assento ao chão 45 cm.

57400	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO		58,000	UNIDADE	540,000	31320,00
<i>Especificação : Cadeira giratória executiva ergonomica, braços/regulagem de altura. Base a gás: regulagem de altura na cadeira, aranha com polaina. Regulagem de altura no encosto. Estrutura preta, pintura epoxi, espuma injetada, com alta resistencia. Produto Nacional, garantia:12 meses.</i>						
57509	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/ BRAÇO CINZA		50,000	UNIDADE	969,000	48450,00
<i>Especificação : Nacional. Garantia 12 meses especificação: cadeira giratória diretor braço sl: regulagem de altura, base a gás regulagem de altura na cadeira aranha com polaina estrutura preta, pintura epóxi preto. Espuma injetada com alta resistência. Produto</i>						
57482	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ ESPUMA INJETADA		47,000	UNIDADE	1111,000	52217,00
<i>Especificação : Cadeira presidente giratória para escritório - assento e encosto revestidos em couro sintético com espuma interna - possui descansos para braços na cor cinza, com apoios almofadados em couro sintético - encosto e assento na cor vermelha - função relax com travamento em qualquer posição - ajuste de altura a gás (gáslift) - base giratória na cor cinza / preto com rodízios preto - altura total 115 a 125 cm - altura até o assento 50 a 58 cm - dimensões do encosto (lxa): 54x75 cm - dimensões do assento (lxc): 55x57 cm - dimensões (lxc): 66x75 cm - suporta até 130 kg - garantia: 6 meses contra defeito de fabricação.</i>						
57472	CADEIRA SECRETARIA FIXA POLIETILENO 4 PÉS		10,000	UNIDADE	301,000	3010,00
<i>Especificação : Cadeira secretária base fixa, palito com espuma injetada 30mm, revestida em tecido, com base tipo palito, espessura na cor preta tubular 7/8.</i>						
57408	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TIPO PALITO INJETADA		55,000	UNIDADE	290,000	15950,00
<i>Especificação : Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada 30mm, revestida em tecido, com base tipo palito, espessura na cor preta tubular 7/8.</i>						
64032	CORTINA DE JANELA MODELO BLACKOUT, CORTA LUZ		30,000	UNIDADE	68,500	2055,00
<i>Especificação : Cortina de janela modelo blackout, corta luz.</i>						
57511	ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR		15,000	UNIDADE	389,000	5835,00
<i>Especificação : Escrivaninha/ mesa p/ computador.</i>						
57475	LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES		45,000	UNIDADE	450,000	20250,00
<i>Especificação : Longarina secretária 03 lugares, assento e encosto c/ espuma injetada 30mm, revestida em tecido, com base na cor preta.</i>						
57499	MESA PLÁSTICA BRANCA 70X70		130,000	UNIDADE	90,000	11700,00
<i>Especificação : Material plástico resistente, quadrada, na cor branca, medindo 70 x 70 cm, empilhavel, equivalente a 04 lugares.</i>						
57498	MESA REUNIÃO P/ 6 CADEIRAS		63,000	UNIDADE	1250,000	78750,00
<i>Especificação : Mesa reunião retangular: 740mm(a)x2000mm(l)x930mm(p)tampo e pés em mdpbp 25mm,retaguarda 15mm, suporte 15mm, suporte tipo u para os pés com ponteiros reguláveis.</i>						
57387	MESA SECRETARIA COM 2(DUAS)GAVETAS		40,000	UNIDADE	687,000	27480,00
<i>Especificação : Escrivaninha com 02 gavetas com chave de tranca total, mdp 15mm, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e revestimento em epoxi-pó de alta resistência. Gavetas com corredeiras metálicas com roldanas em nylon, revestidas em ambas as faces, medida mínima:1,50m x 0,60m x 0,74m.</i>						

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

57453	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 100L INOX		3,000	UNIDADE	2348,000	7044,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório 100 litros, modelo 100 litros, padrão 3 torneiras tipo rosca cromada e 1 jato, torneira e o jato fornece agua gelada, sistema de refrigeração embutido, revestimento externo em aço inox 430, aparador de agua frontal, aço inox 430 com dreno, serpentina em aço inox 304, reservatório em pp isolado termicamente em eps, tomada 3 pinos conforme a norma da abnt/nbr 1603351, gás r134a ecológico, 7 níveis de temperatura, filtro com carvão ativado, revestimento frente e laterais em chapa de aço inox adesivado, potência 127/220v, com certificado do inmetro.</i>						
57459	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 200L INOX		3,000	UNIDADE	3726,000	11178,00
<i>Especificação : capacidade do reservatório 200 litros, modelo 200 litros, padrão 2 torneiras tipo rosca cromada e 1 jato, torneira e o jato fornece agua gelada, sistema de refrigeração embutido, revestimento externo em aço inox 430, aparador de agua frontal, aço inox 430 com dreno, serpentina em aço inox 304, reservatório em pp isolado termicamente em eps, tomada 3 pinos conforme a norma da abnt/nbr 1603351, gás r134a ecológico, 7 níveis de temperatura, filtro com carvão ativado, revestimento frente e laterais em chapa de aço inox adesivado, potência 127/220v, com certificado do inmetro.</i>						
64037	BEBEDOURO 3 TORNEIRAS 50L INOX		1,000	UNIDADE	1923,000	1923,00
<i>Especificação : Bebedouro 3 torneiras 50 litros, inox.</i>						
57507	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO		15,000	UNIDADE	620,000	9300,00
<i>Especificação : Acendimento Automático, Número de bocas 4, Características Gerais, Botões removíveis, Forno autolimpante, Luz no forno, Capacidade do forno (litros) 58, Eficiência Energética A Tensão/Voltagem bivolt, Consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Garantia 12 Meses.</i>						
62777	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO		25,000	UNIDADE	599,000	14975,00
<i>Especificação : Fogão industrial N; E 2 bocas 2qs para P grafite Tron, fogão industrial N e 2 bocas 2qs P/p grafite.</i>						
62917	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO		23,000	UNIDADE	1120,000	25760,00
<i>Especificação : Semi industrial 4 bocas com válvula de baixa pressão, queimadores de alto rendimento e grelhas em ferro fundido. Dois queimadores duplos de 4500w válvula de baixa pressão uso semi-industrial bandejas coletoras dois queimadores mega de 3500w, suporte para apoio dos pés grelhas em ferro fundido 30x30cm.</i>						
57512	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500 LITROS		13,000	UNIDADE	3400,000	44200,00
<i>Especificação : Freezer horizontal com 02 portas, na cor branca, com capacidade de armazenamento entre 500 e 550 litros, com potência bivolt (110v/220v), com capacidade de congelamento rápido e dreno para degelo, com dimensões aproximadas de 96x147,3x78cm.</i>						
62781	FRIGOBAR CAPACIDADE 45 A 50 LITROS		3,000	UNIDADE	748,000	2244,00
<i>Especificação : Tensão alimentação 110/220 v, cor branca.</i>						
64038	FRIGOBAR 93 L BRANCO 220V		1,000	UNIDADE	1034,000	1034,00
<i>Especificação : Frigobar, 93 litros, na cor branca, 220v.</i>						
56638	GELADEIRA 240LTS		16,000	UNIDADE	1979,000	31664,00
<i>Especificação : Geladeira 240 litros, informações do modelo RE31, certificação não aplicável, dimensões do produto: 75x57x143cm: 40 quilogramas, eficiência A+, capacidade: 240 litros, consumo anual de energia:500 kilowatt hours per year, espaço para legumes e verduras:240 litros, capacidade do freezer: 240 litros.</i>						
57508	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 8 VELOCIDADES COM JARRA DURATIVA 600W		5,000	UNIDADE	124,000	620,00
<i>Especificação : Corpo inox com base em polipropileno preto - capa inox (sem solda) tampa plástica com visor, funções mistura liquida tritura gelo painel tecla liga/desliga potência 1/2 cv 700w certificação do inmetro brp232739, capacidade do copo total 02 litros, útil 1,750 litro, recursos velocidades lâminas com ângulos diferenciados sem permite maior movimentação do produto e melhor processamento.</i>						
57513	PURIFICADOR REFRIGERADO MODELO PRESSÃO CONJUGADO		14,000	UNIDADE	1709,000	23926,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Gabinete em aço inox ou aço eletro zincado branco. Pia em aço inoxidável. 3 etapas de filtragem. Reservatório de água blindado. Torneiras jato e copo com regulagem de vazão. Ralo sifonado. Uso interno e externo - grau de proteção ipx4. Controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica.

62915	REFRIGERADOR 280 LITROS		7,000	UNIDADE	2510,000	17570,00
<i>Especificação : Refrigerador doméstico, capacidade 280, voltagem 110/220, características adicionais com congelador, altura 1.510, largura 645, profundidade 625, cor branca.</i>						
57501	REFRIGERADOR 350L		19,000	UNIDADE	3035,000	57665,00
<i>Especificação : Refrigerador doméstico, capacidade 350, voltagem 110/220, características adicionais com congelador, altura 1.698, largura 631, profundidade 695, cor branca.</i>						
64039	TELEVISOR LCD DE 32"		17,000	UNIDADE	1200,000	20400,00
<i>Especificação : Televisor lcd de 32" até 41".</i>						
57503	VENTILADOR DE PAREDE WOLTS 110/220W		3166,000	UNIDADE	270,000	854820,00
<i>Especificação : Ventilador de parede new comercial - vop new 50cm preto, hélice com 3 pás plásticas, grades em aço, chave de controle de velocidade deslizante, motor com protetor térmico, 127v ou 220v (a definir), potência 130w, rpm de 1300, vazão de 0,84m³/s, classificação energética a, certificado pelo inmetro.</i>						
64040	VENTILADOR DE TETO 110/220W		10,000	UNIDADE	260,000	2600,00
<i>Especificação : Ventilador de teto, 110/220v.</i>						
57378	ALICATE PUNCH DOWN		20,000	UNIDADE	35,000	700,00
<i>Especificação : Compatível com RJ11, RJ45 / tipo: krone / material: ABS / material: lâmina de aço mn65 / dimensões: 190 x 30 x 20mm</i>						
57380	ALICATE DE CRIMPAR RJ45		27,000	UNIDADE	150,000	4050,00
<i>Especificação : Compatível com RJ45 8P8C, RJ12 6P6C/6P4C/6P2C, RJ11 4P4C/4P2C/ Material: PP, TPR e aço carbono / Material: lâmina de aço mn65 / dimensões: 185 x 80 x 28mm</i>						
57382	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V, 7HA		18,000	UNIDADE	178,900	3220,20
<i>Especificação : Bateria selada para nobreak</i>						
57383	CABO ÁUDIO E VÍDEO		24,000	UNIDADE	22,000	528,00
<i>Especificação : Aplicação projetor/DVD, tipo cabo 3 saídas RCA/3 saídas RCA, comprimento 5M</i>						
57384	CABO DE ÁUDIO P2 + 2RCA 2M		24,000	UNIDADE	31,000	744,00
<i>Especificação : Cabo de áudio p2 + 2RCA 2m</i>						
57386	CABO DE FORÇA CPU/MONITOR NOVO PADRÃO (3 PINOS)		104,000	UNIDADE	24,000	2496,00
<i>Especificação : Cabo de força cpu/monito, 3 pinos</i>						
57389	CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305M (INTERNO)		12,000	UNIDADE	449,000	5388,00
<i>Especificação : Caixa de cabo rede lan cat5 e upt network, bitola: 24 AWG - Pares: 4 pares, 305m</i>						
57390	CABO HDMI		34,000	UNIDADE	42,000	1428,00
<i>Especificação : Simples 1.4, 80 metros</i>						
57391	CABO USB PARA IMPRESSORA		34,000	UNIDADE	15,000	510,00
<i>Especificação : Tipo usb AM/BM / comprimento: 1.8 metor / versão: 2.0 / equipamentos compatíveis: Entrada USB A (fêmea): computadores, notebooks, cabo extensor USB, gavetas de hd, DVD players, hubs / Entrada USB B (fêmea): Impressoras, scanners e multifuncionais</i>						
57395	CABO VGA		33,000	UNIDADE	35,000	1155,00
<i>Especificação : Cabo de 1,5m - duas pontas VGA macho - transferência de dados sem interferência - VGA x VGA macho 1,5m</i>						
57396	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR P		101,000	UNIDADE	75,000	7575,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Potência de saída 4W RMS, frequência de resposta 20Hz ~ 16kHz. Alimentação USB (5v)

57399	COOLER UNIVERSAL		2003,000	UNIDADE	79,000	158237,00
<i>Especificação : Compatibilidade: intel Iga1155 / 1156 / 775 - AMD: AM3 / AM2+ / AM2 / K8</i>						
57404	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE 110V		11,000	UNIDADE	498,000	5478,00
<i>Especificação : Estação de solda e retrabalho ar quente 110v</i>						
57405	ESTANHO DE SOLDA 1MM 60X40 C/ FLUXO RA		41,000	UNIDADE	150,000	6150,00
<i>Especificação : Rolo solda 500 gramas - 0,5kg (~80m), diâmetro 1mm, composição (estanho) SN60% + (cgumbo) PB40%</i>						
57412	FITA KEPTON		23,000	UNIDADE	40,000	920,00
<i>Especificação : Material: poliamida, resistente a temperatura de -260°C até 400°C, espessura 30mm</i>						
57413	FLUXO DE SOLDA LIQUIDO		31,000	UNIDADE	21,000	651,00
<i>Especificação : Fluxo para solda líquido, proporciona uma boa soldabilidade dos componentes e um bom efeito cosmético após a soldagem, sem necessidade de limpeza. Frasco com 250ml</i>						
57414	FONE DE OUVIDO HEADSET		58,000	UNIDADE	70,000	4060,00
<i>Especificação : Impedância 32ohm, frequência 20 à 20.000 Hz, comprimento fio 1,80m, tipo fone headphone/dinâmico, características adicionais com espuma, haste ajustável e ajuste em torno da, sensibilidade 101 +/- 4db, conector mini-plug estéreo 3,5mm</i>						
57417	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK		14,000	UNIDADE	90,000	1260,00
<i>Especificação : Medidas dos Plugs: 1) 5.5mm x 3mm / 2) 4mm x 1.7mm / 3) 4.8mm x 1.7mm / 4) 5.5mm x 1.7mm / 5) 5.5mm x 2.1mm / 6) 5.5mm x 2.5mm / 7) 6.3mm x 3mm / 8) 6mm x 4.3mm / 9) 7.4mm x 5mm.</i>						
57420	LOCALIZADOR DE CABO DE REDE		17,000	UNIDADE	140,000	2380,00
<i>Especificação : Rastreamento de fio telefônico RJ11 e cabo Lan de Rede RJ45 Identifica Estado da Linha Telefônica Zumbador em tom Testador de Cabo de Rede Identificador de fios em sistemas elétricos Verifica condição de cabo Lan Realiza Teste de continuidade Sonda de tensão DC Teste de nível de linha (ocioso, tocando, e off-hook) Flash LED Identifica fios em sistemas elétricos (a rede não pode ESTAR COM ENERGIA) e Muito mais Para seu Dia de Trabalho Especificações: temperatura de operação: 0 ° C ~ 40 ° C, máximo 80% de umidade relativa (não-condensação) temperatura de armazenamento: -10 ~ 50 ° C, máximo 80% de umidade relativa (não-condensação, bateria não incluída) Altitude: < 2000 m (metros) Anti-explosão classificação IP: IP 40 distância de emissão de sinal: mais de 300m</i>						
57430	PASTA DE SOLDA		37,000	POTE	17,000	629,00
<i>Especificação : É indicada para a soldagem pelo processo estanho- Aspecto: Pasta semi-sólida Consistência: Entre 4 e 5 (ABNT 387/65) Solubilidade: Solúvel na maioria dos alcoóis e hidrocarbonetos Odor: Característico ao breu Cor: Amarelo claro</i>						
57431	PASTAS TÉRMICAS		51,000	UNIDADE	35,000	1785,00
<i>Especificação : Pasta Térmica é especialmente indicada para montagens onde se exige um perfeito acoplamento entre o semicondutor e o dissipador de calor. Melhora a condução, através da eliminação do ar retido na montagem e pode operar em temperaturas de até 300°C</i>						
56461	PEN DRIVE 16GB		56,000	UNIDADE	54,000	3024,00
<i>Especificação : Pen drive 16gb.</i>						
56462	PEN DRIVE 8GB		54,000	UNIDADE	30,000	1620,00
<i>Especificação : Pen drive 8gb.</i>						
57445	SSD DE 120 GB		253,000	UNIDADE	154,000	38962,00
<i>Especificação : Capacidade: 120gb, tipo de armazenamento do disco: ssd, temperatura de armazenamento: -40°C -85°C, dados do cache: 32 mb, localização do disco rígido e ssd: interno, fator de forma do disco rígido e ssd: 2.5", temperatura de operação: 0°C -70°C: é gamer: sim, largura: 10cm,</i>						

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

altura:6,99cm, profundidade:0,7cm, peso:41g.

57447	SSD DE 480 GB		62,000	UNIDADE	260,000	16120,00
<i>Especificação : Capacidade:480gb, tipo de armazenamento do disco: ssd,localização do disco rígido e ssd: interno, fator de forma do disco rígido e ssd:2.5", temperatura de operação:0°C -70°C, velocidade de rotação: 7,2 rmp, é gamer: sim, com tecnologia 3D NAND: sim, com dissipador de calor: não, com iluminação RGB: não, sistemas operativos suportados: linux, vista (SP1, SP2), Windows 8.7 (SP1), XP (SP3), consumo energético do disco rígido e SSD: 0.195w inativo, 0.279w média, 0.642w leitura, 1.535w escrita, com sistema de segurança de dados: sim, com cópia de segurança na nuvem:não, largura:10cm, altura:6,99cm, profundidade:0,7cm, peso:41g.</i>						
57449	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS		17,000	UNIDADE	219,860	3737,62
<i>Especificação : Especificação: padrões e protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3x, IEEE 802.1p, interface: 8x 10/100/1000 mbps, auto negociação/auto MDI/MDIX, quantidade de ventoinhas: sem ventoinha, fonte de alimentação externa: fonte de energia externa (saída: 9VDC/0.6A), dimensões 158 x 99.1 x 25mm, max power consumption: 3.7w (220 v/50hz), max heat, dissipation: 12.617 btu/hr, taxa de encaminhamento de pacotes 11.9 Mpps, tabela de endereços MAC 4k, memória de buffer de pacote:1.5mb, jumbo frame 16kb.</i>						
57471	MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 1866/2133MHZ		17,000	UNIDADE	113,000	1921,00
<i>Especificação : MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 1866/2133MHZ</i>						
57474	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 1866/2133MHZ		18,000	UNIDADE	226,000	4068,00
<i>Especificação : MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 1866/2133MHZ</i>						
56591	ROUTERBOARD RB750GL		14,000	UNIDADE	699,000	9786,00
<i>Especificação : Arquitetura: MIPSBE / CPU: AR7242 / CPU: contagem de núcleos 1 / CPU: frequência nominal: 400 MHz / Dimensões: 113x89x28mm. / Peso sem embalagem e cabos: 129g / Licença RouterOS: 4 / Sistema operacional: RouterOS / Tamanho da RAM: 64 MB / Tamanho de armazenamento: 64 MB / Tipo de armazenamento: NAND / MTBF: Aproximadamente 100.000 horas a 25C / Temperatura ambiente testada: -30C a +70C</i>						
64484	HD EXTERNO 1 TB		50,000	UNIDADE	429,000	21450,00
<i>Especificação : Série: portable drive, cor: preto, formato:2,5 pol, altura do produto:3,76 cm,largura do produto:20,32 cm, tamanho da memória externa: 1, tamanho do hd: 1tb, tecnologia do HD, disco rígido portátil de 2,5 polegadas, interface do HD: USB 3.0, capacidade:1 TB, tecnologia de conexão: USB, plataforma de hardware: PC, pilhas ou baterias inclusas: não, número de unidades:1, material: plástico, peso do produto:190g, dimensões do produto: 29,72 x 20,32 x 3,76 cm, 190g, número do modelo: STGX1000400, descontinuado pelo fabricante: não, funciona a bateria ou a pilha? não, EAN 0763649127292, capacidade de armazenamento digital:1000gb.</i>						
64485	HD EXTERNO 500 GB		30,000	UNIDADE	247,000	7410,00
<i>Especificação : Formato: 2,5 pol, altura do produto:8 cm, largura do produto: 16cm, tamanho do HD: 500gb, tecnologia do HD, disco rígido mecânico, interface do HD: USB 3.0, tecnologia de conexão: USB, pilhas ou baterias inclusas: não, peso do produto: 2 kg, dimensões do produto:30 x 16 x 8cm. 2 kg, número do modelo: 500gb, descontinuado pelo fabricante: não, funciona a bateria ou pilha? não, EAN: 7891196026713,7891196026768, 7898943451248, 7891000524404,7891196026706, 7898419080606, 7896200116190, 7898363311498,7891196026720, capacidade de armazenamento digital:500gb.</i>						
64654	HD PARA NOTEBOOK 1 TB		10,000	UNIDADE	312,000	3120,00
<i>Especificação : HD p/ notebook 1 tb.</i>						
64487	HD P/ NOTEBOOK 500 GB		20,000	UNIDADE	161,000	3220,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Formato:2,5 pol, altura do produto:9 cm, largura do produto: 16cm, tamanho do HD:500gb, tecnologia do HD: disco rígido mecânico, interface do HD: serial ATA, tecnologia de conexão: SATA, peso do produto: 1kg, dimensões do produto:28 x 16 x 9cm, 1 kg, número do modelo: wd5000lpcx-22vhat0, descontinuado pelo fabricante: não, EAN: 8979879879999, 0793579930686, capacidade de armazenamento digital: 500 gb.

60318	ANTENA DE INTERNET TIPO STARLINK		7,000	UNIDADE	4600,000	32200,00
-------	----------------------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : Antena de internet via satélite standard kit 4v com roteador.

63833	APARELHO TELEFONICO		2,000	UNIDADE	99,000	198,00
63835	COMPUTADOR COMPLETO DISCO RIGIDO MÍNIMO 500GB		35,000	UNIDADE	5870,000	205450,00

Especificação : ARMAZENAMENTO:- Deve possuir 1 (um) unidade de Disco Rígido instalada, interna, de capacidade de armazenamento de no mínimo 500GB (quinhentos Gigabytes). TECLADO:- Mínimo de 107 teclas - Deverá possuir todas as caracteres da Língua Portuguesa - Padrão ABNT2 - Regulação de altura e inclinação do teclado - Interface USB MOUSE: - Tecnologia óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem - Resolução mínima de 800 (oitocentos) DPI - Interface USB - Com Fio FONTE DE ALIMENTAÇÃO:- Tensões de entrada de 100 a 240 vac (+/-10%), 50-60hz, com ajuste automático, com consumo e potência de no máximo 300 watts, suficiente para suportar todos os dispositivos internos na configuração ofertada (placa principal, interfaces, discos rígidos, memória ram e demais periféricos)- Deve vir acompanhado de cabo de alimentação no padrão NBR14136. MONITOR: - 18,5 polegadas, VGA, LED, tela inclinável. GARANTIA: - Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 12 (doze) meses - Durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a contratante, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos - A garantia deverá contemplar defeitos de hardware e de todos os softwares vendidos junto com a solução CONDIÇÕES DE ENTREGA: - Todos os cabos e acessórios do equipamento deverão vir necessariamente dentro de sua respectiva caixa ou afixados (à sua caixa), não sendo aceitas entregas fracionadas dos acessórios que compõem o equipamento.

57401	DATA SHOW		42,000	UNIDADE	2204,000	92568,00
-------	-----------	--	--------	---------	----------	----------

*Especificação : Tecnologia de projeção: LCD / Brilho: 3500 lumen / resolução padrão: 1280*720 / Valor de brilho uniforme: 98% / contraste padrão: 3000:1 / tamanho da tela de projeção: 30-170 polegadas / Distância de projeção: 30 - 170 inches / idioma do menu: português, inglês, francês, alemão, espanhol e multilingue / Fonte de luz: LED / Consumo de energia (w): 70W / porta de entrada: USB * 2 / HD / AV / VGA / porta de saída de áudio (3,5mm) / lente de projeção: lente de vidro multicamada / tela de proporção: 4:3 / 16:9 / Método de projeção: projeção frontal / projeção traseira / suspensa - Ruído de trabalho (db): menos de 25db*

63912	DVD PLAYER COM ENTRADA USB 3.0		5,000	UNIDADE	143,000	715,00
-------	--------------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : DVD player com entrada usb 3.0.

57457	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, 1 KVA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 115 VA:		12,000	UNIDADE	374,000	4488,00
-------	---	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : ESTABILIZADOR DE TENSÃO, 1 KVA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 115 VA:

57461	IMPRESSORA A LASER (COLOR)		17,000	UNIDADE	3900,000	66300,00
-------	----------------------------	--	--------	---------	----------	----------



Coragem e fé para trabalhar!

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Conectividade: Wi-Fi Direct, Wi-Fi, USB 2.0
Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 8, Windows 10 Alimentação: 110 V. IMPRESSÃO: Tecnologia: Laser Velocidade Max de Impressão: 18 ppm Impressão Colorida: sim Impressão Frente e Verso: Indisponível Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 15000 Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 1500 Resolução Máxima de Impressão: 2400x600dpi, Impressão via smartphones e tablets: Sim Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Não Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 1000. PAPEL: Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm, A6 105 x 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope Gramatura máxima do papel: 163 g/m² Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não Capacidade Bandeja de Entrada: 250 Capacidade Bandeja de Saída: 150. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: Itens Incluídos: Cabo de Alimentação, Cartucho Amarelo, Cartucho Ciano, Cartucho Magenta, Cartucho Preto, CD Instalação c/ Manual, Cilindro, Guia Rápido de Instalação Garantia: 1 ano.

63834	IMPRESSORA COLORIDA FOTOGRAFICA PORTÁTIL JATO DE TINTA P/ FOTO 3X4 CM		34,000	UNIDADE	1900,000	64600,00
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Impressora colorida fotografica portátil com as seguintes especificações mínimas tecnologia de impressão a jato de tinta colorida, para impressão de fotos 3x4 cm, 5x7 cm e 10x15 cm, com lcd de 2,5 para visualização, seleção e edição de fotos sem a necessidade de um pc, capacidade de impressão de fotos direto de pc, de cartão de memória, ou direta via bluetooth. tecnologia pictbridge para conexão com camera digital e impressão direta. resolução de impressão de 5760x1440 dpi. obs: impressora com as características/especificações que atende as necessidades do departamento de identificação/ divisão de identificação.

57465	IMPRESSORA ECOTANK		38,000	UNIDADE	2176,000	82688,00
-------	--------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Impressora multifuncional tanque de tinta completa que proporciona baixo custo de impressão com alto rendimento. Com o único Sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos, imprima até 7.500 páginas coloridas e 4.500 páginas em preto com a maior resolução de impressão da categoria. Com Wi-Fi integrado e visor LCD colorido, imprima sem fios de qualquer lugar. Tecnologia EcoTank: nº 1 em impressão sem cartuchos. Imprime até 7500 páginas coloridas ou até 4500 páginas em preto. Connect: Impressão wireless e remota a partir de tablets e smartphones Novo design mais fácil de recarregar.

57467	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (10.000 PAG)		38,000	UNIDADE	2725,000	103550,00
-------	--	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Velocidade Máxima em Preto (ppm): (A4/Carta): 30ppm / 32ppm Resolução (máxima) em dpi: Até 2400 x 600 dpi Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginas Ciclo Mensal Recomendado: 2.000 páginas PAPEL...: Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas Tamanhos do Papel: A5 até Ofício FAX...: Transmissão: Aproximadamente 2,5 segundos por página Memória de Páginas de Fax (máxima): Até 500 páginas Discagem Rápida / Discagem de Um Toque: 200 Velocidade do Modem: 33.6 Kbps Duplex Automático para Fax: Sim CÓPIA...: Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi Opções de Cópia: Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas Velocidade da Cópia em Preto: Até 30 com Ampliação / Redução: 25% - 400% Agrupamento de Cópias (2 em 1): Sim Tamanho do Vidro de Exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) Cópia Duplex Automática: Sim DIGITALIZAÇÃO...: Formatos de Arquivo: TIFF/BMP/MAX/JPG/PDF/Secure PDF/PNG / XPS ADF: 35 folhas Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi Digitalização Color e Mono: Sim Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi Digitaliza para: Email, Imagem, OCR, Arquivo, Email Server (download), FTP, Microsoft® SharePoint® Digitalização Duplex Automática: Sim CONECTIVIDADE...: Interface de Rede Embutida: Wireless e Ethernet Emulação: PCL6 & BR- Script3 Memória Padrão: 64 MB Touchscreen 2.7" Interfaces: USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n Conectividade Web: DROPBOX, GOOGLE DRIVET, EVERNOTE®, ONEDRIVE, ONENOTE, BOX, FACEBOOK, FLICKR® and PICASA Web AlbumsT Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrintT, Google Cloud PrintT, BrotherT iPrint& Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows ® Mac ® ENERGIA...

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Consumo de Energia: Printing / Standby / Sleep: 510W / 60W / 5.8W, Certificação Energy Star.

57466	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (50.000 PAG)		38,000	UNIDADE	6429,000	244302,00
-------	--	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Impressão, digitalização, cópia Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso): Sim Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas Capacidade de Entrada de Papel Padrão (folhas): Bandeja com capacidade até 250 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas Bandeja Multiuso: 50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso): Sim Tamanhos do Papel: Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício) Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas CÓPIA...: Velocidade Máxima em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4) Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi Cópias Múltiplas: Sim Acesso Remoto: Sim Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos: Sim Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 8 segundos Resolução de Cópia(máxima): Até 1200 x 600 dpi Cópia sem uso do PC: Sim Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): 70 folhas Velocidade da Cópia em Preto: Até 42 cpm (carta/A4) Velocidade da Cópia em Color: Até 42 cpm (carta/A4) Ampliação / Redução: Redução/Ampliação: 25 - 400% em incrementos de 1% Redução/Ampliação: 25% ~ 400% Função de Cópias Ordenadas: Sim Agrupamento de Cópias (2 em 1): Ordenadas, N em 1 Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim Cópias de ID (Documentos de Identidade): Sim DIGITALIZAÇÃO...: ADF: Sim Scan Drivers Included: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi): até 1200 x 1200 dpi (do vidro de documentos) Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single- page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG Função Digitalização para: Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB?, SharePoint®, Nuvem? (Web Connect), Servidor de E-mail1, Pasta de Rede** (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail Digitaliza para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email.

57421	MONITOR 18,5		133,000	UNIDADE	405,000	53865,00
-------	--------------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : 18,5 polegadas, VGA, LED, Com Base Inclinável



Coragem e fé para trabalhar!

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

57422	MONITOR 19,5		133,000	UNIDADE	430,000	57190,00
<i>Especificação : 19,5 polegadas, VGA, LED, Com Base Inclinável</i>						
63971	MONITOR 23,8 COM AJUSTE DE ALTURA		20,000	UNIDADE	687,000	13740,00
<i>Especificação : Monitor 23,8 com ajuste de altura.</i>						
57426	NOBREAK 1200 VA 6 TOMADAS BIVOLT		75,000	UNIDADE	550,000	41250,00
<i>Especificação : Potência:1200 VA, tensão entrada: bivolt automático 115/127/220V~, tensão saída: 115V~, topologia: nobreak (UPS) interativo com regulação on-line, fator de potência de saída: 0,5, conexão de entrada, plugue NBR 14136, conexão de saída: 6 no painel traseiro, tempo de autonomia(máximo):55 minutos para computador on board + monitor led 15,6", estabilizador interno, filtro de linha, fusível, porta fusível externo com unidade reserva, autodiagnóstico de bateria, battery saver, autoteste, sinalizações: led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak, alarme audiovisual, botão liga/desliga, temporizado para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários, inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL).</i>						
63980	NOBREAK 800 VA 5 TOMADAS BIVOLT		30,000	UNIDADE	510,000	15300,00
<i>Especificação : Nobreak 800 va 5 tomadas bivolt</i>						
57429	NOTEBOOK CORE I5		14,000	UNIDADE	3800,000	53200,00
<i>Especificação : Especificações Mínimas: Processador Core i5, da 7ª geração, Cache: 3 MB, Conjunto de instruções: 64 bit, Litografia: 22nm. Escalabilidade: 1S, Memória RAM, Memória de 8 GB, DDR3, 2133 MHz ou superior. Armazenamento: Disco rígido SATA de 1 TB e 5400 RPM. Placa de vídeo: Placa de vídeo de 2 GB, DDR3 ou superior, Tela 14 ou superior, Full HD, Conexões externas do chassi: Entrada combinada de microfone de ouvido. HDM, energia, RJ-45, USB 3.0</i>						
57432	PLACA DE REDE SEM FIO PCI		100,000	UNIDADE	65,000	6500,00
<i>Especificação : Placa de rede wireless de 150 mbps, pci-express</i>						
57433	PLACA DE VIDEO DE 6BG, DDR 3, 128 BITS		8,000	UNIDADE	820,000	6560,00
<i>Especificação : Placa de video de 6bg, ddr 3, 128 bits</i>						
57439	PLACA MÃE AMD AM3+		42,000	UNIDADE	408,000	17136,00
<i>Especificação : CPU Suportado: Suporte para AMD AM3+ processador Suporte para processador AMD AM3 Phenom T II / processador AMD Athlon T II Memória: 4 x soquetes DIMM DDR3 1.5V com suporte para até 32 GB de memória do sistema Arquitetura de memória dual channel Suporte para 1333 + (OC)/ 1066 MHz módulos de memória Gráficos Onboard: 1 porta D-Sub x, suportando uma resolução máxima de 1920x1200 1 x porta DVI-D, suportando uma resolução máxima de 1920x1200 1 x porta HDMI, suportando uma resolução máxima de 1920x1200 Suporte para DirectX 10 Áudio: Áudio de Alta Definição 2/4/5.1/7.1 canais (Nota 4) Suporte para S / PDIF LAN: Realtek chip de GbE LAN (10/100/1000 Mbit) Slots de expansão: Slot x16 1 x PCI Express, rodando em x16 Slot x1 1 x PCI Express 1 x slot PCI Interface de Armazenamento: Conector IDE 1 x apoio ATA-100/66/33 e até 2 dispositivos IDE 6 x conectores SATA 3Gb / s com suporte para até 6 dispositivos SATA 3Gb / s O suporte para RAID 0, RAID 1, RAID 10 e JBOD USB: Chipset: Até 8 portas USB 2.0/1.1 (4 portas no painel traseiro, 4 portas disponíveis através dos conectores internos USB) VIA chip de VL805: Até 4 USB 3.0/2.0 portas (2 portas no painel traseiro, 2 portas disponíveis através do conector USB interno) Conectores Internos I/O: 1 x conector de alimentação principal ATX de 24 pinos 1 x 8 pinos conector de alimentação ATX 12V 6 conectores x SATA 3Gb / s 1 conector IDE x 1 x conector de ventoinha CPU 1 x conector do ventilador do sistema 1 x cabeçalho do painel frontal 1 x conector de áudio do painel frontal 1 x S / PDIF 1 x cabeçalho 3.0/2.0 USB 2 x conectores USB 2.0/1.1 1 x conector de porta serial 1 x porta paralela Jumper de 1 x Clear CMOS Conectores Painel Traseiro: 1 x PS / 2 porta de teclado / mouse 1 x porta D-Sub 1 x porta HDMI 2 x portas USB 3.0/2.0 4 x portas USB 2.0/1.1 3 x conectores de áudio (Line In / Line Out / Microfone) Sistema Operacional: Suporte para Windows 7/8/10 Form Factor: Micro ATX 24.4cm x 24,4 centímetros.</i>						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

57438	PLACA MÃE AMD AM4		47,000	UNIDADE	688,000	32336,00
<i>Especificação : Processador: AMD A-series APU / Ryzen CPU / NPU para Socket AM4 Memória: Suporte Dual Channel DDR4 2933/2667/2400/2133/1866 MHz Suporte Módulos de memória DIMM não- ECC e ECC Un-buffered 2 x DDR4 DIMM Slot de memória, Suporta memória de até 32GB Slots de Expansão: 1 x Slot PCI-E 3.0 x16 (x16 para CPU Ryzen somente, NPU / APU executado em velocidade x8) , 2 x Slot PCI-E 3.0 x1 Armazenamento: Suporte SATA3 de 4 x SATA RAID: 0,1,10 Portas USB: 2 x Porta USB 3.1 Gen1, 1 x Conector 3.1 Gen1, 2 x Porta USB 2.0, 2 x Conector USB 2.0 Audio: Realtek ALC887 8-Channel HD Audio LAN (rede):Realtek RTL8111H - 10/100/1000 Controller Conectores internos: 1 x Conector USB 3.1 Gen1, 2 x Conector USB 2.0, 4 x Conector SATA3 6Gb / s, 1 x Conector de áudio frontal, 1 x Conector do painel frontal, 1 x Entrada da ventoinha da CPU, 1 x Conector da ventoinha do sistema, 1 x Conector de série Portas traseiras: 1 x PS / 2 Mouse, 1 x Teclado PS / 2, 2 x USB 3.1 Porta Gen1, 2 x Porta USB 2.0 , 1 x Conector HDMI, resolução até 4096 x 2160 @ 24Hz ou 3840 x 2160 @ 30Hz, 1 x Porta VGA, resolução até 1920 x 1200 @ 60Hz, 1 x Porta RJ-45, 3 x Conector de áudio Dimensões: Formato Micro ATX (22,6 x 18,4 cm)</i>						
57436	PLACA MÃE SOCKET LGA 1151		59,000	UNIDADE	470,000	27730,00
<i>Especificação : Característica: LGA 1150 para 9ª Geração de processadores, DDR3 1600/1333, 2 canais de memória, saída gráfica HDM,DM-I, configuração USB 3.0 (TRASEIRA+INTERNA) 2+2, 4 portas sata 6.0 GB/S, lan integrada 10/100/1000.</i>						
57435	PLACA MÃE, SOCKET LGA 1150		59,000	UNIDADE	627,000	36993,00
<i>Especificação : Característica: lga 1150 para 4ª geração de processadores, ddr3 1600/1333, 2 canais de memória, saída gráfica hdm, dm-i, configuração usb 3.0 (traseira+interna) 2+2, 4 portas sata 6.0 gb/s, lan integrada 10/100/1000</i>						
57437	PLACA MÃE, SOCKET LGA 1155		58,000	UNIDADE	500,000	29000,00
<i>Especificação : Para processador core i3, i5 e i7. Placa mãe compatível para gabinete micro atx com suporte para processador core i3, i5 e i7 para socket lga 1155. Características: modelo de placa micro- atx processadores com suporte para processador core i3, i5 e i7 soquete lga 1155. Numero de slots pc: 1 slot pc- e 20x16, 2 slot pc- e 20. Velocidade da memoria 1066/1333 ghz. Tipo de slots de memoria: 4 slots de memoria ddr3 expansível até 32 gb, placa de video onboard, com video onboard, placa de som onboard com audio onboard, placa de rede onboard com rede 10/100/1000 mbps onboard,softwares fornecidos com cd instalação da placa mãe, garantia de 12 meses</i>						
57440	PROJETOR MULTIMIDIA 2800 LUMENS		35,000	UNIDADE	2500,000	87500,00
<i>Especificação : Projetor multimídia, 2800 lumens, bivolt, com as especificações mínimas a seguir. Sistema de projeção 3 LCD, tecnologia 3-chip. Método de projeção: Montagem frontal/ traseira/ teto Conexões tipo, HDM, Computador/ Vídeo componente D-sub de 15 pinos, entre outras.</i>						
57441	PROJETOR MULTIMIDIA 3600 LUMENS		35,000	UNIDADE	3560,000	124600,00
<i>Especificação : Sistema de projeção: DLP Resolução: SVGA (800x 600) Suporte para resolução: VGA (640 x 480) para WUXGA RB (1920 x 1200) Brilho (ANSI lúmens): 3600 LUMENS Relação de contraste: 20.000:1 Fonte de luz: Lâmpada mínimo de 200 W Vida útil da fonte de luz: - Mínimo de 5.000 horas Alto-falante: 2 (dois) Entrada S-Video (Mini DIN 4 pinos), Vídeo composto (RCA): x 1 HDMI: x 2 USB tipo mini B: x 1 Entrada de áudio (3,5 mm Mini Jack): x 1 Saída de áudio (3,5 mm Mini Jack): x 1 Fonte de energia: AC 100 a 240 V, Garantia: Mínimo de 2 Anos.</i>						
57444	SCANNER		32,000	UNIDADE	2100,000	67200,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido Dispositivo fotoelétrico: (CIS) Contact Image Sensor Resolução óptica: 600 dpi Resolução interpolada: 1200 dpi interpolados Fonte de luz: LED RGB de 3 cores Profundidade de bit de cor - colorido, tons de cinza, profundidade de bit monocromático: RGB x 30 bits entrada / 24 bits saída ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: Tamanhos de documento: Máximo: 21,6 x 609,6 cm / Min: 5 x 5 cm Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginas Gramatura do papel: 27 a 413 g/m2 GERAL: Temperatura: Temperatura operacional: 5° a 35°C, Em armazenamento: -25° a 60°C Umidade: 15 - 80% (sem condensação) Dimensões: 29,6 x 16,9 x 17,6 cm Peso: 3,7 kg Características ecológicas: RoHS, produto reciclável, ENERGY STAR® Garantia: 1 ano CARACTERÍSTICAS DE DIGITALIZAÇÃO: Botões: Omitir detecção de frente e verso, modo lento de digitalização, digitalizar, cancelar, modo de conexão Wireless, modo wireless ligado/desligado CONECTIVIDADE: Requisitos de sistema mínimos: Windows® 7, 8/8.1, 10 Mac OS® X 10.6.8 - 10.11.x Conectividade padrão: Wireless 802.11 b/g/n/1, USB 3.0 de alta velocidade, módulo de rede opcional (RJ- 45, 10BaseT/100BaseTX).

57454	TELA DE PROJEÇÃO DE 1,80 X 1,80 M		28,000	UNIDADE	545,000	15260,00
-------	-----------------------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Tela portátil indicada para uso educacional, corporativo e eventos. Possui mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado ao conjunto da tela estrutura sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo. Pintura com tinta Epóxi de alta resistência, enrolamento automático do tecido com mecanismos de mola, Tela portátil. Possui alça anatômica para carregar e transportar de forma fácil e prática. Área de projeção 1,80x1,80 quadrado.

57455	TELA DE PROJEÇÃO DE 2,00 X 2,00 M		28,000	UNIDADE	750,000	21000,00
-------	-----------------------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Tela portátil indicada para uso educacional, corporativo e eventos. Possui mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado ao conjunto da tela estrutura sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo do tempo. Pintura com tinta Epóxi de alta resistência, Enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola. Tela Portátil, Possui alça anatômica para carregar e transportar de forma fácil e prática. Área de projeção 200x200 Quadrado

56645	GPS MAP		4,000	UNIDADE	1838,000	7352,00
-------	---------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : GPS mapeador portátil. Disposições gerais classificação de impermeabilidade ipx. Bateria: conjunto de bateria de nmh recarregável (inclusa) ou 2 pilhas aa (não inclusas) recomendável nm- ou lítio. Tipo de visor: transreflectivo, 65k cor tft. Tamanho do visor: lxa 1,43x2,15(3,6x5,5 cm)2,6 (6,6 cm) diagonal. Resolução do visor, lxa 160x240 pixels. Duração da bateria 16 horas. Memória/histórica: 4 gb. Receptor de alta sensibilidade: interface compatível com usb de alta velocidade e nvea 0183. Mapas e memória. Capacidade de incluir mapas: mapa base. Aceita cartões de dados: cartão micro sdt. Paradas/ favoritos/ localizações: 5000. Rotas: 200. Registro de trajeto: 10.000 portas, 200 trajetos salvos. Mapas pré-carregados: sensores altímetro barométrico, bússola (compensação de inclinação, 3 eixo). Recursos de lazer ao ar livre. Calculos de área. Roteamento automático (roteamento em estradas curva a curva), com mapeamento opcional para estradas pomenorizadas), pode ser facilmente usadopara geocaching, (sem papel). Compatível com mapas personalizados. Calendario de caça/pesca. Informações sobre o sol e a lua. Camera 8 megapixels com foco automático, geomarcas automáticas. Visualizador de imagens. Garantia de 12 meses

56608	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO		5,000	UNIDADE	553,000	2765,00
-------	-----------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : FM e Receptor - 110 volts. Faixas de frequencia. FM 121.7 - 128.7 MHZ, Resposta de frequência 100 HZ - 10000 HZ (+3cB), Distorção de audio: Menos de 1%, Relação de 80cB. Area de alcance: Até 10 metros em área livre (pode variar de acordo com as interferencias do ambiente). Transmissor de microfone: Tipo de emissão: Fm. Desvio de frequencia 75 KHz, alimentação: 2 Baterias 9V Alcalinas (não inclusas), Receptor, tipo de Recepção: FM.Nível de saída de audio- 25 mV. Sensibilidade da Recepção: 600 W (unbalanced), Garantia de 12 meses.

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

63055	ARMÁRIO AÉREO EM AÇO C/ 3 PORTAS P/ COZINHA		10,000	UNIDADE	490,000	4900,00
Especificação : Armário aéreo c/ 3 portas e uma prateleira interna para acondicionamento de mantimentos e/ou louças, possui puxadores em abs com acabamento metalizado além de excelente sistema de fixação com parafusos e buchas.						
57622	ARMÁRIO MULTIUSO PARA ESCRITÓRIO (2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS) EM MDF		28,000	UNIDADE	650,000	18200,00
Especificação : Armário multiuso para escritório (2 portas e 4 prateleiras) em mdf. Dimensões do produto: 60cm x 180cm x 35cm, modelo: pop, peso do produto: 29,80kg, prateleiras: internas. Prazo de garantia: 3 meses, quantidade de portas 2.						
62658	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 05 PORTAS		5,000	UNIDADE	500,000	2500,00
Especificação : Roupeiro de aço com 5 portas (5 vãos) em 1 fileira- cada porta possui tranca segura, na forma de uma lingueta moldada no próprio dispositivo, possibilitando travamento triplo (superior, inferior e central), com pítão para uso de cadeado individual- Base e prateleiras confeccionadas em chapa de aço 26 (0,45mm). Estrutura em chapa de aço 26 (0,45mm) e 24 (0,60mm)- Cada vão vem com 1 cabide de encaixe, para maior comodidade do usuário- Cada prateleira comporta até 15kg- Permite montagem com outros módulos- Sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Tratamento anticorrosivo- Dimensões externas: 193cm de altura x 34,5cm de largura x 40cm de profundidade- Dimensões internas: 53cm de altura x 26,5cm de largura x 37,5cm de profundidade.						
60213	ARMÁRIO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS		15,000	UNIDADE	801,000	12015,00
Especificação : Arquivo de aço com 4 gavetas, para pasta suspensa, alt 1335mm, larg 470mm, prof 650mm, rolamento em aço, chapa 26, cor cinza.						
62726	CADEIRA EXECUTIVA FIXA		25,000	UNIDADE	550,000	13750,00
Especificação : Cadeira executiva fixa, modelo secretária, fixa, sem braços, 04 pés palito, tubo 7/8 estofada em espuma injetada, com 35mm de espessura, densidade 28, capacidade para até 120kg, interligados por lâmina interna, revestimento curvim preto, marrom ou azul.						
57539	CADEIRA ESCRITÓRIO		25,000	UNIDADE	319,000	7975,00
Especificação : Especificação : Modelo executivo, giratória, sem braços, encosto e assento executado em regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento, estruturada giratória com regulagem de altura em seis posições, confeccionada em compensado multilaminado 15mm, estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade de 50/5kg/m3 e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor azul, com 05 (cinco) pastas, capacidade 120kg.						
63128	CADEIRA EXECUTIVA FIXA PÉ CONTÍNUO SEM BRAÇO ASSENTO/ENCOSTO PLÁSTICO		35,000	UNIDADE	290,000	10150,00
Especificação : Cadeira secretária base fixa palito com assento/encosto plástico injetado em polipropileno, com base tipo palito na cor preta tubular 7/8, estrutura, oblonga ou redonda em aço, epox a pó na cor preta.						
57506	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA C/ BRAÇO E ESPUMA INJETADA		50,000	UNIDADE	315,000	15750,00
Especificação : Cadeira giratória secretária ergonômica: braço c/ regulagem de altura. Base a gás: regulagem de altura na cadeira, aranha com polaina. Regulagem de altura no encosto. Estrutura preta, pintura epóxi. Espuma injetada, com alta resistência. Produto nacional. Garantia: 12 meses.						
57621	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO E ESPUMA INJETADA		175,000	UNIDADE	281,000	49175,00
Especificação : Especificação: cadeira giratória secretária ergonômica: base a gás: regulagem de altura na cadeira, aranha com polaina. Regulagem de altura no encosto. Estrutura preta, pintura epóxi. Espuma injetada, com alta resistência. Produto nacional. Garantia: 12 meses.						
62724	CARRO ARMAZÉM P/ CARGAS C/ CAPACIDADE DE 180 A 200KG		10,000	UNIDADE	508,000	5080,00
Especificação : Carro armazém para cargas com capacidade de 180 a 200kg- com rodas pneumáticas.						
62725	COLETA SELETIVA DE LIXO RECICLÁVEL 50L- 4 LIXEIRAS		20,000	UNIDADE	618,000	12360,00
Especificação : Coleta seletiva de lixo reciclável 50 litros com 4 lixeiras, kit completo c/ cestos em 4 cores e símbolos para coleta e separação de resíduos recicláveis.						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

63189	CONJUNTO REFEITORIO- 1 MESA COM 2 BANCOS		150,000	UNIDADE	1582,000	237300,00
<i>Especificação : Mesa com tampa e assento de bancos em mdp, face superior em laminado de alta pressão texturizado. Com 2 bancos, capacidade de 5 lugares de cada lado.</i>						
63222	CONJUNTO ESCOLAR FNDE FUNDAMENTAL MAIOR: 1 CARTEIRA E 1 CADEIRA		2500,000	UNIDADE	469,000	1172500,00
<i>Especificação : Carteira: tampo em madeira aglomerada(MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimento superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x45mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0mm de Ø x 10mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-06 (LxPxA) 600x450x760mm. Cadeira: assento e encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo, em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe, estrutura tubular Ø 20,7mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-06: encosto 396 x 198, assento 400 x 430, altura até o assento 460mm. Observações: conjunto indicado para o ensino fundamental maior. Recomendado para crianças de 1,59 a 1,88m de altura.</i>						
63256	CONJUNTO ESCOLAR FNDE FUNDAMENTAL MENOR: 1 CARTEIRA E 1 CADEIRA		250,000	UNIDADE	417,000	104250,00
<i>Especificação : Carteira: tampo em madeira aglomerada(MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimento superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x45mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0mm de Ø x 10mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-04 (LxPxA) 600x450x644mm. Cadeira: assento e encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo, em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe, estrutura tubular Ø 20,7mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-04: encosto 396 x 198, assento 400 x 350 e altura até o assento 380mm. Observações: conjunto indicado para o ensino fundamental menor. Recomendado para crianças de 1,33 a 1,59m de altura.</i>						
63286	CONJUNTO INFANTIL COLETIVO 4 LUGARES		250,000	UNIDADE	1353,000	338250,00
<i>Especificação : Conjunto escolar (1 mesa + 4 cadeiras) ideal para crianças que estão no período de alfabetização na pré-escola e educação infantil. Mesa: confeccionada em tubo industrial 2" e 20x40mm, solda eletrônica MIG, com tratamento antiferruginoso. Pintura epóxi pó, tampa da mesa em termo fixo, com ponteiros de nylon. Dimensões aproximadas: (LxPxA) 900x900x580mm. Cadeira: cadeiras (empilháveis) confeccionadas em tubo industrial 7/8" e 20x30mm, com estrutura que dificulta o tombamento. Assento/encosto em concha de ABS ou polipropileno colorido, com porcas embutidas na injeção e fixada na estrutura através de 4 parafusos, ponteiros de nylon. Altura aproximada de 625mm.</i>						
62727	CRIDO MUDO 3 GAVETAS/GAVETEIRO		15,000	UNIDADE	240,000	3600,00
<i>Especificação : Criado mudo c/ 3 gavetas com chaves, gaveteiro volante 067x047x045(AxLxP), com corrediça de aço, tampo em melamínico MDP ou MDF de 25mm com borda PVC post forming 180° estrutura em melamínico MDP ou MDF 18mm com borda PVC.</i>						
62728	MESA DE ESCRITÓRIO TAM 1,40MTS		30,000	UNIDADE	389,000	11670,00
<i>Especificação : Mesa de escritório tamanho 1,40 metros, com 2 gavetas, em melamínico, estrutura em aço.</i>						
63294	MESA PARA PROFESSOR		50,000	UNIDADE	446,000	22300,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Tampo sobreposto a estrutura em MDP face superior em laminado de alta pressão e inferior em BP, bordos com fita de PVC na cor do tampo. Saia em MDP. Estrutura em tubo de aço 20x40mm, pintura epóxi pó liso brilhante. Acabamento com ponteiros pretas. Com 01 gaveta em MDP. Dimensões aproximadas: (LxPxA) 1200x500x720mm.

57504	MICROFONE SEM FIO		13,000	UNIDADE	190,000	2470,00
-------	-------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Cor: preto resposta frequência: 40hz ~ 15khz ± 3db sensibilidade: 10dbuv (=30db) voltagem: bivolt chave on/off: sim conserto / troca: troca garantia: 12 meses.

62842	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 L C/ 2 TORNEIRAS		50,000	UNIDADE	1500,000	75000,00
-------	--	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Capacidade do reservatório 100 litros, modelo padrão 2 torneiras tipo rosca cromada e 1 jato, torneira e o jato fornece água gelada, sistema de refrigeração embutido, revestimento externo em aço inox 430, aparador de água frontal, aço inox 430 com dreno, serpentina em aço inox 304, reservatório em pp isolado termicamente em eps, tomada 3 pinos conforme a norma da abnt/nbr 1603351, gás R134A ecológico, 7 níveis de temperatura, com filtro interno com carvão ativado, revestimento frente e laterais em chapa de aço inox adesivado, potência 127/220v, com certificado do inmetro.

60045	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX		38,000	UNIDADE	3298,000	125324,00
-------	--------------------------------------	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Bebedouro industrial 200 litros, em inox com 4 torneiras, 1 gabinete: em aço inox, protegido com pvc, na cor cinza, com filtro interno. Reservatório: fabricado em polietileno. Capacidade para 200 litros de água gelada, isolamento: eps. Serpentina: interna, em aço inox 304. Aparador/cuba: em aço inox 430. Torneiras: tipo/modelo rosca. Compressor: embraco 1/6 hp. Gás utilizado: r134a(ecológico). Temperatura: controle através de termostato com regulagem, filtro opcional. Pés reguláveis. Flexível/mangueira para escoamento embutida. Pode atender, no fluxo, média de até 300 pessoas. Especificações: disponível em 110v ou 220v, dimensões:(a x l x c)1,42cm x 1,13cm x 0,81 cm. Garantia de 1 ano.

62735	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS C/ CONTROLE REMOTO		40,000	UNIDADE	1992,000	79680,00
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Condicionador de ar "split system" do tipo hi wall, com as seguintes especificações capacidade mínima de refrigeração de 9.000 btuh 220v selo p'rocel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, minimode três velocidades de insuflamento(alta, média e baixa) movimento e controle automático do direcionamento do ar(swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do proibimento definitivo.

57379	CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S, COM CONTROLE REMOTO		79,000	UNIDADE	2042,000	161318,00
-------	---	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Condicionador de ar "split system" do tipo hi wall, com as seguintes especificações capacidade mínima de refrigeração de 12.000 btuh 220v selo p'rocel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, minimode três velocidades de insuflamento(alta, média e baixa) movimento e controle automático do direcionamento do ar(swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto garantia mínima de 06(seis) meses, a partir do proibimento definitivo.

62775	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS COM CONTROLE		50,000	UNIDADE	2759,000	137950,00
-------	--	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Condicionador de ar "split system" do tipo hi wall, com as seguintes especificações capacidade mínima de refrigeração de 18.000 btuh 220v selo p'rocel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, minimode três velocidades de insuflamento(alta, média e baixa) movimento e controle automático do direcionamento do ar(swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do proibimento definitivo.

56584	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS COM CONTROLE REMOTO		15,000	UNIDADE	3700,000	55500,00
-------	---	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Condicionador de ar "split system" do tipo hi wall, com as seguintes especificações capacidade mínima de refrigeração de 24.000 btuh 220v selo p'rocel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, minimode três velocidades de insuflamento(alta, média e baixa) movimento e controle automático do direcionamento do ar(swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do proibimento definitivo.

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

meses, a partir do proibimento definitivo.

63314	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS COM CONTROLE REMOTO		17,000	UNIDADE	8000,000	136000,00
<i>Especificação : Condicionador de ar "split system" do tipo hi wall, com as seguintes especificações capacidade mínima de refrigeração de 36.000 btuh 220v selo p'rocel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, minimode três velocidades de insulflavento(alta, média e baixa) movimento e controle automático do direcionamento do ar(swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do proibimento definitivo.</i>						
62916	EXAUSTOR INDUSTRIAL 30 CM, FLEX BASIC BIVOLT		25,000	UNIDADE	274,000	6850,00
<i>Especificação : Dimensões do produto 20p x 30l x 30a centímetros, características especiais grade plástica, produto certificado no inmetro, chave de reversão, grande vazão, tensão 220 volts.</i>						
63335	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO		10,000	UNIDADE	2200,000	22000,00
<i>Especificação : Acendimento Automático, Número de bocas 4, Características Gerais, Botões removíveis, Forno autolimpante, Luz no forno, Capacidade do forno (litros) 58, Eficiência Energética A Tensão/Voltagem bivolt, Consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Garantia 12 Meses.</i>						
62779	FORNO MICROONDAS 30-32L		5,000	UNIDADE	514,000	2570,00
<i>Especificação : Capacidade de 30-32 litros 110 volts.</i>						
62919	CAIXA DE SOM BOOMBOX 3 BLUETOOTH PRETA BIVOLT 127/220V		23,000	UNIDADE	2299,000	52877,00
<i>Especificação : Potência de saída(RMS), 180 w, tipos de alto-falante: subwoofer, tweeter, tipos de filtros do alto-falante: ativo, configuração de canais:2.1, resposta mínima em frequência- resposta máxima em frequência:20 hz- 40 hz, autonomia máxima da bateria: 1 dias, inclui bateria recarregável: sim, voltagem da bateria:7.2v, inclui carregador: sim.</i>						
63346	FRIGOBAR CAPACIDADE 76 A 86 LITROS		3,000	UNIDADE	1448,000	4344,00
<i>Especificação : Tensão alimentação 110/220 v, cor branca.</i>						
62782	LIQUIDIFICADOR COMUM DE MESA 2 LITROS		12,000	UNIDADE	119,000	1428,00
<i>Especificação : 12 velocidades- ph900, conteúdo da embalagem:01 liquidificador, 01 copo com graduação, 01 filtro para suco, 01 tampa com sobre tampa, 01 manual de instruções. Dimensões do produto:(LxAxP), 19,5 x 42 x 22cm. Peso do produto:2,02kg (garantia do fornecedor:1 ano).</i>						
62783	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS INOX		5,000	UNIDADE	680,000	3400,00
<i>Especificação : Tensão 127v ou 220v, chaveado, potencia elétrica 840w, frequência 50 hz/60hz, potência do motor 1/2 cv (HP), rotação 3500 rpm, corpo aço inox, copo aço inox, 4 litros, tampa de nylon, facas inox 304, certificado pelo inmetro, portaria 371, medidas: altura 61cm, largura 26,5cm, profundidade 24cm, peso 8,268kg, garantia 6 meses.</i>						
63357	ESTANTE P/ PARTITURA RETRATIL		15,000	UNIDADE	95,000	1425,00
<i>Especificação : Estante articulada, adaptavel em altura, com estrutura reforçada, altura mínima de 55cm, acabamento em preto epoxi.</i>						
63396	REFRIGERADOR DUPLEX C/ SISTEMA FROST FREE 427 A 429 LITROS		5,000	UNIDADE	2842,000	14210,00
<i>Especificação : Dimensões do produto 77 x 74 x 179 cm, 67 quilogramas, capacidade 431 litros, capacidade do freezer 128 litros, cor branca, descongelador automático, peso 67000 gramas.</i>						
62998	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO		10,000	UNIDADE	100,000	1000,00
<i>Especificação : Cor: prata tipo: super cardiode impedância:600 OHMS ± 30% (até 1khz) resposta frequência: 92hz~ 15hz sensibilidade:-72DB ± 3DB(0DB = 1v/0.1PA até 1kHz), cabo:4,5m, conector: microfone XLR e cabo P10 chave on/off: sim, informação adicional:- corpo metálico- chave on/off- filtro antirruído- conector XLR/P10- Acompanha cabo de</i>						

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

4,5m, garantia:12 meses.

63403	SIRENE ESCOLAR INDUSTRIAL		3,000	UNIDADE	105,000	315,00
Especificação : Sirene industrial, rotativa, alimentação 110v, consumo 0,9 amp, movida a motor monofasico, com mancal de rolamento, carcaça e rotor em alumínio fundido.						
63436	APARELHO DE TV LCD 42"		8,000	UNIDADE	1277,000	10216,00
Especificação : Wi-fi embutido, resolução de tela full hd 1080p ou superior, tela tipo slim, (navegador web, dowload de aplicativos, conexão DLNA, wi-fi direct), idiomas do menu: Português e inglês, potência mínima de áudio:10w + 10w, recursos de áudio: surround virtual: timer on/off e sleeptimer, manual em português, voltagem bivolt e controle remoto, conexões mínimas:2 hdmi, 2 usb, 1 entrada componente(Y/PB/pr), 1 entrada de vídeo composto (AV), 1 ethernet(lan), 1 saída de áudio analógica, 1 saída digital óptica, 2 entradas de RF (terrestre/cabo), referência:smart Tv led 42, modelo viera tc de qualidade equivalente ou superior.						
57502	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50L C/ 2 TORNEIRAS		13,000	UNIDADE	2388,000	31044,00
Especificação : Gabinete em aço inox. Aparador de água frontal em aço inox. 3 etapas de filtragem. Ralo sifonado, controle de temperatura através de termostato variável. Gás refrigerante inofensivo à camada de ozônio. Conexões hidráulicas em material atóxico. Reservatório de água com capacidade de 50 ou 100 litros de água gelada. Fácil acesso para adultos e crianças. Acompanha mangueira de entrada de água atóxica.						
63442	FERRO DE PASSAR ROUPA COM BASE ANTEADERENTE		5,000	UNIDADE	104,000	520,00
Especificação : Seletor de temperatura, luz indicadora de funcionamento, função spray, vapor extra (ambulatório), V/110.						
63624	ESCRIVANINHA/MESA P/ COMPUTADOR 2 GAVETAS-MDP		10,000	UNIDADE	389,000	3890,00
Especificação : ESCRIVANINHA para escritório, estrutura em MDP de 15mm, pintura com acabamento em BP(fosco) costas na cor do móvel, tampo resistente suporta até 20kg, conta com 02 gavetas com corredeiras metálicas que suportam até 3 kg cada, gavetas com montagem inversa direita/esquerda, altura:74,5cm, largura:117cm, profundidade:46,5cm.						
62668	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS		2,000	UNIDADE	1310,000	2620,00
Especificação : Cor: cinza, peso do produto: 30 quilogramas, tipo de material: liga de aço. É necessária montagem: sim, número de produtos: 1, tamanho: tamanho único, dimensões do produto: 25x45x200cm, 30 quilogramas.						
57562	FILTRO PURIFICADOR DE AGUA		16,000	UNIDADE	396,000	6336,00
Especificação : Especificação: Adaptável em torneira, com filtragem de carvão ativo, medindo aproximadamente 15x66x14 cm, garantia do fabricante de 12 meses, purificação e remoção de odor, bactérias e outras impurezas de 99%, filtro renovável com tempo estimado de troca de filtro em 08 meses.						
57518	SANDUICHEIRA		43,000	UNIDADE	100,000	4300,00
Especificação : Especificação : Máquina para preparação de dois sanduíches de uma vez, placas com revestimentos antiaderentes, placas em formato especial que selam as bordas do sanduíche, luzes indicadoras, trava de fechamento base antiderrapante. Potência: 750w. Voltagem 127V.						
57524	VENTILADOR DE PÉ 110/220		20,000	UNIDADE	200,000	4000,00
Especificação : Ventilador de coluna turbo 6 - voc 40cm preto, hélice com 6 pás plásticas cinza, coluna regulável, altura total do aparelho de 1,25cm, 3 velocidades, 127v ou 220v (a definir), potência de 80w, rpm de 1500, vazão de 0,65m/s, certificado pelo inmetro.						
57533	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS		17,000	UNIDADE	710,000	12070,00
Especificação : Especificação: Liquidificador Industrial, capacidade 10 litros, bivolt-110v, voltagem: 127/220 v, Tipo: Rotação: 3.500 rpm, peso: 11,940kg, altura:81,5cm, largura:18cm, profundidade:46cm, Corpo/Copo: Aço Inox 304, c/ cabo tubular anatômico, Frequência: 50/60Hz, consumo:0,36 kw/h, Motor:3/4 hp.						

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

57542	CADEIRA PLASTICA EMPILHAVEL		230,000	UNIDADE	63,000	14490,00
Especificação : Especificação: Material plastico resistente, sem braço, na cor branca, capacidade para ate 140kg, empilhavel.						
62908	SUORTE PARA TV UNIVERSAL		10,000	UNIDADE	24,000	240,00
Especificação : Suporte em aço carbono com acabamento em pintura epóxi, fixação universal, adaptável para TV LCD, LED e 3D de 19" à 40" polegadas, suportando até 60kg. Garantia 12 meses.						
57570	MESA REDONDA		15,000	UNIDADE	750,000	11250,00
Especificação : Especificação: Confeccionada em MDP de 25mm revestida em melaminicoBP, acabamento em filete de PVC 2,5mm em todo o contorno, estrutura em tubo de aço com 4 hastes em chapa repuxada sem ponteira, com niveladores e pintura epoxi-po texturizada, na cor preta ou azul, dimensões: 740 mm(altura) x 1200mm (diâmetro).						
62910	SOFÁ 2 LUGARES EM COURINO		10,000	UNIDADE	1649,000	16490,00
Especificação : Dimensões do produto:altura:82 cm, largura:140 cm, profundidade:80cm, suporta até 140kg.						
62911	SOFÁ 3 LUGARES EM COURINO		10,000	UNIDADE	1928,000	19280,00
Especificação : Dimensões do produto:87 x 194 x 94 cm, 50 quilogramas: peso máximo recomendado:400 quilogramas.						
62776	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS		5,000	UNIDADE	300,000	1500,00
Especificação : Estante de aço, com 6 prateleiras em chapa de aço nº22, altura 1,90m, largura 0,90m, profundidade 42cm, 6 prateleiras reguláveis, cor cinza pintura epóxi,reforço em x nas laterais e colunas em chapa de aço nº16,na cor cinza.						
63644	SUORTE PARA VIOLÃO		15,000	UNIDADE	51,000	765,00
Especificação : Fabricado em aço, revestido de pintura preta, resistente, afixado em parede, para acomodar violões ou guitarras.						
63660	VIOLÃO CLÁSSICO		15,000	UNIDADE	300,000	4500,00
Especificação : Instrumento musical acústico com tensor, composto de 6 cordas, de madeira, sonorização de qualidade, tamanho aproximado de 39".						
63676	CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES POLIPROPILENO		10,000	UNIDADE	350,000	3500,00
Especificação : Longarina 2 lugares com assento/encosto plástico injetado em polipropileno, com base na cor preta, estrutura:oblunga ou redonda em aço, epóxi a pó na cor preta.						
62778	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO		15,000	UNIDADE	2200,000	33000,00
Especificação : Grelha fundida 30/30, queimador 2 duplo e 2 simples gambiarra pintada ou zincada, registro cromado, cor grafite, produto entregue com os pés desmontados. Dimensões altura- 80cm, profundidade- 74cm, comprimento- 72cm, medidas interna do forno: largura 48cm, altura 30cm, profundidade 58cm. Tampa de inox.						
62809	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 342 LITROS		25,000	UNIDADE	2300,000	57500,00
Especificação : Refrigerador frost free, uma porta, 342 litros, cor branca, voltagem 110/220.						
62907	PORTA CARTOLINA ABERTA		25,000	UNIDADE	580,000	14500,00
Especificação : Porta cartolinas com 10 vãos, rodízios reto, corpo do armário em mdp de 15mm e fundo em 2,8mm, medidas:L860 P560 A110cm.						
63743	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CANHOTO)		750,000	UNIDADE	378,000	283500,00
Especificação : Braço esquerdo- canhoto, cadeira universitária com porta livros. Confeccionada em tubo industrial, solda MIG, pintura epóxi-pó, assento e encosto estofados. Prancheta lateral fixa em MDF de 25 cm largura x 59 profundidade, na cor branca. Assento: largura 40cm x 36cm profundidade. Encosto 34 cm largura x 25 cm altura.						
63751	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (DESTRA)		2500,000	UNIDADE	378,000	945000,00
Especificação : Braço direito- destro, cadeira universitária com porta livros. Confeccionada em tubo industrial, solda MIG, pintura epóxi-pó, assento e encosto estofados. Prancheta lateral fixa em MDF de 25 cm largura x 59 profundidade, na cor branca. Assento: largura 40cm x 36cm profundidade. Encosto 34 cm largura x 25 cm altura.						

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

62784	ESCADA EXTENSIVA 19 DEGRAUS EM AÇO		5,000	UNIDADE	933,000	4665,00
Especificação : Dimensões: aberta: 6,00 metros, fechada: 3,60 metros, números de degraus: fechada: 12/ aberta:19, garantia: 1 ano, carga máxima de trabalho:120kg.						
63759	PROJETOR		5,000	UNIDADE	3618,000	18090,00
Especificação : Projetor X1123HP SVGA 4.000 lúmens VGA HDMI 20.000:1-MR.JSA11.00D						
63794	NOTEBOOK WINDOWS 11		5,000	UNIDADE	3300,000	16500,00
Especificação : Notebook Aspire 5 A15-51M-54E6 intel core i5 13º, geração H 8gb ram 512gb ssd tela 15.6 tn fhd 60hz (UHD para processadores intel) windows 11 home.						
63831	IMPRESSORA ECOTANK L3250		5,000	UNIDADE	1270,000	6350,00
Especificação : Epson ecoTank L3250- Multifuncional, tanque de tinta colorida, wi-fi direct, usb, bivolt, preto.						
63814	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5		5,000	UNIDADE	5870,000	29350,00
Especificação : Computador completo core i5 8gb ssd 256gb windows 10 monitor led 19.5" hdmi 3 green, mouse óptico usb ambidestro com 3 botões, teclado padrão português abnt2 usb, monitor, tamanho de tela:19.5", tipo de tela: led, brilho:220cd/m2, tempo de resposta: 5ms, resolução máxima:hd 1440x900, taxa de atualização:75hz, suporte de cores:16,7 milhões, conexão:vga e hdmi, tipo de monitor, widescreen, contraste: 5.00.000:1 ajuste: de inclinação, vesa: sim, fixação na parede ou em suportes, 100x100mm.						
63830	NOBREAK INTERATIVO XNB 720 BIVOLT PRETO		5,000	UNIDADE	599,000	2995,00
Especificação : Modelo 165360, nome do modelo:4822010, certificação: não aplicável, número de peça:xnb 720, tipo do produto: eletrônicos, peças para montagem: 1 nobreak e 1 manual, número de unidades: 1, etiqueta nacional de eficiência energética (ENCE): A+B, 85%, tipo de fonte de energia: energia elétrica, baterias inclusas: sim, funciona com baterias: não, composição da pilha ou bateria: chumbo-ácido selado, bateria recarregável: sim, cor: preto, cor correspondente: preto, garantia do fabricante: 1 ano com o fabricante, peso do produto:6,26 quilogramas, número do modelo:165360, dimensões do produto:32 x 9,5 x 16cm: 6,26 quilogramas.						
63164	COLCHONETE PARA REPOUSO		1500,000	UNIDADE	139,000	208500,00
Especificação : Nas medidas de 185cm de comprimento x 65cm de largura e 5cm de espessura, com revestimento externo resistente em kourino. Cores variadas. Que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces.						
64646	TATAME EVA P/ ATIVIDADE		1600,000	UNIDADE	60,000	96000,00
Especificação : Tatames para atividades nas creches. Tatame tapete EVA 100x100x3cm 30mm bicolor.						
60295	IMPRESSORA JATO DE TINTA		27,000	UNIDADE	1134,000	30618,00
Especificação : Impressora multifuncional jato de tinta A4, 3 picolitros, resolução máxima 5760x1440dpi, 33ppm. Em cores Ppm, aberta 37,5x57,8x25,3cm, fechado 37,5x34,7x17,9cm.(colorida).						
60298	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		25,000	UNIDADE	2260,000	56500,00
Especificação : Impressora laser, conectividade: rede ethernet usb 2.0, alimentação 110v, velocidade max de impressora 40ppm, alimentador automático, memória 512MB.						
60307	PLACA MÃE MODELO DDR 3		25,000	UNIDADE	470,000	11750,00
Especificação : Placa mãe modelo ddr 3- socket lga1151.						
60308	PROCESSADOR 4 NÚCLEOS		20,000	UNIDADE	275,000	5500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Soquetes:fc1ga 1151, litografia 14 nm, número de núcleos 4, nº de threads 4, frequência baseada em processador 3,20ghz, frequência turbo max. 3,60ghz, cache 6 mb smartcache, velocidade do barramento 8 gt/s dmi3, tdp 65 w, tamanho máximo de memória de acordo com o tipo de memória 64 gb, tipos de memória ddr4-1866/2133, ddr3l-1333/1600 1,35v, nº maximo de canais de memória 2, largura de banda máxima da memória 34.1 gb/s, compatibilidade com memória ecc não gráficos de processador: frequência de base gráfica 350 mhz, máxima, frequência dinâmica da placa gráfica 1,05ghz, quantidade máxima de memória gráfica de video 64 gb, saída gráfica edp/dp/hdmi/dvi, suporte para 4k sim, at 60hz, resolução máxima (vga) n/a, suporte para directx 12, escalabilidade 1s only, revisão de pci express 3.0, configurações pci express up to 1x16, 2x8, 1,8+2x4, nº maximo de linhas pci express 16.

60310	NOBREAK 800 VA		10,000	UNIDADE	510,000	5100,00
-------	----------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Potência 800 VA- tensão entrada: monovolt 115/127v- tensão saída: 115v, topologia: nobreak(UPS) interativo com regulação, on line, forma de onda: senoidal por aproximação- retangular PWM, fator de potência de saída:0,05, conexão de entrada: plugue NBR 14136, conexão de saída:6 tomadas NBR 14136, tempo de autonomia(maximo):30 minutos para computador on board+monitor Led 15,6, bateria interna: 1 bateria 12Vdc/7ah, variação maxima:89 a 140v- frequência de rede:60hz +- 4- regulação:+-5% (para operação bateria) +6%/-10%(para operação de rede), frequência:60hz+-1% para operação da bateria- rendimento(modos rede):95% acionamento do inversor:0,8 ms, estabilizador interno, filtro de linha, formato: torre, fusível:porta fusível externo com unidade reserva, autodiagnostico de bateria, battery saver, microprocessador, microprocessador risc de alta velocidade com memória flash, função true rms, autoteste recarregador strong charger, dc, start, circuito desmagnetizador sinalizações: Led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak, alarme audiovisual, botão liga/desliga: temporizado para evitar desligamentos acidentais e /ou involuntários, função mute, inversor sincronizado com rede elétrica(sistema PLL).

60313	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO MFC-L2540DW		20,000	UNIDADE	2260,000	45200,00
-------	--	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Impressora multifuncional, velocidade de até 30ppm, resolução para impressão até 2400 x 600 dpi, conectividade rede ethernet, wi-fi e usb, alimentação:110v.

60315	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP BÁSICO		36,000	UNIDADE	5870,000	211320,00
-------	------------------------------------	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Computador(desktop- básico) com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 ghz unidade de armazenamento ssd 240 gb interface pcie nvme m.2, memória ram de 8gb, em 2 módulos idênticos de 4 gb cada, do tipo sdram ddr4 2666mhz ou superior, operando em modalidade dual channel. A placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot pci- express 2.0 x 16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1gb de memória. possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo hdmi, display port ou dvi. Unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom. Teclado usb, abnt2, 107 teclas com fio e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll com fio. Monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9)(1920 x 1080 a 60hz), entradas de vídeos hdmi e display port, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

60088	IMPRESSORA DE MESA		3,000	UNIDADE	1270,000	3810,00
-------	--------------------	--	-------	---------	----------	---------

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Conectividade usb e wifi, velocidade ate 33, preto e 15 ppm colorido com resolução máxima 5760 x 1440 dpi multifuncionalidade

60311	SCANNER 600 PI		3,000	UNIDADE	2100,000	6300,00
<i>Especificação : Alta velocidade- design compacto- resolução de até 600pi- digitaliza 52 imagens por minuto- duplex automático- bandeja de alimentação para 50 folhas.</i>						
60316	MONITOR 22"		10,000	UNIDADE	449,000	4490,00
<i>Especificação : Monitor 22", resolução máxima 1440 x 900 pixels, 60hz, formato de tela 16:9 widescreen,conectores hdmi, vga, alimentação 100-240 v, itens inclusos cabo hdmi, cabo de força.</i>						
60317	NOTEBOOK INTEL CORE I5 MEMÓRIA 4GB		10,000	UNIDADE	3100,000	31000,00
<i>Especificação : Notebook intel core i5, hd 1tb + 16gb, memória 4gb, tela 15,6.</i>						
60312	NOTEBOOK I3-1115G4		30,000	UNIDADE	2337,000	70110,00
<i>Especificação : Notebook: câmera 720p com privacidade, polegadas da tela:15.6, resolução da tela: full hd (1920x1080)- anti-reflexo, sistema operacional windons 10, processador:intel core i3 11ª geração, modelo do processador:i3-1115g4, cache:4mb chipset:integrado, memória ram:4gb, detalhe de memória ram: 4gb soldado. Ddr4 2400mhz, tamanho do ssd:128gb ssd, conexões:1 x usb 2.0, 1 x usb 3.2 gen 1,1 x usb-c 3.2 gen 1,1x hdmi, 1 x leitor de cartão, placa de som: alto-falantes (2x1.5w) com dolby audio, placa de video: integrada, placa de rede: wifi 2x2 ac, garantia do fornecedor:1 ano, leitor de cartão: leitor de cartões 4 em 1(sd, sdhc, sdxc, mmc), bluetooth: bluetooth 5.0, teclado: padrão brasileiro, bateria: 2 células- 38wh, alimentação: bivolt.</i>						
60314	TABLET 64 GB		10,000	UNIDADE	1224,000	12240,00
<i>Especificação : Tablet com velocidade:2.3ghz, 1.8ghz, tipo: octa core, tela: tamanho:8.7(220.5mm), resolução: 1340 x 800 (wxga+), tecnologia:tft, profundidade de cor: 16 milhões, câmera: resolução- câmera traseira: 8.0 mp, foco automático- câmera traseira, resolução- câmera frontal:2.0 mp, flash- câmera traseira: não, resolução- gravação de vídeos: fhd (1920 x 1080)@30fps, memória ram: capacidade: 4gb, total interna(gb):64gb, memória disponível (gb) 48,2 gb, suporte ao cartão de memória: micro sd(até 1 tb). Conectividade: versão de usb: usb 2.0, localização: gps, glonass, beidou, galileo, conector de fone de ouvido: conexão 3.5mm estéreo (padrão P2), versão de mhl: não, wifi:802.11 a/b/g/n/ac 2,4 g+5 ghz, vht80, wifi direct, bluetooth v5.0, nfc: não, perfis de bluetooth: a2dp, avrtp, di, hid, hogg, hsp, opp, pan, pc, sistema operacional: android, sensores: acelerômetros, geo magnético, sensor de luz- condições físicas: dimensões (axlpx): 212,5 x 124,7 x 8,0mm- bateria; capacidade:5100 mah.</i>						
60026	PROJETOR V11H981020		6,000	UNIDADE	3550,000	21300,00
<i>Especificação : Projetor Modelo: V11H981020, brilho da imagem: 3400 lm, conexões de entrada: Hdmi fontes de luz, Lâmpada altura: 9.1 cm, Peso 2.7kg, conexões de saída: USB-A, cabos incluídos AV tecnologia de projeção: LCD.</i>						
60039	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS C/ FORNO		5,000	UNIDADE	2200,000	11000,00
<i>Especificação : Fogão industrial de 4 bocas, baixa pressão 2qs/2qd, c/ forno confeccionada em chapa de aço carbono com pintura epóxi resistente a altas temperaturas e opção em aço inox 430, os queimadores são confeccionados em ferro fundido no modelo(q.duplo), (q. simples) com grelhas no formato redondo de 8 dedos,confeccionadas em ferro fundido. Informações técnicas: produzido em aço carbono especial. Cor: cinza ral. Grelhas e queimadores com ferro fundido. Pés revestidos com sapatas em pvc rígido. Tubo coletor de gás cromado. Diâmetro da boca 30x30 sistema exclusivo de regulagem de ar/gás. Coletor de resíduo individuais em aço galvanizado. Registros de alta resistência. Fogão: baixo consumo de gás.</i>						
60040	FOGÃO DE 4 BOCAS- USO DOMÉSTICO		4,000	UNIDADE	620,000	2480,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Fogão de 4 bocas de uso doméstico possui 4 bocas, sendo, 2 queimadores médios de 1,65kw e 2 queimadores grandes com 2,75kw. O acendimento automático das bocas é super prático, basta girar o manipulo e apertar o botão de ignição para que a chama se acenda. As grades do fogão de piso são esmaltadas e individuais, e o formato foi pensado em garantir mais estabilidade das penelas, e também com cantinhos arredondados para facilitar a limpeza.

60041	FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 500L		25,000	UNIDADE	3029,000	75725,00
<i>Especificação : Freezer horizontal elétrico bivolt ou 110v, remestimento em inox, dreno de gelo frontal, puxadores ergonômicos, dupla função (freezer e conservador), fechadura com chave, rodízios, capacidade para 500 litros.</i>						
60042	FREEZER HORIZONTAL ELÉTRICO 420L		25,000	UNIDADE	3029,000	75725,00
<i>Especificação : Freezer horizontal elétrico bivolt ou 110v, revestimento em inox, dreno de gelo frontal, puxadores ergonômicos, dupla função(freezer e conservador), fechadura com chave, rodízios, capacidade para 420 litros.</i>						
60043	LIQUIDIFICADOR 3 LITROS		10,000	UNIDADE	150,000	1500,00
<i>Especificação : Liquidificador uso doméstico, capacidade 3 litros, potência 350, voltagem 220v, material plástico características adicionais 5 velocidades, bater massas leves, copo transparente.</i>						
60044	REFRIGERADOR 460 LITROS		25,000	UNIDADE	3568,000	89200,00
<i>Especificação : Refrigerador, capacidade para 460 litros, 110v ou bivolt, gavetão transparente para legumes, frostree consumo de energia a (menos 25% de consumo) garantia 12 meses, dimensões altura 1,70 metros, largura 62,10 centímetros, profundidade 71,40 centímetros.</i>						
60046	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA		45,000	UNIDADE	540,000	24300,00
<i>Especificação : Cadeira de escritório executiva, ergonômica-cor preto, base em nylon e giratória.</i>						
60047	MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS		35,000	UNIDADE	420,000	14700,00
<i>Especificação : Mesa de escritório, 1,60 x 60 com 2 gavetas-MDF, cor: nogal málagá/ preto.</i>						
60048	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX		5,000	UNIDADE	1590,000	7950,00
<i>Especificação : Bebedouro Industrial 100 litros, coluna aço inox, com 3 torneiras frias-110v. Descrição: características gerais: controle de temperatura, grande vazão de água serpentina em aço inox, refrigeração por unidade condensadora- baixo consumo de energia, características técnicas: modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; permite a fácil adaptação em ambientes onde grande circulação de pessoas.</i>						
60049	CAIXA AMPLIFICADA DE SOM		5,000	UNIDADE	519,000	2595,00
<i>Especificação : Caixa amplificada de som vertical, com suporte e entrada usb de 400 wats. Rms, 4 ohms, auto falante 15-110v.</i>						
60050	FOGÃO 4 BOCAS- ESMALTADO BRANCO		5,000	UNIDADE	620,000	3100,00
<i>Especificação : Fogão 4 bocas, esmaltado branco, acendimento automático total, caribe, oferecendo mais economia e praticidade. Seu forno acompanha 1 grade e é autolimpante, ou seja, a limpeza acontece enquanto está em uso. Conta com 2 queimadores auxiliares e 2 semirrápidos que proporcionam mais rapidez e são fáceis de limpar. Os botões são manipuláveis, o que facilita sua manutenção. Para mais segurança, a porta do forno conta com proteção térmica, que retém melhor o calor na parte interna para ter melhor aproveitamento do gás e previne o risco de acidentes ou queimaduras na parte externa. Tudo isso feito em inox, garantindo um ótimo acabamento e mais durabilidade. Para facilitar seu dia a dia na hora de preparar suas receitas favoritas na cozinha. Informações complementares: alimentação gás, cor branco, tipo piso, tipo de acendimento automático, tipo de gás GLP, Voltagem bivolt.</i>						
60053	FOGÃO FOGAREIRO 2 BOCAS PARA CAMPING		5,000	UNIDADE	144,000	720,00
<i>Especificação : Fogão fogareiro 2 bocas para camping portátil a gás, preto, fogareiro para camping para uso com botijão de gás p2 com regulador de baixa pressão. Dimensões do fogareiro:10x44x23cm. O fogareiro c/ 2 bocas.</i>						
60054	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO		5,000	UNIDADE	1785,000	8925,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Fogão industrial 6 bocas sem forno, baixa pressão cristalão, corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada, gás baixa pressão, varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível, registro cromado de 1/4, totalmente desmontável para facilitar o transporte e armazenamento, grelhas e queimadores em ferro fundido, altura padrão com pé 80cm e sem é 25cm(mesa), tampão no varão para posterior colocação de registro para forno, queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção, 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples, grelhas 30x30, altíssima qualidade.

60055	MICRO-ONDAS 30 LITROS		3,000	UNIDADE	514,000	1542,00
<i>Especificação :</i> Micro-ondas 30 litros, branco com revestimento easy clean ms3091bc-127 volts, referência ms3091bc.fwhflgz, modelo ms3091bc, linha solo, material aço, vidro e plástico, capacidade 30l, instalação mesa, cor branco e preto, níveis de potência 10, painel digital, frequência 2450mhz, eficiência energética A, voltagem 110 volts, funções- receitas pré-programadas, 20 funções- teclas menu Brasileiro: arroz, macarrão, batata assada, pizza, milanesa, salgadinhos, linguiça e bolo, Menu light: vegetais, sopas, frutas e biscoito, Menu Infantil: hambúrguer, pipoca, pudim e brigadeiro, funções- programas extras, função manter aquecido: conserva a comida aquecida depois do preparo, função potência: permite alterar 10 níveis de potência, funções extras: relógio, adicionar 30 segundos, função trava para crianças: impede a utilização por crianças quando a trava estiver acionada, garantindo mais segurança para a sua família, funções- prato giratório sim, funções- relógio sim, funções- trava de segurança sim, consumo aproximado de energia 1,25 kwh, peso aproximado- peso do produto 12,5kg, peso aproximado- peso do produto com embalagem 14,5kg, dimensões do produto- largura 50,8cm, dimensões do produto-altura 29cm, dimensões do produto- profundidade 40cm. Conteúdo da embalagem 01 micro-ondas, 01 manual.						
60057	GELADEIRA FROST FREE 370 LITROS		5,000	UNIDADE	2553,000	12765,00
<i>Especificação :</i> Geladeira automática, sistema de refrigeração: frost free, degelo, 2 portas TC41, capacidade em 370 litros, cor do eletrodoméstico: branca, voltagem 220v, consumo aproximado de energia 57kw/h, eficiência energética classe A, material aço, tipo de pés: reguláveis, tipo de geladeira: duplex.						
60058	SMART TV 40		5,000	UNIDADE	1250,000	6250,00
<i>Especificação :</i> Smart TV led 40, ptv40g70n 3 hdmi 2 usb wi-fi, recursos conversor digital, tamanho da tela 40, leitor de cartão 63.8, conexões HDMI, USB, Wi-fi, resolução Full HD, frequência 60 Hz, tipo de tela Led, cor preto, tipo de produto: Smart TV, voltagem bivolt.						
60059	BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LITROS		3,000	UNIDADE	2187,000	6561,00
<i>Especificação :</i> Batedeira industrial, cor branca, material: chapa aço, material cuba: aço inox, voltagem: bivolt(127v/220v), potência:1/4cv, velocidade:6, capacidade cuba: 6 litros, numero batedores:3 unidades, altura:55cm, largura:42cm, comprimento:70cm, peso:23kg, modelo BPM-06 ST, garantia: 6 meses.						
60060	BATEDEIRA INOX 4 LITROS		5,000	UNIDADE	446,000	2230,00
<i>Especificação :</i> Batedeira inox bbt350 ou similar, características: 4 velocidades, 1 tigela inox(4 litros), unidade motora fixa, botão ejetor dos batedores, plataforma basculante acompanha 1 par de batedores para massas leves, garantia de 1 ano.						
60063	VENTILADOR DE PAREDE 70CM		25,000	UNIDADE	387,000	9675,00
<i>Especificação :</i> Ventilador de parede na cor preta, diâmetro grade:70cm, diâmetro hélice:60cm, alimentação monofásico, tensão: bivolt, potência:270w, vazão:1,66m³/s,frequência:60hz, selo inmetro:A-A-A, peso líquido:5,59kg, dimensões(AxLxC):71x18x71cm.						
60068	VENTILADOR DE COLUNA 60CM		25,000	UNIDADE	387,000	9675,00
<i>Especificação :</i> Ventilador de coluna 60cm, cor preto, voltagem:110v/220v, qualidade e durabilidade comprovadas com a garantia estendida, classificação no inmetro A-A-A. Diâmetro grade:60cm, diâmetro hélice:54cm, potência:180w, vazão: 1,04m³/s, rotação:1370rpm.						
60075	VENTILADOR DE TETO 220V		20,000	UNIDADE	260,000	5200,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Ventilador de teto, preto, pás de MDF comercial 220v, potência:180w,voltagem:220v, rotação máxima:500rpm, pás:3 pás de mdf laqueadas na cor preta com 4mm de espessura, material:aço tratado e PP, chave de parede com reversão(exaustão e ventilação), área de ventilação:+-30m², sem luz, não interfere na iluminação do ambiente, suporte reforçado, muito mais estabilidade soquete em termoplástico fixado com niple metálico proporciona mais durabilidade.

60078	EXAUSTOR PRETO		3,000	UNIDADE	274,000	822,00
<i>Especificação :</i> Exaustor, voltagem 220v, garantia legal 90 dias, modelo 445, na cor preto, medidas do produto(LxAxP/cm)21,5 x 21,5 x 21,5cm NCM 84145990, peso líquido 5,14kg, potência (w)1/4cv, voltagem 220v.						
60084	LIQUIDIFICADOR-2,2 LITROS		5,000	UNIDADE	124,000	620,00
<i>Especificação :</i> Liquidificador com filtro, copo de plástico com 3 velocidades + pulsar 500w branco, características: material do copo: san cristal, capacidade total do copo:2,2 litros, capacidade útil do copo: 1,6L, material da base:pp, velocidades:03, potência:500w, painel: analógico, lâminas: tipo 04 facas, material:aço inox, tipo de tomada:10 A, consumo aproximado de energia:0,5kw/h, cor do produto: preto, botão pulsar: sim, sistema de autolimpeza: sim, base antiderrapante: sim, funções: pulsar e tritura de gelo, acessórios: filtro.						
60090	TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL TRIPE		5,000	UNIDADE	750,000	3750,00
<i>Especificação :</i> Tela para projeção retrátil tripe. TTM180SA (1,80 x 1,80). Formato:1:1(quadrada), diagonal:100 polegadas, área de projeção (A:B) 1800x 1800mm.						
60091	MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO		5,000	UNIDADE	190,000	950,00
<i>Especificação :</i> Microfone de mão duplo sem fio. Informações do produto: cor preto, tipo: de mão duplo sem fio. Frequência:16 frequência em cada canal, sistema sem fio por código ID, receptor UHF com duas antenas, indicador de bateria, saídas XLR, balanceada e P10, visor em LED com indicador de frequência, alimentação: 2x filhas 1,5v AA (transmissor).						
60093	MESA PARA REUNIÃO 10 LUGARES		5,000	UNIDADE	1154,000	5770,00
<i>Especificação :</i> Mesa para reunião com 10 lugares- mesa reunião oval- 25mm- 2700mm x 1200mm x 740mm.						
60094	MESA PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS		71,000	UNIDADE	420,000	29820,00
<i>Especificação :</i> Mesa para escritório, material em MDF/madeira/MDP/similar, com 2 gavetas e chaves. Informações do produto: elaborado em MDF BP 15mm, com acabamento no tampo com perfil em PVC, pés em aço com pintura EPOXI na cor cinza, mesa possui duas gavetas em MDF de 15mm com chave fechando somente a gaveta superior, o gaveteiro pode ser montado dos dois lados, dimensões do produto: altura 75cm, largura:120cm, profundidade:60cm.						
60095	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L		70,000	UNIDADE	540,000	37800,00
<i>Especificação :</i> Mesa para escritório em L- material em MDF ou MDP com 2 gavetas e chaves. Possui gavetas sim ambiente principal escritório material principal mdp formato da escrivaninha em l quantidade de gavetas 02 gavetas dobrável não gaveta com chave sim itens inclusos 1 escrivaninha e 1 manual de montagem. altura (cm) 74 largura (cm) 150 suporta até (kg) 200 profundidade (cm) 60 peso máximo por gaveta 3 em cores neutras.						
60096	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES		12,000	UNIDADE	450,000	5400,00
<i>Especificação :</i> Longarina plástica 3 lugares, cor azul, pesos e dimensões:altura 89cm, largura 150cm, profundidade 40cm, garantia 24 meses, material principal metalon, tipo de cadeira de escritório, cadeira longarina suporta até 130kg.						
60097	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS		15,000	UNIDADE	300,000	4500,00
<i>Especificação :</i> Estante de aço, na cor cinza, com 6 prateleiras, pintura epóxi.						
60098	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS		15,000	UNIDADE	979,000	14685,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Arquivo de aço com 4 gavetas em chapa 26(0,45mm) com sistema de rolamentos e puxador para abertura das gavetas e com fechadura com 2 chaves para pasta suspensa, fabricado em chapa 26, resistente até 15kg por gaveta. Produzido em aço de alta qualidade em chapa 26(0,45mm), com tratamento anti-ferruginoso. Corpo cinza/gavetas amarelas, pintura epóxi pó, texturizada, correções em nylon, puxador padrão, altura:133cm, largura:47cm, profundidade:55cm, peso:30kg total.

60099	ARMARIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO		10,000	UNIDADE	346,000	3460,00
<i>Especificação : Armário baixo secretaria para escritório fechado,80 comprimento x 40cm profundidade x 77cm Altura, na cor cinza, tampo em madeira MDF/bp 15mm com acabamento em fita de borda 1,00mm estrutura e portas em mdf 15mm com acabamento em fita de borda 1,00mm, fundo de armários 3mm- 1 face.</i>						
60101	TÁBUA DE PASSAR ROUPA		5,000	UNIDADE	142,000	710,00
<i>Especificação : Tábua de passar roupa, material base aglomerado naval, espuma recoberto de tecido algodão, material pés: 4 tubo aço com pintura epóxi, comprimento:0,90, largura:0,30, características adicionais reguláveis, altura 3 posições, passa manga, suporte ferro, móvel mdf laqueado branco.</i>						
60107	LAVADORA DE ROUPAS 13KG		3,000	UNIDADE	1930,000	5790,00
<i>Especificação : Lavadora de roupas, controles mecânicos, tensão/ voltagem 110v/220v, consumo de energia A(menos 25% de consumo),acabamento do cesto plástico, cor branca, garantia de 12 meses, conteúdo da embalagem: 1 lavadora de roupas automática LAC13 turbo economia, silenciosa com jet&clean e filtro fiapos de 13kg, branca eficiência energética A.</i>						
60117	CAMA BOX SOLTEIRO		10,000	UNIDADE	260,000	2600,00
<i>Especificação : Cama box conjugada solteiro 5cm ortopédica- altura: 40cm, largura:88cm,profundidade: 188cm, peso do produto:18.400kg, cor branca, garantia 3 meses. Embalagem: 1 colchão e 1 jogo de pés. Material: Colchão conjugado estrutura em madeira pinus espuma D28 ortopédico, tecido poliéster, grampo de fixação 16/20, pés plásticos, peso suportado: 80kg.</i>						
60123	SOFÁ 2 E 3 LUGARES		10,000	UNIDADE	1619,000	16190,00
<i>Especificação : Sofá 2 e 3 lugares, estrutura em madeira, com assento D26, tecido suede de primeira linha. Medidas aproximadas do conjunto: 2 lugares:0,89 altura x 1,30 comprimento x 0,51 profundidade, 3 lugares: 0,89 altura x 1,63 comprimento x 0,51 profundidade.</i>						
60143	BOMBA SUBMERSA		5,000	UNIDADE	445,000	2225,00
<i>Especificação : Bomba submersa 290 watts para água limpa L-660, é indicada para uso de poços, cisternas ou rios, para bombear água limpa, propiciando ótimo desempenho e atingindo grandes elevações em baixa potência.Com 290 watts de potência a bomba submersa possui vazão média de 270 a 1750 litros por hora, com elevação de 0 a 65 metros. Saida de 3/4. Uso em poços a partir de 6.</i>						
60144	CADEIRA E MESA INFANTIL DE FERRO		10,000	UNIDADE	457,000	4570,00
<i>Especificação : Cadeira e mesa infantil de ferro. Mesa com altura:55 cm, largura: 60cm, profundidade: 60cm. Cadeira com altura:58cm, largura:26cm, profundidade:35cm.</i>						
60145	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA C/ BRAÇOS		20,000	UNIDADE	315,000	6300,00
<i>Especificação : Cadeira secretária giratória, braços, tecido preto. Assento e encosto: madeira compensada, espuma injetada com densidade média de 55kg/m3, revestimento em tecido polipropileno preto. Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Braços: reguláveis com apoio em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas do Assento: 41cm de largura x 39cm de profundidade x 50cm de espessura. Medidas do Encosto: 36cm de largura x 29cm de altura x 50cm de espessura.</i>						
60159	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS		10,000	UNIDADE	1992,000	19920,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Ar condicionado split 9.000 BTU/H frio HWFI09B2IA 220 volts. Com design elegante e display invisível, o aparelho proporciona mais praticidade e conforto aos usuários. Filtro ion air: elimina 99% de vírus, bactérias e ácaros, deixando o ambiente mais limpo e saudável. Controle remoto em português e função conforto; o sensor de temperatura fica no controle remoto. Assim, quando você fica próximo ao controle, a unidade manterá a temperatura escolhida onde estiverem. Serpentina de cobre: tubos de cobre e aletas de alumínio.

60170	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS		14,000	UNIDADE	2042,000	28588,00
<i>Especificação : Ar condicionado split 12.000 BTU/H frio HWFI12B2IA 220 volts. Com design elegante e display invisível, o aparelho proporciona mais praticidade e conforto aos usuários. Filtro ion air: elimina 99% de vírus, bactérias e ácaros, deixando o ambiente mais limpo e saudável. Controle remoto em português e função conforto; o sensor de temperatura fica no controle remoto. Assim, quando você fica próximo ao controle, a unidade manterá a temperatura escolhida onde estiverem. Serpentina de cobre: tubos de cobre e aletas de alumínio.</i>						
60175	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS		10,000	UNIDADE	2759,000	27590,00
<i>Especificação : Ar condicionado split 18.000 BTU/H frio HWFI18B2IA 220 volts. Com design elegante e display invisível, o aparelho proporciona mais praticidade e conforto aos usuários. Filtro ion air: elimina 99% de vírus, bactérias e ácaros, deixando o ambiente mais limpo e saudável. Controle remoto em português e função conforto; o sensor de temperatura fica no controle remoto. Assim, quando você fica próximo ao controle, a unidade manterá a temperatura escolhida onde estiverem. Serpentina de cobre: tubos de cobre e aletas de alumínio.</i>						
60056	QUADRO DE AVISOS BRANCO 120 X 90 CM		5,000	UNIDADE	140,000	700,00
<i>Especificação : Quadro de avisos branco, moldura de alumínio 120 x 90 cm.</i>						
60100	FERRO A VAPOR		5,000	UNIDADE	189,000	945,00
<i>Especificação : Ferro a vapor anti gotejamento, FX2700, potência:2000 watts (220v)/1200 watts(127v), frequência:60hz, consumo de energia:0,14kw/h(220v) e 0,18kw/h(127v), temperatura:180°C até 200°C, quantidade de vapor:16,3g/min, quantidade de orifícios na base do ferro:51, capacidade:280ml, material do recipiente/ jarra/copo/coletor: plástico, comprimento do cabo elétrico:1,80m.</i>						
60176	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS		10,000	UNIDADE	3700,000	37000,00
<i>Especificação : Ar condicionado split 24.000 BTU/H frio HWFI24B2IA 220 volts. Com design elegante e display invisível, o aparelho proporciona mais praticidade e conforto aos usuários. Filtro ion air: elimina 99% de vírus, bactérias e ácaros, deixando o ambiente mais limpo e saudável. Controle remoto em português e função conforto; o sensor de temperatura fica no controle remoto. Assim, quando você fica próximo ao controle, a unidade manterá a temperatura escolhida onde estiverem. Serpentina de cobre: tubos de cobre e aletas de alumínio.</i>						
60177	VIOLÃO MODELO ESTUDANTE		15,000	UNIDADE	300,000	4500,00
<i>Especificação : Violão modelo estudante encordoamento de nylon com tampo em marfim(laminado), laterais e fundo de imbuia(laminado). Acabamento em verniz natural, comprimento total do instrumento:1000mm, comprimento total da escala:650mm, largura da pestana:47mm e maior largura da caixa:105mm. Acompanha bag.</i>						
60181	FLAUTA		15,000	UNIDADE	36,000	540,00
<i>Especificação : Flauta doce modelo germânica, construída em ABS(resina plástica). Acompanha capa de proteção.</i>						
60208	APARELHO CELULAR PRETO		6,000	UNIDADE	1374,000	8244,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Aparelho de celular smartphone, sistema operacional: android, versão do sistema operacional: 10, quantidade de chip: dual chip. Tipo de chip: nano-sim(4ff), informações sobre o chip: chip híbrido, o segundo slot é híbrido, ou seja, pode ser utilizado para cartão de memória ou chip da operadora. Memória interna: 64GB, suporte ao cartão de memória: MicroSD até 512GB, memória RAM: 4GB, tipo de tela: IPS max vision, tamanho da tela: 6,5, resolução da tela: HD+, tecnologia: 4G. Conectividade: Bluetooth- Wi-fi, Localização: GPS- AGPS-LTEPP-SUPL-GLONASS-Galileo, processador: octa-core, modelo do processador: media tek hélio G2, velocidade do processador: 2.0GHz, resolução da câmera traseira: 48MP + 2MP, recursos da câmera traseira: flash Led, resolução da câmera frontal: 5MP, sensores: Impressão digital- acelerômetro- Proximidade- luz ambiente. Capacidade da bateria: 4000mAh, operadora: desbloqueado. Peso do produto: até 200g. Dimensões do produto: largura 7,8cm, altura: 16,5cm, conteúdo da embalagem: 1 smartphone- 1 kit de manuais- 1 fone de ouvido estéreo- 1 cabo de sincronização- 1 carregador de parede- 1 ferramenta de remoção do chip. Cor: preto.

60061	ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO-4 GAVETAS		44,000	UNIDADE	799,000	35156,00
<i>Especificação : Arquivo de aço para pasta suspensa. Produto confeccionado em chapa de aço 26 e 24, destinado a utilização de armazenamento de documentos por meio de pastas suspensas.</i>						
60062	ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS P/COZINHA		6,000	UNIDADE	490,000	2940,00
<i>Especificação : Material principal: Aço material do puxador da porta: Alumínio. Necessita montagem: sim. Possui pés: não. Peso máximo por prateleira: 5kg. Possui gavetas: Não. Possui portas: 03. Possui prateleiras: 01. Suporta até: 5kg. Dimensões do produto: Altura 55cm. Largura 105cm. Profundidade 28cm.</i>						
60064	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO-2 PORTAS		24,000	UNIDADE	882,000	21168,00
<i>Especificação : Armário aço, acabamento superficial pintura esmaltada, quantidade portas 2, quantidade prateleiras 4.</i>						
60209	ARMÁRIO VITRINE- 2 PORTAS		4,000	UNIDADE	620,000	2480,00
<i>Especificação : Armário vitrine c/ 2 portas, porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Portas e laterais de vidro cristal.</i>						
60066	CADEIRA FIXA PLÁSTICA (POLIPROPILENO)		40,000	UNIDADE	301,000	12040,00
<i>Especificação : Assento e encosto em polipropileno; estrutura de ferro; pintura epóxi; tubo 7/8; modelo anatômico; capacidade de peso de até 90kg.</i>						
60067	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO		25,000	UNIDADE	281,000	7025,00
<i>Especificação : Cadeira composta de assento e encosto revestidos em tecido j-serrano. Confeccionada com assento e encosto em mdf reto com porcas garra para melhor fixação dos parafusos. Base giratória com rodízios em polipropileno rígido, que deslizam suavemente em qualquer ambiente. Pistão para regulagem de altura a gás de hidrogênio com curso de 110mm</i>						
60069	CADEIRA PLÁSTICA		400,000	UNIDADE	63,000	25200,00
<i>Especificação : Cadeira plástica em polipropileno basic de design prático, moderno e material de alta qualidade, cadeira atlântica economy basic. Feita de polipropileno injetado leve e resistente, empalável até 34 peças, com furos no assento para escoamento da água.</i>						
60070	CADEIRA MOCHO		12,000	UNIDADE	250,000	3000,00
<i>Especificação : Cadeira mocho redondo giratória, com encosto slim e regulagem de altura</i>						
60071	CARRINHO PARA MATERIAL DE LIMPEZA		4,000	UNIDADE	650,000	2600,00
<i>Especificação : Carrinho para material de limpeza com saco em vinil 90 litros. Fabricado em polipropileno e estrutura tubular de alumínio ou material semelhante. Rodízios fixos e giratórios em aço, revestida de pvc para redução de ruídos. Dimensões aproximadas: 116 cm de comprimento, 57cm de largura, 100cm de altura</i>						
60072	CENTRAL DE AR 12000 BTUS		8,000	UNIDADE	2042,000	16336,00
<i>Especificação : Central de ar 12.000BTUS, tipo split - função, opção quente e frio.</i>						
60073	CENTRAL DE AR 9000 BTUS		40,000	UNIDADE	1992,000	79680,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Central de ar 9.000BTUS. Tipo split - função, opção quente e frio

60074	ESCADA DE 02 DEGRAUS		2,000	UNIDADE	95,000	190,00
<i>Especificação : Escada auxiliar, tendo como material de confecção aço, dois degraus com revestimento antiderrapante, armação com pintura anticorrosiva epóxi branca, tubo de aço redondo. Pés com ponteiros em pvc ou emborrachadas.</i>						
60076	EXTINTOR DE INCÊNDIO		12,000	UNIDADE	199,000	2388,00
<i>Especificação : Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco bc, fabricado conforme abnt nbr 15808:2010 em chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndio das B (líquidos inflamáveis), C (equipamentos elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 Kgf./cm². Recipiente fabricado a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampado a frio, soldados pelo processo mig. Pintado pelo processo eletroestático com tinta em pó na cor vermelha. mangueira em borracha semirrígida com tampa de nylon. Fornecido com suporte de parede.</i>						
60079	ESTANTE EM AÇO TIPO PRATELEIRA		20,000	UNIDADE	300,000	6000,00
<i>Especificação : Estante de aço modular com 6 prateleiras. Dimensões de 198cm de altura x 92cm de largura x 40cm de profundidade. Prateleiras com planos de armazenagem regulável fabricadas em chapa 26mm. Capacidade de até 25KG distribuídos por prateleira.</i>						
60080	GELADEIRA UMA PORTA 261L		4,000	UNIDADE	1958,000	7832,00
<i>Especificação : Refrigerador 261 litros, 1 porta degelo, seco classe A 110 volts.</i>						
60081	GELADEIRA DUAS PORTA 260L		4,000	UNIDADE	2348,000	9392,00
<i>Especificação : Geladeira refrigerador 2 portas 260 litros defrost - DC35A.</i>						
60268	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES PRETA		30,000	UNIDADE	450,000	13500,00
<i>Especificação : Cadeiras tipo longarina plástica, 3 lugares, pés e barramentos duplos em tubo 20 x 40 x 1.2, estrutura do encosto em tubo 16 x 30 x 1.5, cor preta.</i>						
60083	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS		40,000	UNIDADE	420,000	16800,00
<i>Especificação : Material de confecção/formato/gavetas: opção 1 madeira ou mdp ou mdf ou similar, retangular/opção 2: madeira mdp, ou mdf ou similar.</i>						
60086	MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES SEM GAVETA		4,000	UNIDADE	381,000	1524,00
<i>Especificação : Material de confecção/formato/gavetas, opção 1: madeira ou mdp ou mdf ou similar/ retangular/ opção 2: madeira ou mdp ou mdf ou similar.</i>						
60087	TV 42"		8,000	UNIDADE	1277,000	10216,00
<i>Especificação : Aparelho de televisão smart 42, tela led, conversor digital, antena interna com cabo e controle remoto.</i>						
60270	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA		3,000	UNIDADE	519,000	1557,00
<i>Especificação : Caixa de som amplificado, com sistema de som vertical modelo VA 3000XT, potência de saída (RMS) 1kw com conectividade via wi-fi e bluetooth, auto falante tipo woofer, formato de auto falante tipo torre. Com base e suporte incluso.</i>						
60269	FRITADEIRA AIR FRYER 12L		25,000	UNIDADE	600,000	15000,00
<i>Especificação : Fritadeira elétrica sem óleo, com 10 funções, anti aderente e aviso sonoro, capacidade para 12 litros, 1800W inox, alimentação 110v.</i>						
60881	BOTIJÃO DE GÁS 13KG		2,000	UNIDADE	300,000	600,00
<i>Especificação : Botijão de gás 13kg.</i>						
60882	TV 32"		1,000	UNIDADE	1200,000	1200,00
<i>Especificação : Tv 32".</i>						
57463	BEBEDOURO TIPO TORRE COM MOTOR P/ VASILHAMES 20L		5,000	UNIDADE	823,000	4115,00
<i>Especificação : Gabinete em aço inox ou aço eletrozincado branco, tampa, base, aparador de copos, base do aparador e separador de água em plástico polipropileno, aparador de água removível: para esvaziar e higienizar, torneiras para água natural e gelada de grande vazão, totalmente desmontáveis, controle de temperatura através de termostato variável, gás refrigerante a camada de ozônio, conexões hidráulicas em</i>						

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

material atóxico, acomoda garrações de 10 e 20 litros, baixo nível de ruído.

60883	SOFÁ 2 LUGARES ESCRITÓRIO		1,000	UNIDADE	1649,000	1649,00
Especificação : Sofá 2 lugares para escritório.						
60884	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL		2,000	UNIDADE	2489,000	4978,00
Especificação : Lavadora de alta pressão industrial.						
60885	COMPRESSOR DE AR INDUSTRIAL		2,000	UNIDADE	2851,000	5702,00
Especificação : Compressor de ar industrial.						
60886	COMPRESSOR DE AR DIRETO 1/4HP 127V 220V		2,000	UNIDADE	984,000	1968,00
Especificação : Compressor de ar direto 1/4hp 127v 220v.						
60887	MÁQUINA DE SOLDA		2,000	UNIDADE	1623,000	3246,00
Especificação : Máquina de solda.						
60888	FURADEIRA INDUSTRIAL		6,000	UNIDADE	678,000	4068,00
Especificação : Furadeira industrial.						
60889	PARAFUSADEIRA		2,000	UNIDADE	532,000	1064,00
Especificação : Furadeira industrial.						
60890	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS		2,000	UNIDADE	163,000	326,00
Especificação : Escada de alumínio 5 degraus.						
60891	ESCADA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS		2,000	UNIDADE	284,000	568,00
Especificação : Escada de alumínio 8 degraus.						
60892	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 19 DEGRAUS 120KG		2,000	UNIDADE	1146,000	2292,00
Especificação : Escada extensível vazada laranja 6m com 19 degraus tipo d, suporta 120kg cogumelo.						
60893	IMPRESSORA TONER		2,000	UNIDADE	6499,000	12998,00
Especificação : Impressora toner.						
61055	MONITOR DE DESKTOP 22 POL		10,000	UNIDADE	449,000	4490,00
Especificação : Monitor de desktop 22 pol, tela em led.						
61056	CPU 8GB DE RAM		10,000	UNIDADE	5870,000	58700,00
Especificação : CPU, processador Intel core i5 ou um ADM ryzen 5, com pelo menos 8gb de memória ram.						
61059	MONITOR DE DESKTOP 17 POL		10,000	UNIDADE	294,000	2940,00
Especificação : Monitor de desktop 17 pol, tela em led.						
61066	KIT PLASTIFICADORA A4 5 FUNÇÕES		5,000	UNIDADE	320,000	1600,00
Especificação : Kit plastificadora a4, 5 funções.						
61068	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR		2,000	UNIDADE	75,000	150,00
Especificação : Caixa de som para computador.						
61081	NOBREAK 3000 VA		6,000	UNIDADE	5169,000	31014,00
Especificação : Nobreak 3000 va.						
61089	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK		4,000	UNIDADE	2176,000	8704,00
Especificação : Impressora multifuncional ecotank.						
61093	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL		12,000	UNIDADE	700,000	8400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Encadernadora perfuradora para espiral, material de alta qualidade: construída em aço com pintura eletrostática para maior resistência, capacidade de perfuração: perfura até 10 folhas de papel sulfite 75g/m² de uma vez, perfurações precisas: 49 furos, com punções escalonados e diâmetro de 4,0mm, facilitando o processo, acionamento manual eficiente, alavanca excêntrica, oferecendo precisão e facilidade na operação, estabilidade: apoio de borracha para maior aderência durante o uso, dimensões práticas, base com área útil de 170x340mm, ideal para perfurações A4 com um peso leve de 7,2kg. .

61095	GUILHOTINA PARA PAPEL A4		2,000	UNIDADE	57,000	114,00
-------	--------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Guilhotina para papel A4.

61097	KIT DE CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000W		2,000	UNIDADE	2490,000	4980,00
-------	---------------------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Kit de caixa de som amplificada, 1000w.

61104	MICROFONE SEM FIO VHF		4,000	UNIDADE	190,000	760,00
-------	-----------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Microfone sem fio VHF. Pares.

61110	MICROFONE COM FIO		4,000	UNIDADE	100,000	400,00
-------	-------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Microfone com fio. Pares

61113	DATA SHOW PORTÁTIL		2,000	UNIDADE	2204,000	4408,00
-------	--------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Data show portátil.

61114	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA		2,000	UNIDADE	3900,000	7800,00
-------	--	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Impressora multifuncional, xerox versalink c505s- A4, a laser colorida.

61116	CÂMERA DIGITAL 5K 64 MP		1,000	UNIDADE	2450,000	2450,00
-------	-------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Câmera digital 5k 64mp, 16x zoom óptico wifi foco automático com 32gb.

61117	TABLET ANDROID		2,000	UNIDADE	1000,000	2000,00
-------	----------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Tablet android.

60960	MÁQUINA OVERLOQUE		15,000	UNIDADE	1950,000	29250,00
-------	-------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Máquina overloque.

60961	MÁQUINA GALONEIRA SEMI INDUSTRIAL		15,000	UNIDADE	2300,000	34500,00
-------	-----------------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Máquina galoneira semi industrial.

60962	MÁQUINA SEMI INDUSTRIAL COSTURA RETA		15,000	UNIDADE	2690,000	40350,00
-------	--------------------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Máquina semi industrial costura reta.

64443	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5		65,000	UNIDADE	5870,000	381550,00
-------	-----------------------------------	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Computador Completo Intel Core i5 16GB DDR4 SSD 500 Monitor LED 21" Windows 10 Processador - Marca: Intel - Família: Core i5 - Modelo: 11ª geração - Clock: 3.80Ghz - Núcleos: 8 - Threads: 8 Placa mãe - Chipset: Intel H61 - Rede: Gigabit 10/100/1000 - USB: 6 saídas - Áudio: HD 6 canais - Conexões de vídeo: HDMI e VGA - Slots de expansão: PCI-e x1, PCI-e x16 - Memória: DDR4 Memória - Capacidade: 16GB Armazenamento: - Tipo: SSD - Capacidade: 500GB Gabinete: - Tipo: Compacto Micro ATX - Fonte: Real, bivolt Acessórios: - Mouse: Ambidestro, USB - Teclado: Padrão ABNT2, USB Monitor - Tipo: LED - Conexão de vídeo: HDMI e VGA - Contraste: 500.000:1 - Brilho: 220cd/m2 - Taxa de atualização: 75Hz - Proporção da tela: 16:9 - Formato da tela: Widescreen - Cores: 16.7 milhões - Ergonomia: Ajuste de inclinação - Menu de configuração: Sim - Tela antirreflexo: Sim - Suporte a VESA: Sim - Tamanho da tela: 21" - Resolução: HD 1920x1080 Sistema operacional: - Microsoft Windows 10 64 Bits.

64444	PROJETOR MULTIMÍDIA DATASHOW		10,000	UNIDADE	3550,000	35500,00
-------	------------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Projetor, dimensões do produto 22,1 x 29,6 x 12cm 2,3 quilogramas, bivolt.

64445	NO-BREAK		65,000	UNIDADE	550,000	35750,00
-------	----------	--	--------	---------	---------	----------

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : No-break (para computador/impressora)
especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. no-break com potência nominal mínima de 1,2 kva. potência real mínima de 600 w. tensão entrada 115 / 127 / 220 v (em corrente alternada) com comutação automática. tensão de saída 110 / 115 ou 220 v (a ser definida pelo solicitante). alarme audiovisual. bateria interna selada. autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 w. possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

64446	IMPRESSORA LASER		12,000	UNIDADE	2785,000	33420,00
-------	------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Impressora - especificação: especificação: mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora laser com padrão de cor monocromático, resolução mínima de 1200 x 1200 dpi, velocidade de 35 páginas por minuto ppm, suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício, capacidade de entrada de 200 páginas, ciclo mensal de 50.000 páginas, interface usb, permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n, suportar frente e verso automático, o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

64447	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL		6,000	UNIDADE	6499,000	38994,00
-------	---------------------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : Impressora laser multifuncional - especificação: especificação: mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora com tecnologia laser ou led, padrão de cor monocromático, tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax), memória 128 mb, resolução de impressão 600 x 600 dpi, resolução de digitalização 1200 x 1200 dpi resolução de cópia 600 x 600, velocidade de impressão 30 ppm preto e branco capacidade da bandeja 150 páginas, ciclo mensal 30.000 páginas, fax 33.6kbps opcional interfaces usb, rede ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n, frente e verso automático gerador de energia - especificação: grupo geradorestacionário silenciado, na potência mínima de 192.0 / 211.0, 0 kvas (regime de operação contínuo /stand-by), com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 db(a), painel digital, fator de potência 0.8, trifásico, na tensão 220/127 v, 60 hz, com disjuntortripolar de proteção mecânico, motor a diesel a 1.800 rpm, refrigerado água (radiador), 6cilindros em linha, governador mecânico de velocidade e alternador trifásico, 4 polos, tipobrusherless, reconectável em 220/380 ou 440 v, com avr e partida elétrica 12 v. consumo aproximado de combustível: 44,7 l/h - tanque acoplado na base com autonomia mínima de até 8 horas, em funcionamento contínuo. deve acompanhar: sistema de silenciador hospitalar, quadro qta de acordo com a potência do gerador, sistema de pré-aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base.

64362	ARMARIO EM MDF 4 PORTAS		24,000	UNIDADE	788,000	18912,00
-------	-------------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Armário em mdf 4 portas dobradiças metálicas 8 prateleiras pintura uv, puxadores de plástico dimensões: altura 1,75, 90cm de largura e 34 cm de profundidade. peso médio 38 kg.

64363	MESA DE REUNIÃO EM MDF		12,000	UNIDADE	3010,000	36120,00
-------	------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Mesa de reunião em mdf medidas mínimas altura 75,5 largura 2,00 profundidade 1,00, cor neutra.

64364	ARQUIVO GAVETEIRO		24,000	UNIDADE	979,000	23496,00
-------	-------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Arquivo gaveteiro produto confeccionado em chapa de aço 26 e 24, destinado a utilização de armazenamento de documentos por meio de pastas suspensas, com visual moderno possibilitando uma harmonia em seu ambiente de trabalho. acabamento da gaveta: pintura acabamento dos pés: polipropileno altura dos pés: 3 cm ambiente principal: escritório complexidade da montagem: média: pode ser montado por mais de uma pessoa e/ou necessita de maior conhecimento para montagem cor: cinza cor do produto: cinza cor flex: não cor interna: cinza escala de brilho: semi-fosco escala de brilho da gaveta: semi-fosco gaveta com chave: 01 itens inclusos: 1 gaveteiro, kit ferragens e manual de montagem.

64365	CADEIRA ERGOMETRICA PRESIDENTE		12,000	UNIDADE	1111,000	13332,00
-------	--------------------------------	--	--------	---------	----------	----------



Coragem e fé para trabalhar!

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Cadeira ergométrica presidente peso máximo recomendado: 100 kg apoio de cabeça com regulagem de altura e rotação e detalhe em alumínio: sim aranha em nylon: sim assento em tecido poliéster com espuma laminada: sim braço com regulagem de altura e apoio em pp: sim dimensões do produto (lxaxp em mm): largura: 600 | altura: min: 1140 - máx: 1240 | profundidade: 500 | base: 630 mecanismo relax com trava e regulagem de altura: sim pistão preto a gás: sim rodízios nylon: sim.

64367	MESA PARA IMPRESSORA		12,000	UNIDADE	275,000	3300,00
-------	----------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Mesa para impressora, formato: retangular 1 escrivaninha, kit ferragens e manual de montagem material dos pés: aço material principal: mdp peso: 12,01 kg sapatas niveladoras: sim sistema de montagem: parafusos suporta até (kg): 30 kg

64369	CADEIRA DE RODAS ADULTA ATÉ 100 KG DOBRÁVEL		48,000	UNIDADE	707,000	33936,00
-------	---	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Cadeira de rodas adulta até 100 kg dobrável, de fácil transporte encosto e acento feito de material impermeável e estofado para proporcionar conforto ao usuário estrutura em aço carbono, apoio para braços em couro acolchoado apoio para os pés rebatível com regulagem de altura pneus traseiros infláveis, macios e ergonômicos pneus frontais antifuro, macios e rígidos rodas frontais de 8 polegadas em abs. freio nas duas rodas aro de propulsão em aço carbono, ultra resistente raios em aço inox reforçado carbono com registro na anvisa e homologada pelo inmetro.

64372	CADEIRA DE RODAS ADULTA ATÉ 200 KG		12,000	UNIDADE	979,000	11748,00
-------	------------------------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Cadeira de rodas adulta até 200 kg construída em liga alumínio aeronáutico temperado rolamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo eixos de aço reforçado pintura epóxi estofamento 100% capota impermeável e acolchoado estrutura tipo monobloco com encosto rebatível rodas traseiras de 24" infláveis, raia das rodas dianteiras de 6" maciças, com garfo de alumínio aro de impulso em alumínio com pintura epóxi sistema de desmontagem rápida quick release nas quatro rodas freios bilaterais protetor de raios apoio de braços removíveis protetor de roupas incorporado ao apoio de braços apoio de pés rebatível regulável na altura faixa de panturrilha placa de fixação das rodas traseiras com 6 furos que permitem a regulagem de altura, mudança do ângulo do assento e anteriorização ou posteriorização das mesmas.

64373	TELEVISOR 50 POLEGADAS RESOLUÇÃO 4K UHD (3840X2160)		3,000	UNIDADE	2550,000	7650,00
-------	---	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Televisor 50 polegadas resolução 4k uhd (3840x2160) tecnologia led especificações da tecnologia assiste seus conteúdos favoritos em alta definição aprimorados com o ai 4k upscaling características smart, thinq ai frequência 60hz sistema operacional webos 23 conectividade wi-fi, bluetooth conexões 3 hdmi, 2 usb, saída digital óptica, entrada lan processador 5 ai processador 4k gen6 controle remoto smart magic assistente virtual alexa, google, apple resolução da tela 3840x2160 recursos de imagem hdr10, hlg recursos de áudio ai sound (virtual 5.1 up-mix) potência dos alto-falantes 20w aplicativos pré-instalados netflix / prime video / youtube / globoplay / google play / telecine / disney+ / (os aplicativos são passíveis de alteração pelo fornecedor sem aviso prévio) bivoit padrão de furação vesa 2 00x200mm 14,4kg altura: 78cm, largura: 122cm, profundidade: 15cm 1 smart tv.

64374	CADEIRA DE RODAS INFANTIL RESISTENTE ATÉ 70KG		10,000	UNIDADE	620,000	6200,00
-------	---	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Cadeira de rodas infantil resistente até 70kg fabricada em tubos de aço de carbono assento e encosto revestido em nylon dobrável em x freios bilaterais aro impulsor bilateral em aço carbono apoios para os braços fixos e apoio em nylon injetado apoio para os pés com regulagem de altura e comprimento rebatíveis lateralmente apoio para panturrilha elevável com espuma rodas dianteiras aro 6" com pneus macios com rolamento duplo garfos em aço carbono maciço e achatado rodas traseiras aro 24" em nylon com pneus infláveis com rolamento duplo blindado.

64375	GELADEIRA 310 LTS		12,000	UNIDADE	2104,000	25248,00
-------	-------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Geladeira 310 lts, características, especiais: prateleiras ajustáveis voltagem 127 volts congelador dimensões do produto 65,7 x 63,3 x 173,9 cm 52 quilogramas.

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

64376	ESTANTE EM MDF AMBIENTE PRINCIPAL		36,000	UNIDADE	800,000	28800,00
<i>Especificação : Estante em mdf ambiente principal: escritório itens inclusos: 1 estante multiuso, kit ferragens e manual de montagem material dos pés: plástico material principal: mdp peso: 34kg possui pés: 08 possui prateleiras: 0 quantidade de nichos: 11 sistema de montagem: parafusos, pregos, cantoneira e cavilhas, suporta até (kg): 30.</i>						
64377	DOPPLER FETAL EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE ALTA SENSIBILIDADE		25,000	UNIDADE	536,000	13400,00
<i>Especificação : Doppler fetal equipamento portátil de alta sensibilidade utilizado para captar movimentos no interior do corpo humano por meio do sistema doppler com alimentação da bateria de 9v alcalina, sistema liga/ desliga digital, volume digital com dois níveis, gabinete em caixa plástica abs, dimensões: 130 x 62 x35 mm, cabo do transdutor com 1 m, peso230 g e frequência de 2,3 mhz.</i>						
64378	MACA FIXA HOSPITALAR		12,000	UNIDADE	980,000	11760,00
<i>Especificação : Maca fixa hospitalar projetada para uso dentro de hospitais devido a não possuir o sistema retrátil das pernas, estrutura em duro alumínio, regulagem cabeceira para melhor posição ao paciente, colchonete em material impermeável com fechado eletronicamente, para melhor higienização, alturas mínima 220 mm, 990 mm máxima e largura - 520 mm, comprimento do leito 1750 mm -1955 mm com capacidade de carga de 200 kg.</i>						
64379	AUTOCLAVE 12 LITROS		10,000	UNIDADE	4470,000	44700,00
<i>Especificação : Autoclave 12 litros produzido em aço inox, contendo 02 bandejas em aço inox, anel de vedação da porta confeccionado em silicone, isolamento térmico interno confeccionado em lã de vidro, painel de comando posicionado na parte frontal (indicações das operações /teclas de comando), sistema eletrônico micro controlado de tempo e temperatura, tensão 127 ou 220 v.</i>						
64380	AUTOCLAVE 40 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL		6,000	UNIDADE	7889,000	47334,00
<i>Especificação : Autoclave 40 litros em aço inoxidável para esterilização de materiais e instrumentos médicos, contendo 03 bandejas em aço inox, através do uso de calor sobre pressão, painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos, fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial, sistema de porta com.</i>						
64381	ESCADA 2 DEGRAUS PARA MACA		36,000	UNIDADE	95,000	3420,00
<i>Especificação : Escada 2 degraus para maca degraus em madeira compensado revestidos com material sintético antiderrapante, pés com ponteiros em pvc, estrutura em tubo de aço redondo, pintura eletrostática, 37cm largura, 38cm altura, 42cm profundidade e peso aprox.: 3 kg.</i>						
64382	MESA AUXILIAR PARA CURATIVOS		24,000	UNIDADE	523,000	12552,00
<i>Especificação : Mesa auxiliar para curativos acabamento em pintura eletrostática epóxi., estrutura tubular em aço carbono de 7/8" (22,22mm) com parede 1,2mm, tampo ? prateleira confeccionados em chapa de aço carbono com 0,75mm de espessura, extremidades das prateleiras com acabamento sem arestas cortantes, varanda (guardião) em aço carbono de 1/4" (6,35mm) em volta das prateleiras, pés com rodízios giratórios de 50mm (2") de diâmetro, peso máximo suportado por prateleira: 20 kg, dimensões de largura: 0,40m altura: 0,80m e profundidade: 0,80m, peso 12 kg.</i>						
64383	NEBULIZADOR HOSPITALAR, 107 X 60 X 34 (COM SUPORTE)		15,000	UNIDADE	1270,000	19050,00
<i>Especificação : Nebulizador hospitalar, dimensões do produto 107 x 60 x 34 (com suporte) peso: 7,6 kg (com suporte) voltagem: bivolt automático 10 nebulizador hospitalar sem restrição a medicamentos intensidade da névoa: intensa alimentação via rede elétrica, sem bateria sem desligamento automático contendo 01 aparelho compressor 01 máscara adulta 25 unid 01 máscara infantil 01 copos modelo turbo capacidade 10ml cada: 01 mangueira de pvc atóxico com 1,5 metros, encaixe e rosca 01 cabo de força.</i>						
64384	NEBULIZADOR HOSPITALAR COM 4 SAÍDAS		10,000	UNIDADE	1650,000	16500,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Nebulizador hospitalar com 4 saídas compressor: tipo pistão auto lubrificado, isento de lubrificação, vazão livre de 28 l/min., motor compacto monofásico, pressão de 40 psi, tensão de 110/220 volts (bivolt automático) 08 unid contendo 01 aparelho compressor, 04 máscara adulta, 04 máscara infantil, 04 copos modelo turbo capacidade 10ml cada.

64385	OXÍMETRO DE DEDO EQUIPAMENTO DESTINADO A MEDIÇÃO TIPO "SPOTCHECK" (ESPORÁDICA)		30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
<i>Especificação : Oxímetro de dedo equipamento destinado a medição tipo "spotcheck" (esporádica), efetua a verificação da spO2 e frequência cardíaca, utilização: adulto e infantil (p/ crianças a partir de 01 ano, ou aproximadamente acima de 10kg), modelo compacto e portátil - pesa 28g sem pilhas rápida leitura: visor dual color (oled), com brilho ajustável operação com um botão apenas informa o nível da bateria no painel o painel apresenta: spo2, frequência cardíaca, curva pletismográfica e intensidade do pulso desligando automaticamente ao retirar do dedo.</i>						
64386	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL		24,000	UNIDADE	160,000	3840,00
<i>Especificação : Balança pediátrica digital a balança digital para pesar bebês e crianças, suportando até 25kg, confeccionada em plástico abs injetado de alta qualidade na cor extra branco.</i>						
64387	KIT ESTETOSCÓPIO E APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO		12,000	UNIDADE	130,000	1560,00
<i>Especificação : kit estetoscópio e aparelho de pressão pediátrico aparelho de pressão pediátrico, medição de pressões sistólica e diastólica do sangue, gancho para fixação do manômetro no momento da medição, braçadeira em nylon com fecho em velcro, manômetro de metal de alta precisão e confiabilidade, manguito com pêra em pvc, faixa de medição: ommhg~ 300mmhg, circunferência da braçadeira: 12 cm -16,5 cm, acompanha bolsa para acondicionamento.</i>						
64388	KIT ESTETOSCÓPIO E APARELHO DE PRESSÃO ADULTO		48,000	UNIDADE	92,000	4416,00
<i>Especificação : Kit estetoscópio e aparelho de pressão adulto , medição de pressões sistólica e diastólica do sangue, gancho para fixação do manômetro no momento da medição, braçadeira em nylon com fecho em velcro, manômetro de metal de alta precisão e confiabilidade, manguito com pêra em pvc, faixa de medição: ommhg~ 300mmhg, circunferência da braçadeira: 22 cm-32 cm, acompanha bolsa para acondicionamento.</i>						
64389	GLICOSÍMETRO APARELHO PORTÁTIL		60,000	UNIDADE	178,000	10680,00
<i>Especificação : Glicosímetro aparelho portátil com amplo display que facilita a leitura, com dispositivo ejetor de tiras que possibilita o descarte da tira utilizada sem o contato com as mãos, sistema auto code, 360 posições de memória, volume da amostra 0,5 microlitros.</i>						
64390	CARRO PARA CURATIVOS COM BALDE E BACIA		10,000	UNIDADE	1122,000	11220,00
<i>Especificação : Carro para curativos com balde e bacia, apresentando dimensões 450 mm x 750 mm e 800 mm, construído em tubos de aço inoxidável de 7/8", com 1,5 mm de espessura, tampo e prateleiras em chapa de aço inoxidável de 0,9 mm, com rodízio de 2"dim, com freio de dupla ação em diagonal, capacidade máxima 40 kg, acompanha bacia para procedimento com capacidade para 3 litros e balde para descarte com capacidade para 5 litros, ambos em aço inoxidável.</i>						
64391	CARRINHO DE LIMPEZA HOSPITALAR CARRO FUNCIONAL		12,000	UNIDADE	650,000	7800,00
<i>Especificação : Carrinho de limpeza hospitalar carro funcional, fabricado em plástico, 02 prateleiras, dimensões: comprimento x largura x altura: 87 cm x 32 cm x 54 cm.</i>						
64392	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO OXIGÊNIO		12,000	UNIDADE	32,000	384,00
<i>Especificação : válvula reguladora para cilindro com fluxômetro oxigênio escala de pressão do manômetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 315kgf/cm²) corpo em latão cromado conexões de entrada e saída em latão cromado 05 unid saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3kgf/cm² conexões de entrada e saída conforme normas abnt.</i>						
64393	FLUXÔMETRO MEDIDOR DE VAZÃO FLUXÔMETRO 0-15 LPM MACHO		10,000	UNIDADE	124,000	1240,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Fluxômetro medidor de vazão fluxômetro 0-15 lpm macho oxigênio verde, bronze, 0 a 15 l/min, litro em litro, oxigênio com pressão de entrada igual a pressão de rede, ideal 3,5kgf/cm² ± 0,3 kgf/cm², temperatura de trabalho igual a temperatura ambiente, ideal 21°C, exatidão da escala ±10% ou 0,5 l/min.

64394	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO		12,000	UNIDADE	34,000	408,00
<i>Especificação : Umidificador para oxigênio em polipropileno com inserto de latão, 250 ml, boca larga, cores, identificação (abnt nb 24), oxigênio, conexão borboleta de inserto latão e polipropileno, conexão saída latão cromado para mangueira com máscara.</i>						
64395	DESFIBRILADOR EXTERNO CARDÍACO DEA		3,000	UNIDADE	4764,000	14292,00
<i>Especificação : Desfibrilador externo cardíaco dea equipamento portátil destinado a reverter parada cardiorrespiratória, através de detecção automática de ritmos chocáveis (fibrilação ventricular e taquicardia ventricular), descargas em joules compatíveis com adultos e crianças.</i>						
64396	BALANÇA DIGITAL MÉDICA		12,000	UNIDADE	1500,000	18000,00
<i>Especificação : Balança digital médica balança digital com antropômetro w200 a 100g wemy 200k, capacidade 200 kg carga mínima 2 kg divisão 100 g dimensão 34 x 39 cm display com 06 dígitos em: led vermelho ou lcd com backlight teclado membrana em policarbonato de alta resistência, função: tara até a capacidade máxima da balança, fonte de alimentação externa de 90 a 240 vac com chaveamento automático (bivolt), consumo: 08 va: plataforma e coluna de aço carbono. base em aço carbono, acabamento bicromatizado pés reguláveis em borracha sintética, tapete antiderrapante, antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de: até 2 mm com fração de 0,5 cm, entrada para bateria 12vcc (externa), apenas para balanças sem bateria interna, pintura: epóxi na cor branca. homologada pelo inmetro e aferida pelo ipem. opcionais: saída de dados rs 232 para computador, kit adaptador rs 232 para usb peso bruto: 12,400 kg - peso líquido: 10,900 kg altura (cm): 125 largura (cm): 35 comprimento (cm): 51 volume (m3): 0,2231.</i>						
64397	PINÇA ROCHESTER RETA PINÇA CIRÚRGICA		20,000	UNIDADE	60,000	1200,00
<i>Especificação : Pinça rochester reta pinça cirúrgica, material aço inoxidável, rochester pean, reta, comprimento: 16 cm, com trava, hospitalar.</i>						
64398	PINÇA ROCHESTER CURVA PINÇA CIRÚRGICA		20,000	UNIDADE	45,000	900,00
<i>Especificação : Pinça rochester curva pinça cirúrgica, material aço inoxidável, rochester pean, curva, comprimento: 16 cm, com trava, hospitalar.</i>						
64399	PINÇA ALLIS PINÇA CIRÚRGICA 15CM		20,000	UNIDADE	43,000	860,00
<i>Especificação : Pinça allis pinça cirúrgica, material aço inoxidável, allis, comprimento: 15 cm, 5 x 6 dentes com trava, hospitalar.</i>						
64400	PINÇA ALLIS PINÇA CIRÚRGICA 18CM		20,000	UNIDADE	73,000	1460,00
<i>Especificação : Pinça allis pinça cirúrgica, material aço inoxidável, allis, comprimento: 18 cm, 5 x 6 dentes com trava, hospitalar.</i>						
64401	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO		20,000	UNIDADE	19,000	380,00
<i>Especificação : Pinça anatômica dissecção pinça anatômica, material em aço inoxidável, comprimento: 18 cm, com serrilha.</i>						
64402	PINÇA HISTOLÓGICA PINÇA ANATÔMICA		20,000	UNIDADE	38,000	760,00
<i>Especificação : Pinça histológica pinça anatômica, material em aço inoxidável, comprimento: 16 cm, ponta fina.</i>						
64403	PINÇA KOCHER RETA PINÇA CIRÚRGICA		20,000	UNIDADE	40,000	800,00
<i>Especificação : Pinça kocher reta pinça cirúrgica, material aço inoxidável, kocher, ponta reta, comprimento: 14 cm, 1 x 2 dentes.</i>						
64404	PINÇA KOCHER CURVA PINÇA CIRÚRGICA		20,000	UNIDADE	45,000	900,00
<i>Especificação : Pinça kocher curva pinça cirúrgica, material aço inoxidável, kocher, ponta curva, comprimento: 14 cm, 1 x 2 dentes.</i>						
64405	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO		20,000	UNIDADE	33,000	660,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Pinça anatômica dente de rato modelo anatômica, tipo ponta 1/2, comprimento 15, características adicionais dente de rato.

64406	PINÇA KELLY RETA 14CM		20,000	UNIDADE	35,000	700,00
<i>Especificação : Pinça kelly reta pinça cirúrgica kelly, material aço inoxidável, ponta reta, serrilhada, comprimento 14 cm, com cremalheira.</i>						
64407	PINÇA KELLY CURVA 14CM		20,000	UNIDADE	41,000	820,00
<i>Especificação : Pinça kelly curva pinça cirúrgica kelly, material aço inoxidável, ponta curva, serrilhada, comprimento 14 cm, com cremalheira.</i>						
64408	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15CM		20,000	UNIDADE	47,000	940,00
<i>Especificação : Tesoura cirúrgica curva tesoura cirúrgica, material aço inoxidável, comprimento 15 cm, curva fina, ponta romba.</i>						
64409	TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA 15CM		20,000	UNIDADE	45,000	900,00
<i>Especificação : Tesoura cirúrgica reta, tesoura cirúrgica, material aço inoxidável, comprimento 15 cm, reta fina, ponta fina.</i>						
64410	TESOURA CIRÚRGICA RETA ROMBA 15CM		20,000	UNIDADE	44,000	880,00
<i>Especificação : Tesoura cirúrgica reta, tesoura cirúrgica, material aço inoxidável, comprimento 15 cm, reta romba, ponta fina.</i>						
64411	PORTA AGULHA MAYO		20,000	UNIDADE	46,000	920,00
<i>Especificação : Porta agulha mayo, porta-agulha mayo hegar, material aço inoxidável, comprimento 18 cm, com cremalheira.</i>						
64412	BANDEJA INOX HOSPITALAR		20,000	UNIDADE	70,000	1400,00
<i>Especificação : Bandeja inox hospitalar, fabricada em aço inoxidável, tamanho 30 x 20 x 0,4 cm.</i>						
64413	ESTOJO COM CAIXA RETANGULAR PERFURADA		20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
<i>Especificação : Estojo com caixa retangular perfurada, fabricada em aço inoxidável, tamanho 12 x 5 x 2 cm.</i>						
64414	POLTRONA HOSPITALAR		48,000	UNIDADE	1598,000	76704,00
<i>Especificação : Poltrona hospitalar: poltrona hospitalar com Fort para descanso de pacientes e acompanhantes em espuma d23r com espessura 70 mm, reclinável se ajusta em 4 posições movimentos simultâneos do encosto e descansa pés, acionado por alavanca lateral.</i>						
64415	BIOMBO TRIPLO EM FACES PLÁSTICO		20,000	UNIDADE	539,000	10780,00
<i>Especificação : Biombo triplo em faces plástico, fabricação em aço, carbo e pintura epóxi com faces de plástico, dimensões :largura: (aberto) 1,80 metros largura: (fechado) 0,66cm altura: 1,75 metros , peso: 10kg.</i>						
64416	COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA D33		36,000	UNIDADE	300,000	10800,00
<i>Especificação : Colchão de solteiro espuma d33 camada de espuma d33, tratamento antialérgico e antiácara, tecido em viscopoli (51% viscose e 49% poliéster), dimensões: altura: 18 cm largura: 88 cm profundidade: 188 cm.</i>						
64417	CAMA FOWLER COM ELEVAÇÃO E 3 MANIVELAS MOVIMENTOS		24,000	UNIDADE	7700,000	184800,00
<i>Especificação : Cama fowler com elevação e 3 manivelas movimentos: fowler, semi-fowler, sentado, flexão de pernas, vascular, cardíaco, elevação de leito, acionamento dos movimentos por 3 manivelas com mancal que suaviza os movimentos da cama, estrutura do leito em aço astm de 3mm, estrado articulado em aço carbono astm de 1,2mm, base tubular com pés recuados, tratamento antiferruginoso por fosfatização e pintura eletrostática que promove resistência química e mecânica cabeceira e peseira em pead (polietileno de alta densidade) removíveis e de fácil limpeza 4 grades laterais com polietileno em abs termoplástico com retração para abaixo do leito rodízios de polipropileno de 3" dim com freio de dupla ação diagonal ângulos: dorso 90° perna 44°? altura máx/min: 450mm á 750mm, dimensões externas: 2030mm x 1100mm, dimensões internas: 1900mm x 800mm capacidade de peso: 220kg, peso: 75kg.</i>						
64418	FOCO CLÍNICO FOCO DE LUZ CLÍNICO PORTÁTIL LED HASTE FLEXÍVEL		12,000	UNIDADE	450,000	5400,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Foco clínico foco de luz clínico portátil led haste flexível - 4 pés bivolt base em tripé de tubo de aço carbono quadrado, altura regulável por meio de manipul, Foco protetor em chapa de aço carbono, pés com plásticas, com o acompanhamento de uma lâmpada fria (led), dimensão aproximada: alt. mínima: 1,10m - alt. máxima: 1,600 m.

64419	MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA D28		20,000	UNIDADE	1300,000	26000,00
<i>Especificação : Mesa ginecológica estofada d28 assento fixo com gaveta estofada d28, assento fixo com gaveta, estrutura em tubos de aço de 31,75mm de diâmetro, leito fixo estofado, com articulação para regulagem de altura manual da cabeceira e peseira por meio de cremalheiras, gaveta, par de perneiras em zincadas revestidas, com espuma e corvim, com base cromada e regulagem de altura por meio de manipul, mesa totalmente esmaltada, pés com ponteiros.</i>						
64420	SUPORTE PARA SORO AÇO INOX C/ RODÍZIOS		20,000	UNIDADE	254,000	5080,00
<i>Especificação : Suporte para soro aço inox c/ rodízios suporte para soro com 4 rodízios, aço inox base em aço tubular, regulagem de altura, pés providos de 4 rodízios de ??? dimensões aproximadas: (cxlxa): 1,62 cm x 0,37 cm x 0,37 cm).</i>						
64421	CARRO DE BANDEJA ALIMENTAR HOPITALAR		6,000	UNIDADE	3248,000	19488,00
<i>Especificação : Carro de bandeja alimentar hospitalar carro de bandeja, material polipropileno e alumínio anodizado, modelo com fechamento lateral e portas, capacidade: 45 kg dimensões aproximadas (cxlxa): 1,07m x 54cm x 97cm.</i>						
64422	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM CHAVE		12,000	UNIDADE	1800,000	21600,00
<i>Especificação : Armário vitrine 2 portas com chave fabricado em aço carbono 25 x 25mm com acabamento em pintura epóxi, porta com fechadura cilíndrica, porta e laterais de vidro cristal de 03mm, 04 prateleira de vidro cristal de 04mm, dimensões externas aproximadas: comprimento: 0,66cm, profundidade: 0,40cm, altura: 1,65m, peso: 25kg.</i>						
64423	TAMBOR DE INOX PARA GASES		12,000	UNIDADE	274,000	3288,00
<i>Especificação : Tambor de inox para gases, especificações : dimensões 14 x 12 cm.</i>						
64424	CADEIRA MOCHO SEM ENCOSTO BASE PRETA COM RODINHAS		10,000	UNIDADE	250,000	2500,00
<i>Especificação : Cadeira mocho sem encosto base preta com rodinhas cadeira mocho sem encosto e com rodas, com regulagem de altura ajustável, de base giratória, rodízios duplos em polipropileno, base em aço, revestimento em couro, dimensões do assento aproximados: 37cm de diâmetro, altura mínima do assento: 42cm, altura máxima do assento: 53cm.</i>						
64426	CARRO DE ANESTESIA DISPLAY DE 10,4 POLEGADAS SENSÍVEL AO TOQUE		1,000	UNIDADE	128680,000	128680,00
<i>Especificação : Carro de anestesia display de 10,4 polegadas sensível ao toque, sistema de auto teste aquecedor embutido no bloco respiratório, sistema de recipiente de troca da cal sodada rápido e eficiente somente com uma mão, sensores de fluxo integrados universais medição de gás anestésico e co2, com design modular, manômetro das vias aéreas acgo ? saída auxiliar de gás comum, válvula apl, ventilador embutido ? ventilação automática e manual. modos ventilatórios: vcv / vc, manual e ventilação automática dimensões: 1.380 mm x 773,5 mm x 580 mm, peso da estação de trabalho: 90 kg. sistemas pcv / vpc, simv-vc, psv / cpap, simv-pc, prvc, simv-prvc, psvpro, alimentação elétrica (bivolt): 110 ? 240 v / 50 ? 60hz.</i>						
64427	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO		15,000	UNIDADE	823,000	12345,00
<i>Especificação : Bebedouro/ purificador refrigerado - especificação: tipo: pressão coluna simples.</i>						
64428	CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO		60,000	UNIDADE	285,000	17100,00
<i>Especificação : Cadeira - especificação: material de confecção/braços/regulagem de alt/rodízios/assento e encosto: aço / ferro pintado/não possui/não possui/não possui/estofado.</i>						
64429	LONGARINAS DE 04 LUGARES		60,000	UNIDADE	635,000	38100,00
<i>Especificação : Longarinas de 04 lugares - especificação: material de confecção do assento e encosto/ número de assentos: polipropileno/04 lugares.</i>						
64430	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)		18,000	UNIDADE	270,000	4860,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : reanimador pulmonar manual adulto (ambu) - especificação: material de confecção / válvula peep / válvula unidirecional / reservatório: silicone / possui / possui / possui de silicone (necessário anvisa - afe).

64435	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)		12,000	UNIDADE	150,000	1800,00
Especificação : Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu) - especificação: reservatório / material de confecção / aplicação / válvula unidirecional: possui / silicone / infantil / possui (necessário anvisa - afe).						
64431	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL		3,000	UNIDADE	1300,000	3900,00
Especificação : Aspirador de secreções elétrico portátil - especificação: fluxo de aspiração/válvula de segurança/frasco/bateria/suporte c/rodízios: de 15 a 30 lpm/possui/termoplástico ou vidro/recarregável bivolt/não possui por ser portátil até 3,5kg. (necessário anvisa - afe).						
64432	CARRO DE EMERGÊNCIA		12,000	UNIDADE	2690,000	32280,00
Especificação : Carro de emergência - especificação: suporte para desfibrilador: possui suporte de soro: possui gavetas: no mínimo 3suporte para cilindro: possui tábua de massagem: possui régua de tomadas: com cabo de no mínimo 1,50 m, régua de gases: não possui (necessário anvisa - afe).						
64433	ESTANTE C/ PRATELEIRAS		24,000	UNIDADE	300,000	7200,00
Especificação : Estante - especificação: material de confecção/capacidade das prateleiras/reforço: aço/ferro pintado/de 101 a 200 kg/possui.						
64434	CARRO MACA SIMPLES		12,000	UNIDADE	1850,000	22200,00
Especificação : Carro maca simples - especificação: material de confecção/grades laterais: aço inoxidável ou alumínio/ possui (necessário anvisa - afe).						
57403	ESTABILIZADOR DE TENSÃO		42,000	UNIDADE	662,000	27804,00
Especificação : Potência:300VA, tensão de entrada: 115v/220v(bivolt automático), tensão de saída:115v, filtro de linha integrado:sim, proteção contra subtenção 115v:91v, proteção contra subtenção em 220v:174v, proteção contra sobretensão 115v:143v, proteção contra sobretensão em 220v:272v, rendimento:>92%, frequência de rede:50 hz ou 60hz(+/-5%) com detecção automática, supressor de transientes para rede elétrica: 150 vrms, 35j", 2,5kA**, grau de proteção:ip 20, quantidade de tomada: 4 tomadas 10A-NBR 14136, peso: 1.845kg, altura 170mm, largura:88mm, comprimento:120mm.						
57415	FONTE ATX 24 + P4		231,000	UNIDADE	282,000	65142,00
Especificação : ATX 24 pinos + P4 com 4 conectores sata / potência mínima de 400W. Real tensão de entrada 100/220v						
57416	FONTE 500W ATX		200,000	UNIDADE	351,950	70390,00
Especificação : ATX 24 pinos + P4 com 4 conectores sata / potência mínima de 500W. Real tensão de entrada 100/220v						
57425	MULTIMETRO VOLTMETRO PROFISSIONAL DIGITAL		12,000	UNIDADE	257,650	3091,80
Especificação : Mudança de Faixa: Manual Precisão Básica: 0,5% Categoria de Segurança: CAT III 600V Alimentação: 1x 9V Data/Peak Hold: D Frequência: 9,999n/99,99n/999,94/9,999mF/99,99mF 2 - True RMS: True RMS AC Tensão DC: 600m/6/60/600/1000V Tensão AC: 6/60/600/750V Corrente DC: 60u/6m/60m/600m/20A "Corrente AC: 6m/60m/600m/20A Display LCD/Contagem: 3 5/6 Dígitos/6000 Capacitância: 9,999n/99,991/999,94/9,999mF/99,99mF Temperatura: -40 - +1000°C /-40 -- +1832°F Resistência: 600/6k/60k/600k/6M/60MO						
57427	NOBREAK 700 VA 5 TOMADAS BIVOLT		32,000	UNIDADE	389,000	12448,00
Especificação : Potência:700 VA, tensão entrada: bivolt automático 115/127/220V~, tensão saída: 115V~,fator de potência de saída: 0,5, conexão de entrada, plugue NBR 14136, conexão de saída: 5 no painel traseiro, tempo de autonomia(máximo):30 minutos para computador on board + monitor led 15,6", estabilizador interno, filtro de linha, fusível, porta fusível externo com unidade reserva, autodiagnóstico de bateria, battery saver, autoteste, sinalizações: led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak, alarme audiovisual, botão liga/desliga, temporizado para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários, inversor						

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de

Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA

CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL).

64478	NOTEBOOK CORE I5 10ª GERAÇÃO OU MAIOR		20,000	UNIDADE	3796,000	75920,00
Especificação : Especificações: Processador Core i5, 10ª geração ou maior, Cache: 6MB, Memória RAM de 8 GB, DDR3, 3000 MHz (1x8gb) ou superior. Armazenamento:SSD 512GB ou NVMe M.2 512gb, Tela 14 ou superior, Full HD, Conexões externas do chassi:Entrada combinada de microfone de ouvido. HDM, energia, RJ-45, USB 3.0.						
57446	SSD DE 240 GB		153,000	UNIDADE	210,800	32252,40
Especificação : Capacidade:240gb, tipo de armazenamento do disco: ssd, localização do disco rígido e ssd: interno, fator de forma do disco rígido e ssd: SATA Rev. 3.0, é gamer: não, é adequado para RAID: não, largura:10cm, altura:10cm,com sistema de segurança de dados: não.						
57448	SUORTE DE PROJETOR PARA TETO/PAREDE COM EXTENSÃO		32,000	UNIDADE	122,940	3934,08
Especificação : Especificação : Constituído em aço carbono, com inclinação de 180 graus e giro de 360 graus. Sistema de engate rápido, regulagem de altura, sistema interno para passar os cabos e angulo lateral de 180 graus permitindo a instalação do suporte na parede. Distância do teto recolhido: 24 centímetros. Distância do teto esticado: 96 centímetros						
64479	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS RJ45		6,000	UNIDADE	606,000	3636,00
Especificação : Especificação:24 x portas RJ45 de 10/100/1000 mbps, 4x slots SFP gigabit, 1x porta de console RJ45, 1x porta de console micro-USB, fonte de alimentação 100-240 v ac~50/60 hz, dimensões (LxCxA)17.3 x 7.1 x 1.7 in (440 x 180 x 44mm), consumo máximo de energia 19.9 w (220 v/50 hz), dissipação de calor máxima 67.73 btu/h (220 v/50 hz), capacidade de comutação 56 Gbps, taxa de encaminhamento de pacotes 41.66 Mpps, tabela de endereços MAC 16k, jumbo frame 9kb.						
57452	TESTADOR DE CABO DE REDE		10,000	UNIDADE	78,540	785,40
Especificação : Compatibilidade com RJ11 e RJ45, indicado para testes de rede de telefonia e internet, testador eletrônico de cabeamento de redes de computador, verifica se os cabos estão conectados de forma correta e também a sua polarização, verifica conexão trocada, curto aberto e curto cruzado, botão de posição (ligado, desligado, stand-by), 11 leds indicadores de conexão, testador mestre: 1-2-3-4-5-6-7-8-G, testador remoto: 1-2-3-4-5-6-7-8-G (RJ-45) e 1-2-3-4 (RJ-11), resistente e durável, aparelho principal e remoto.						
57464	COMPUTADOR COMPLETO		150,000	UNIDADE	5870,000	880500,00

Coragem e fé para trabalhar!



Coragem e fé para trabalhar!

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Cor: Preta, contendo 1x Gravador/Leitor de CD/DVD, 2x portas USB 2.0 frontais, 1x entrada de áudio, 1x, saída de áudio. **PROCESSADOR:-** Suporte à arquitetura de 64 bits - Quantidade de núcleos: no mínimo 4,- Quantidade de threads: no mínimo 8 - Clock: frequência inicial de no mínimo 3.60 GHz e frequência máxima (turbo) de no mínimo 4.30 GHz- Memória cache L3: no mínimo 6 MB- Controladora de memória: padrão DDR4 - 2666 ou superior - Processamento gráfico integrado- Litografia 14 nm - TDP (Thermal Design Power): máximo de 65W- Não serão aceitos processadores descontinuados. **PLACA MÃE:-** SOCKET LGA 1200- 2 slots DIMM DDR4- Canal de Memória RAM com suporte 1866/2133/2400/2666/2800/2933 Mhz- 1 conector de alimentação ATX 24 pinos- 1 conector de alimentação ATX 4 pinos - 1 conector áudio frontal- 1 conector painel frontal- 2 conectores de FAN - 2 conectores SATA 3Gb/s- 2 conectores SATA 6Gb/s, Painel Traseiro:- 2x USB 3.0- 1x VGA- 1x HDMI- 4x USB 2.0 - 1x Porta RJ-45- Rede: 10/100/1000 Gigabit- 3x Conectores de áudio, Energia: - ATX 24 pinos, **MEMÓRIA:-** Padrão DDR4 (2400MHz) ou superior, com no mínimo 8 (oito) Gigabytes instalados, em módulo único. **FONTE: -** ATX 24 Pinos + P4 com 4 Conectores Sata - Potência mínima de 400W Real tensão de entrada 100/220v **ARMAZENAMENTO: -** Deve possuir 1 (um) unidade de Disco Rígido instalada, interna, de capacidade de armazenamento de no mínimo 500GB (quinhentos Gigabytes). **TECLADO: -** Mínimo de 107 teclas- deverá possuir todas os caracteres da língua portuguesa- padrão ABNT2- regulação de altura e inclinação do teclado- interface USB, **MOUSE: Tecnologia** óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio da rolagem- resolução mínima de 800(oitocentos) DPI- interfaxe USB- com fio, **FONTE DE ALIMENTAÇÃO- Tensões** de entrada de 100 a 240 vac(+/-10%), 50-60hz, com ajuste automático, com consumo e potência de no máximo 300 watts, suficiente para suportar todos os dispositivos internos na configuração ofertada (placa principal), interfaces, discos rígidos, memória ram e demais periféricos)- deve vir acompanhado de cabo de alimentação no padrão NBR14136, **MONITOR- 18,5 polegadas, VGA, LED, tela inclinável- GARANTIA: -** Os equipamentos devem possuir garantia por um período mínimo de 12(doze) meses- durante o prazo de garantia será substituída sem ônus para a contratante, a parte ou peça defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos- a garantia deverá contemplar defeitos de hardware e de todos os softwares vendidos junto com a solução. Todos os cabos e acessórios do equipamento deverão vir necessariamente dentro de sua respectiva caixa ou afixados(à sua caixa), não sendo aceitas entregas fracionadas dos acessórios que compõem o equipamento.

64480	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1333 MHZ		30,000	UNIDADE	86,590	2597,70
-------	-------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Tipo de memória RAM: DDR3 SDRAM, formato da memória RAM: SODIMM, velocidade da memória RAM:1,33 ghz, com memória gráfica ECC: não, modelo detalhado:KVR13S9S8/4, voltagem de alimentação:1.5V, latência CAS:9, taxa de transmissão:10,6 gb/s.

64482	HD(INTERNO) SATA 1TB		10,000	UNIDADE	223,000	2230,00
-------	----------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Referência:WD10EZEX, modelo: blue, tipo: HD, velocidade de rotação:7.200 rpm, peso aproximado- peso do produto:400g, peso aproximado, peso do produto com embalagem:450g dimensões do produto: largura:0,5cm, altura:0,3cm, profundidade:10cm, dimensões do produto com embalagem: largura:0,5cm, altura:0,3cm, profundidade: 10cm, garantia, prazo de garantia: 02 anos (3 meses de garantia legal e mais 21 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).

64483	HD(INTERNO) SATA 500GB		40,000	UNIDADE	151,000	6040,00
-------	------------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Formato:32 mb, altura do produto: 15cm, largura do produto:11cm, tamanho do HD:500gb, tecnologia do HD: disco rígido mecânico de 5 polegadas, SATA III, 7200 RPM, com taxa de transferência de 6gb/s, interface do HD: serial ATA, velocidade do HD:7.2E+3 RPM, tecnologia de conexão: SATA, número de unidades:1, peso do produto:454g, dimensões do produto:3 x 11 x 15cm, 454g, número do modelo: blue, funciona a bateria ou pilha? não, EAN 7890000629003, capacidade de armazenamento digital:500gb.

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

64486	HD P/ NOTEBOOK 1 TB		10,000	UNIDADE	310,000	3100,00
<i>Especificação : Número da peça: 0609459383438, tipo do produto: eletrônicos, tamanho da memória externa: 1 TB, capacidade de armazenamento digital: 1TB, tamanho do HD: 1 TB, interface do HD: serial ATA, tecnologia do HD, disco rígido mecânico, interface do hardware: USB, aparelhos compatíveis; notebook, características especiais, compact, baterias inclusas: não, funciona com baterias: não, tecnologia de conexão: SATA, tipo de produto: 2,5 pol, conexões: SATA, peso do produto: 3kg, referência do fabricante: 0609459383438, dimensões do produto: 19,99 x 19,99 x 19,99cm, 3kg.</i>						
64488	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000MBPS PCI EXPRESS 26261		50,000	UNIDADE	86,690	4334,50
<i>Especificação : Série: 26261, certificação: não aplicável, altura do produto: 2cm, largura do produto: 16cm, fonte de alimentação: não aplicável, sistema operacional: linux, windows 8, pilhas ou baterias inclusas: não, número de unidades: 1, peso do produto: 90g, dimensões do produto: 13 x 16 x 2cm, 90g, número do modelo: 26261, descontinuado pelo fabricante: não, funciona a bateria ou pilha? não, EAN: 7898547283702.</i>						
64489	KIT ROTEADOR REDE MESH GIGABIT ATÉ 250 USUÁRIOS		10,000	UNIDADE	231,210	2312,10
<i>Especificação : Série: deco s7, cor: branco, altura do produto: 28 cm, largura do produto: 50cm, tipo de conexão: wi-fi, tecnologia de conexão: wi-fi, ethernet, padrão de conexão sem fio: 802.11n, 802.11ax, 802.11b, 802.11a, 802.11ac, número de entradas ou portas ethernet: 3, voltagem: 240 volts, potência em watts: 50 watts, fonte de alimentação: energia elétrica, pilhas ou baterias inclusas: não, conteúdo de energia da bateria de lítio: 2,6 watt-hora, pacote da bateria de lítio: pilhas contidas no equipamento, peso da bateria ou pilha de lítio: 5g, número de células ou pilhas de íon de lítio: 4, número de unidades: 1, peso do produto: 1,1kg, pilha(s) ou bateria(s): 1 AAAA (necessita de baterias), número do modelo: deco s7(3-pack), descontinuado pelo fabricante: não, funciona a bateria ou pilha? não, EAN: 6935364073022, 7898544553967.</i>						
62669	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA 2 LUGARES C/ ESTOFAMENTO		5,000	UNIDADE	273,000	1365,00
<i>Especificação : Longarina 02 lugares com assento/encosto plástico injetado em polipropileno, com base na cor preta, estrutura: oblonga ou redonda em aço, epox a pó na preta.</i>						
62723	CADEIRA EXECUTIVA FIXA PÉ CONTINUO SEM BRAÇO		25,000	UNIDADE	296,000	7400,00
<i>Especificação : Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada 30mm, revestida em tecido, com base tipo palito, espessura na cor preta tubular 7/8.</i>						
62729	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA-110V		20,000	UNIDADE	1004,370	20087,40
<i>Especificação : Purificador de água fr600 prata-110v, dimensões do produto: 41x31x35cm, 10,6 quilogramas, capacidade: 3E+3 litros, tipo de instalação: bancada, número da peça: 12181, características especiais: refil bacteriostático, easy clean, bandeja removível, gabinete com proteção uv, boia de controle de nível de água, cor prata, voltagem: 127 volts, potência em watts, 90 watts, tipo de material: plástico, componentes incluídos: purificador, mangueira, refil e niple, funciona a bateria ou pilha: não, peso: 10,6 quilogramas.</i>						
62780	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA BRANCO		2,000	UNIDADE	2786,560	5573,12
<i>Especificação : Freezer horizontal branco, 1 porta, capacidade de 400 a 420 litros.</i>						
62785	REFRIGERADOR DUPLEX C/ SISTEMA FROST FREE		3,000	UNIDADE	2849,000	8547,00
<i>Especificação : Geladeira frost free, com prateleiras de vidro, porta latas para até 8 unidades, compartimento extra frio, compartimento de congelamento rápido, gaveta de legumes, capacidade total para até 345 litros, com 3 prateleiras de vidro temperado removíveis, dois cestos porta ovos com capacidade total para armazenar 12 unidades, temperatura ajustáveis através do controle eletrônico, iluminação interna, pés estabilizadores, selo procel A, 127 volts, capacidade refrigerador: 266 litros, capacidade freezer: 81 litros. Capacidade total refrigerador + freezer: 347 litros. Na cor branca. 01 ano de garantia.</i>						
57497	CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500 WATTS 110/220V		17,000	UNIDADE	559,000	9503,00



Coragem e fé para trabalhar!

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Motorista Ip. 5 driver de alta dever hf, motorista 1.35 drive de compressão de titânio pistortion =1% relação s/n 60db resposta de frequência 65hz ~ 20khz impedância de entrada não equilibrada 10k ohm entrada balanceada 20k ohm entradas 2x combo jack saídas 1xlr thru dimensões (wxdxh) 405 x 325 x milímetros peso 15,4 kg.

62792	TELEVISOR LCD DE 42"		10,000	UNIDADE	3516,910	35169,10
Especificação : Wi-fi embutido, resolução de tela full hd 1080p ou superior, tela tipo slim, (navegador web, download de aplicativos, conexão DLNA, wifi direct), idiomas do menu: português e inglês, potência mínima de áudio: 10w + 10w, recursos de áudio, surround virtual, timer on/off e sleep times, manual em português, voltagem bivolt e controle remoto. Conexões mínimas: 2 hdmi, 2 usb, 1 entrada componente (Y/PB/Pr), 1 entrada de vídeo composto (av), 1 ethernet (lan), 1 saída de áudio analógica, 1 saída digital óptica, 2 entradas de RF (terrestre/cabo), referência: smart tv led 42, modelo viera tc de qualidade equivalente ou superior.						
62879	ESCRIVANINHA/MESA P/ COMPUTADOR 2 GAVETAS		10,000	UNIDADE	387,000	3870,00
Especificação : ESCRIVANINHA com 2 gavetas com chaves de tranca total, mdp 15mm, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e revestimento em epoxi-pó de alta resistência, gavetas com correções metálicas com roldanas em nylon, revestidas em ambas as faces, medida mínima: 1,50m x 0,60m x 0,74m.						
62909	PLASTIFICADORA COR PRATA/CINZA		35,000	UNIDADE	499,960	17498,60
Especificação : Cor: prata/cinza, dimensões do produto: 35C x 24L x 16A centímetros, tamanho da folha: A4, ofício, meio ofício. Peso do produto: 7200 gramas.						
62912	CAMA BOX SOLTEIRO ESTILO MODERNA		7,000	UNIDADE	254,000	1778,00
Especificação : Conjugado union ortopedic solteiro (88x188x43), estilo: moderna, tamanho: solteiro, características especiais: estofado, cor: preto, tipo de tecido de estofamento: poliéster.						
62913	CAMA BOX CASAL		1,000	UNIDADE	1130,000	1130,00
Especificação : Cama box casal conjugada de espuma- union ortopedic, tipo de colchão: espuma D28, ortopédico, peso máximo por pessoa até 120kg.						
56627	ESTANTE DE AÇO COM PRATELEIRAS		30,000	UNIDADE	299,000	8970,00
Especificação : Estrutura chapas #20 e #26(0,90mm e 0,45mm), 5 prateleiras de 920mm x 300mm, 4 colunas de 1800mm de altura, capacidade por prateleira 20kg(bem distribuídos).						
62914	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA POLIPROPILENO 4 PÉS PRETA		25,000	UNIDADE	300,000	7500,00
Especificação : Cadeira secretária base fixa palito com assento/encosto plástico injetado em polipropileno, com base tipo palito na cor preta tubular 7/8, estrutura: oblonga ou redonda em aço, epox a pó na cor preta.						
57500	MICROFONE PROFISSIONAL DINÂMICO		9,000	UNIDADE	656,790	5911,11
Especificação : Cor: prata tipo: super cardioid impedância: 600 ohms ± 30% (até 1khz) resposta frequência: 92hz ~ 15khz sensibilidade: -72db ± 3db (0db = 1v/0.1pa até 1khz) cabo: 4,5m conector: microfone xlr e cabo p10 chave on/off: sim informação adicional: - corpo metálico - chave on/off - filtro antirruído - conector xlr/p10 - acompanha cabo de 4,5m garantia: 12 meses.						
62934	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO TAMPA INOX		1,000	UNIDADE	1748,000	1748,00
Especificação : Fogão industrial de baixa pressão, utilização em cozinhas industriais e restaurantes, 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples, altíssima qualidade, garantia de 6 meses, medidas interna do forno: A 48cm x L 30cm x C 58cm, medidas do fogão: altura 80cm, profundidade 74 cm, largura 100cm.						
57585	ARQUIVO		2,000	UNIDADE	965,000	1930,00
Especificação : Especificação: deslizamento da gaveta: trilho telescópico, material de confecção/ gavetas: aço/ de 3 a 4 gavetas.						
64490	BELICHE DE MADEIRA MACIÇA		5,000	UNIDADE	1130,000	5650,00
Especificação : Beliche de madeira maciça, reforçada, solteiro.						
64491	CADEIRA SECRETARIA FIXA POLIPROPILENO PRETA		20,000	UNIDADE	300,000	6000,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Cadeira secretária base fixa, palito com espuma injetada 30mm, revestida em tecido, com base tipo palito, espessura na cor preta tubular 7/8.

57624	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO		1,000	UNIDADE	559,000	559,00
<i>Especificação : Especificação: potência mínima 15w rms equalizador de graves e agudos. Com canal bluetooth. Entradas usb, sd card e auxiliar. Mínimo de 2 entradas p10. Alimentação bivolt ou automática. Bateria interna recarregável e cabos de alimentação. Deve conter alça e rodas para transporte.</i>						
64492	COLCHÃO SOLTEIRO D33 PRETO		10,000	UNIDADE	313,000	3130,00
<i>Especificação : Colchão solteiro espuma D33, 15x88x188cm-preto.</i>						
57625	EXTINTOR DE INCÊNDIO A/B/C 6KG		3,000	UNIDADE	195,960	587,88
<i>Especificação : Extintor de incêndio a/b/c 6kg.</i>						
57515	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 04 BOCAS:		1,000	UNIDADE	2517,000	2517,00
<i>Especificação : Couraçoado com forno, queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros, chama dupla esmalte antiaderente, grades e queimadores da mesa de ferro fundido. Grade paneleira de cantoneira de aço. Estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições. Puxador do forno e pvc. Especificações: mesa, easy clean. Grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos.</i>						
57516	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO PORTANDO 06 BOCAS		1,000	UNIDADE	1748,000	1748,00
<i>Especificação : Especificação : Couraçoado com forno, queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros, chama dupla esmalte antiaderente, grades e queimadores da mesa de ferro fundido. Grade paneleira de cantoneira de aço. Estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições. Puxador do forno e PVC. Especificações: mesa, easy clean. Grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos.</i>						
64507	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 8 VELOCIDADES C/ JARRA DURATIVA 1400W/1500W		3,000	UNIDADE	124,000	372,00
<i>Especificação : Corpo inox com base em polipropileno preto - capa inox (sem solda) tampa plástica com visor, funções mistura líquida tritura gelo painel tecla liga/desliga potência 1/2 cv 700w certificação do imetro brp232739, capacidade do copo total 02 litros, útil 1,750 litro, recursos velocidades lâminas com ângulos diferenciados sem permite maior movimentação do produto e melhor processamento.</i>						
57579	LIQUIDIFICADOR 2L 4 VELOCIDADES		3,000	UNIDADE	119,000	357,00
<i>Especificação : Especificação : 4 Velocidades,turbo 800/900/1050w, 110w, Função Pulsar, Conjunto de facas integradas ao copo: Impede vazamentos, melhor desempenho e durabilidade. Tampa com sobretampa e orifício de dosagem: Possibilita a adição dos ingredientes durante o preparo.</i>						
57623	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS		3,000	UNIDADE	677,000	2031,00
<i>Especificação : Liquidificador industrial 4 litros.</i>						
64508	SMART TV 43"		3,000	UNIDADE	1396,000	4188,00
<i>Especificação : Smart Tv 43" full HD LED TCL RS530 60Hz wi-fi-3 HDMI 1 USB.</i>						
64509	SMART TV 50"		3,000	UNIDADE	1396,000	4188,00
<i>Especificação : Smart TV 50" 4k DLED vizzion LE50UHD20-IPS ou similar wi-fi 3 HDMI 2 USB.</i>						
64510	SMART TV 65"		3,000	UNIDADE	3516,000	10548,00
<i>Especificação : Smart TV 65" ultra HD 4k LG 65UT8050PSA ou similar com processador a5 Ger7 AI, alexa/chromecast integrado, wi-fi, bluetooth e HDMI.</i>						
57626	SUPORTE PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO		3,000	UNIDADE	13,670	41,01
<i>Especificação : Suporte para extintores de incêndio.</i>						
57612	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL		2,000	UNIDADE	545,000	1090,00
<i>Especificação : Especificação : Tela de projeção retrátil com tripé 2,00 m x 2,00 m.</i>						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

57375	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS <i>Especificação : Enterprise / WPA/WPA2 pessoal / WPS / sistemas operacionais (drivers): Mac os 10.5/ mac os 10.6 / mac os 10.7 / mac os 10.8 / mac os 10.9 / versão de hardware DWA-131/B1 / windows 7, 8, vista e xp</i>		4,000	UNIDADE	86,000	344,00
57385	CABO DE DADOS SATA <i>Especificação : Transferência de dados/ taxa de transferência de dados: 6gbps</i>		2,000	UNIDADE	15,160	30,32
57418	GABINETE ATX, PRETO <i>Especificação : Duas baias externas, duas baias internas, gabinete na cor preto, com 04 (quatro) baias, sendo duas internas e duas externas</i>		2,000	UNIDADE	180,100	360,20
57423	MOUSEPAD <i>Especificação : Material Borracha Antiderrapante, cores diversas, dimensões: 22 x 18 cm</i>		10,000	UNIDADE	20,130	201,30
57434	PLACA MÃE SOCKET LGA 775 <i>Especificação : Placa mãe socket lga 775</i>		3,000	UNIDADE	178,570	535,71
57442	ROTEADOR 300MB <i>Especificação : Sem fio, Taxa de transferência: 300 Mb - Wireless- 2,4GHz, potência 20dBm (100Mw), 2 antenas onidirecional de 5dBi Removível - Portas Lan/Ethernet: 1x Fast -Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45. Lan: 4x Fast - Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45- Com Fonte</i>		2,000	UNIDADE	654,930	1309,86
57450	TECLADO PS2 <i>Especificação : Padrão PS2 com 107 teclas, conexão PS2, layout ABNT 2. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.</i>		4,000	UNIDADE	36,300	145,20
57456	TESTADOR DE FONTE <i>Especificação : TESTADOR DE FONTE</i>		1,000	UNIDADE	78,540	78,54
57462	FONTE CARREGADOR NOTEBOOK 4,5MM X 3,0 MM <i>Especificação : FONTE CARREGADOR NOTEBOOK 4,5MM X 3,0 MM</i>		3,000	UNIDADE	82,000	246,00
57476	ROUTERBOARD BR 3011UIAS/RM <i>Especificação : ROUTERBOARD BR 3011UIAS/RM</i>		4,000	UNIDADE	654,000	2616,00
57477	ROUTERBOARD RB4011IGS+RM <i>Especificação : ROUTERBOARD RB4011IGS+RM</i>		4,000	UNIDADE	654,000	2616,00
57478	HD (INTERNO) SSD 1TB <i>Especificação : HD (INTERNO) SSD 1TB</i>		2,000	UNIDADE	408,000	816,00
57480	HD EXTERNO SSD 1 TB <i>Especificação : HD EXTERNO SSD 1 TB</i>		2,000	UNIDADE	458,000	916,00
57481	HD EXTERNO SSD 500 GB <i>Especificação : HD EXTERNO SSD 500 GB</i>		2,000	UNIDADE	377,000	754,00
57483	HD P/ NOTEBOOK SSD 1 TB <i>Especificação : HD P/ NOTEBOOK SSD 1 TB</i>		2,000	UNIDADE	310,000	620,00
57484	HD P/ NOTEBOOK SSD 500 GB <i>Especificação : HD P/ NOTEBOOK SSD 500 GB</i>		2,000	UNIDADE	159,000	318,00
57485	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000MBPS PCI EXPRESS <i>Especificação : PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000MBPS PCI EXPRESS</i>		4,000	UNIDADE	71,530	286,12
57486	ADAPTADOR PARA TOMADA 20A <i>Especificação : ADAPTADOR PARA TOMADA 20A</i>		4,000	UNIDADE	17,300	69,20
57489	INVERSOR DE TENSÃO 650W 12/127 SENOIAL <i>Especificação : INVERSOR DE TENSÃO 650W 12/127 SENOIAL</i>		2,000	UNIDADE	662,650	1325,30
57490	ANTENA VIA SATELIT MOVEI STARLINK <i>Especificação : ANTENA VIA SATELIT MOVEI STARLINK</i>		3,000	UNIDADE	4600,000	13800,00
59307	INVERSOR DE TENSÃO 1000W 12/127 SENOIAL		2,000	UNIDADE	662,000	1324,00

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

<i>Especificação : Inversor de tensão 1000w 12/127 senoidal.</i>						
57491	CAMARA IP BULLET VIP FULL COLOR		20,000	UNIDADE	479,000	9580,00
<i>Especificação : CAMARA IP BULLET VIP FULL COLOR</i>						
59308	SUPORTE VIA SATELITE VEICULAR		3,000	UNIDADE	500,000	1500,00
<i>Especificação : Suporte via satellite veicular.</i>						
57493	ROTEADOR WIRELESS 5GHZ AC		4,000	UNIDADE	654,930	2619,72
<i>Especificação : ROTEADOR WIRELESS 5GHZ AC, sem fio, taxa de transferência: wireless- 5ghz, potência 20dbm (100 Mw), 3 antenas onidirecional de 5 dBi Removível- portas lan/ethernet: 1x fast-ethernet 10/100/1000 MDI/MDIX RJ-45, lan: 4x fast- ethernet 10/100/1000 MDI/MDIX RJ-45 com fonte.</i>						
					Total :	13.196.765,73

OBS.: A PROPOSTA DEVE OBSERVAR OS VALORES UNITÁRIOS E GLOBAL MÁXIMOS ACEITÁVEIS CONFORME PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO ORÇAMENTO ESTIMADO.

1.2 Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante no ETP.

1.3 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal nº 001/2024 de 01 de janeiro de 2024.

1.4 O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei 14.133/2021.

1.4.1 O fornecimento de bens não se enquadra como continuado tendo em vista que visam a manutenção de atividades administrativas decorrentes do ano vigente, conforme melhor especificado no ETP.

1.5 O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. DO OBJETIVO

2.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO;
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL;
SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA PECUÁRIA PESCA E DESENVOLVIMENTO;
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE;
FUNDEB;
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO;
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA



Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000
Goianésia do Pará - PA
CNPJ: 83.211.433/0001-13



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE.

2.2 Justificativa A presente contratação tem por objetivo a aquisição de bens essenciais para o desenvolvimento das atividades administrativas, educacionais, culturais, assistenciais, agrícolas, de saúde e de infraestrutura, promovendo maior eficiência e continuidade dos serviços públicos prestados à população.

A necessidade decorre do fato de que tais Secretarias possuem demandas permanentes por equipamentos e materiais que possibilitem a modernização administrativa e tecnológica, o fortalecimento da gestão pública, o suporte às atividades escolares, culturais e sociais, bem como a manutenção de unidades de saúde e serviços hospitalares.

A aquisição por meio de processo licitatório permitirá:

1. Padronização e qualidade dos itens adquiridos;
2. Suporte às atividades administrativas e pedagógicas;
3. Modernização da infraestrutura tecnológica;
4. Ampliação da capacidade de atendimento da rede municipal de saúde;
5. Garantia de suporte logístico às ações sociais, culturais, agrícolas e de obras;
6. Melhores condições de trabalho aos servidores e consequente melhoria nos serviços públicos ofertados.

Dessa forma, a contratação justifica-se pelo interesse público em proporcionar melhores condições estruturais, administrativas e operacionais para as seguintes Secretarias Municipais:

- **Cultura:** suporte a equipamentos para atividades culturais e artísticas;
- **Saúde:** aquisição de materiais hospitalares e permanentes para fortalecimento da rede de atenção básica e emergencial;
- **Educação:** fornecimento de equipamentos pedagógicos e de informática para escolas e unidades educacionais;
- **Obras:** suporte a equipamentos administrativos para planejamento, controle e execução de obras e serviços urbanos e rurais;
- **Assistência Social:** equipamentos para atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade social;
- **Agricultura:** materiais permanentes de apoio técnico e logístico às ações de incentivo ao desenvolvimento rural;
- **Administração:** modernização da gestão pública, com aquisição de equipamentos de informática e permanentes para suporte administrativo.

Assim, a aquisição visa garantir a **eficiência, economicidade e continuidade das atividades**



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

públicas essenciais, assegurando a melhoria da gestão municipal e o atendimento adequado à população de Goianésia do Pará.

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

3.1 A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em item específico do ETP, anexo deste TR.

3.2 O objeto da contratação não está previsto no Plano de Contratações Anual (ANO), conforme consta nas informações básicas deste TR, mas será usado de base do PCA/2026.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERANDO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

4.1 A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em item específico do ETP, anexo deste TR.

5. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

5.1 Sustentabilidade

5.1.1 Os produtos a serem fornecidos deverão obedecer às normas e especificações da ABNT, INMETRO, Normas da ISO, ANVISA, MINISTÉRIO DA SAÚDE no que se refere à qualidade, conforme for aplicável.

5.2 Da exigência de amostra

5.2.1 DISPENSADO.

5.2.2 NÃO HAVERÁ PROVA DE QUALIDADE, RENDIMENTO, DURABILIDADE E SEGURANÇA DO BEM (X).

5.3 Da Subcontratação

5.3.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

5.4 Garantia da contratação

5.4.1 Não haverá exigência de garantia da contratação, prevista no artigo 96 e seguintes da Lei 14.133/2021, pelas razões constantes no ETP, anexo deste TR.

5.5 Garantia dos produtos

5.5.1 O prazo de garantia dos produtos é aquele previsto na Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor).

6. DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

6.1 A entrega dos produtos deverá ser realizada conforme especificado na ordem de compras da Secretaria demandante.

6.2 Os produtos deverão ser entregues acompanhados de documento fiscal, com as mesmas condições indicadas na proposta de preço vencedora do certame, quanto à marca/fabricante, modelo, forma de acondicionamento, aparência, peso, volume, tamanho, composição, prazo de validade, garantia, quantidade, qualidade e autenticidade, respeitando rigorosamente as especificações deste TR;

6.3 Em caso de algum tipo de irregularidade verificada, o produto será devolvido, ficando a retirada do mesmo e o custo do transporte por conta da CONTRATADA, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis;

6.4 A CONTRATADA deverá atentar ao fiel cumprimento das especificações exigidas, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente das especificações contidas neste TR;

6.5 Os produtos deverão ser novos, estar adequadamente embalados de forma a preservar suas características originais, atender às especificações técnicas exigidas e obedecer rigorosamente:

- a) às normas e especificações constantes neste Termo de Referência;
- b) às normas da ABNT/INMETRO, conforme especificação e necessidade de cada produto;
- c) às normas internacionais consagradas, na falta das normas da ABNT;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

d) às prescrições e recomendações dos fabricantes;

6.6 O fornecedor deverá entregar os itens de maneira que seja possível conferir, separadamente, cada um, de forma que facilite a contagem e controle dos mesmos;

6.7 Será recusado produto deteriorado ou avariado;

6.8 A Administração poderá solicitar testes dos materiais junto aos seus fabricantes, para verificar a legitimidade do produto. Se verificada a inadequação do produto ou sua falsidade, será feita notificação da empresa para que se proceda a substituição, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. Caso não seja realizada a substituição, Se for declarada pelo fabricante a falsidade, independente da substituição, os produtos ficarão retidos, para que se proceda a responsabilidade criminal, prevista no art. 337-L da Lei nº 14.133/2021;

6.9 A entrega dos produtos no local indicado pelo contratante, ficará a cargo do fornecedor, a quem caberá providenciar a mão de obra e produtos necessários para a entrega.

7. DO PRAZO DE ENTREGA E CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO

7.1 A entrega deverá ser feita no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento e cópia da Nota de Empenho, conforme informado em planilha pelo departamento requisitante, podendo ser prorrogável, por igual período, a critério do CONTRATANTE, quando devidamente justificado;

7.1.1 A data e horário da entrega deverão ser agendados com o Setor requisitante da Secretaria Municipal demandante.

7.1.2 Caso ocorra alguma mudança de programação de endereço de entrega, o novo cronograma será enviado junto à autorização de fornecimento via e-mail;

7.2 Os produtos serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste TR e na proposta;

7.3 O recebimento provisório dos produtos não implica a aceitação definitiva dos mesmos;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

7.4 A atestação final de conformidade do fornecimento cabe à Secretaria Municipal;

7.5 Caso os itens estejam em desacordo com as especificações exigidas neste TR ou apresentarem vício, serão recusados e devolvidos parcial ou totalmente, conforme o caso, mediante Termo de Recusa, ficando a CONTRATADA obrigada a substituí-los no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o contratante, sob pena de incorrer em atraso quanto ao prazo de execução;

7.6 Somente após a verificação do enquadramento dos produtos com as especificações definidas neste TR, dar-se-á o recebimento definitivo por servidor responsável, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis a contar do recebimento provisório, após a verificação da conformidade com as especificações e demais exigências estabelecidas nesta contratação, atestando no documento de entrega, o recebimento em condições satisfatórias, em termos de quantidade e qualidade, conforme o inciso II, alínea b, do art. 140 da Lei nº 14.133/2021;

7.7 Será recusado produto deteriorado, alterado, adulterado, avariado, corrompido, fraudado, bem como aquele em desacordo com as normas regulamentares de fabricação, distribuição e apresentação;

7.8 O servidor designado como fiscal poderá solicitar a substituição de um produto por outro em caso de defeito, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento daquele que foi devolvido, sem prejuízo para o disposto nos artigos 441 a 446 do Código Civil;

7.9 O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pelo perfeito estado do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da sua utilização;

7.10 A Administração poderá solicitar testes dos produtos junto aos seus fabricantes, para verificar a legitimidade do produto. A recusa da CONTRATADA a substituir os produtos reprovados nos testes será considerada descumprimento contratual, sujeitando a mesma à aplicação da penalidade.

8. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO

8.1 A fiscalização será exercida por **fiscal designado pela Prefeitura Municipal e Secretarias**, formalmente designados para o acompanhamento da contratação e entrega dos produtos, bem como para atestar o recebimento provisório e definitivo;

8.2 Aos servidores investidos na função de fiscal, especialmente designados pela Administração, compete:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

8.2.1 Exercer de modo sistemático a fiscalização e o acompanhamento da execução da contratação, objetivando verificar o cumprimento das disposições contratuais, técnicas e administrativas, em todos os seus aspectos;

8.2.2 Solicitar à CONTRATADA a substituição do objeto, que apresente defeito insanável durante seu uso, durante o prazo de garantia, cujo prazo será de 5 (cinco) dias úteis;

8.2.3 Anotar em registro próprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as irregularidades constatadas, informando prazo para sua regularização, propondo à Administração, quando for o caso, a aplicação das penalidades previstas na legislação pertinente.

8.3 As decisões e providências que ultrapassarem a competência da fiscalização da contratação serão submetidas à apreciação da autoridade superior da Secretaria Municipal de Assistência Social, para adoção das medidas cabíveis, consoante disposto no art. 117, §§ 1º e 2º, da Lei nº 14.133/2021;

8.4 Exigências da fiscalização, respaldada na legislação aplicável, no TR e Edital, deverão ser imediatamente atendidas pela CONTRATADA;

8.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela CONTRATADA ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas neste TR e na legislação vigente;

8.6 A fiscalização será exercida no interesse exclusivo da Secretaria e não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

8.7 A fiscalização do contrato será auxiliada pelos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno da Administração, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual.

9. DO PAGAMENTO

9.1 Liquidação

9.1.1 Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

9.1.2 Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

9.1.3 A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, social e trabalhista constatada por meio da documentação prevista no art. 68 da Lei nº 14.133/2021;

9.1.4 Constatando-se situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

9.1.5 Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

9.1.6 Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

9.1.7 Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

9.2 Prazo do pagamento

9.2.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos produtos adquiridos, em até 30 (trinta) dias consecutivos, após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, caso haja a aceitabilidade dos produtos, cabendo a contratada comprovar sua regularidade fiscal conforme solicitado para a habilitação no certame licitatório;

9.2.2 Ocorrendo erros na apresentação dos documentos fiscais, será solicitada à CONTRATADA imediata correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento somente será contado a partir da data da regularização;

9.2.3 A Secretaria Municipal poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos pela CONTRATADA, em decorrência de descumprimento de suas obrigações;

9.2.4 No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133/2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que se refere à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento;

9.2.5 O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

9.3 Forma de pagamento

9.3.1 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

9.3.2 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

9.3.3 Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

9.3.3.1 Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

9.3.4 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

10. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E FORMA DE FORNECIMENTO

10.1 Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

10.1.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço, pelo regime REGISTRO DE PREÇOS.

10.2 Forma de fornecimento

10.2.1 O fornecimento do objeto será

Integral

Parcelado (X)

Continuado.

10.3 Exigências de habilitação

10.3.1 Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

10.3.1.1 Habilitação jurídica

a) Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

b) Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

c) Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI;

d) Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

e) Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020;

f) Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

g) Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;

h) Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

10.3.1.1.1 Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

10.3.1.2 Habilitação fiscal, social e trabalhista

10.3.1.2.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

10.3.1.2.2 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

10.3.1.2.3 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

10.3.1.2.4 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

10.3.1.2.5 Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

10.3.1.2.6 Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

10.3.1.2.7 Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Estadual relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

10.3.1.2.8 O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Coragem e fé para trabalhar!

10.3.1.3 Qualificação Econômico-Financeira

10.3.1.3.1 Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação, ou de sociedade simples;

10.3.1.3.2 Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor, nos termos do art. 69, caput, inciso II da Lei nº 14.133/2021;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

10.3.1.3.3 Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis conforme art.69 inciso I.

- a) Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);
- b) As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura, nos termos do art. 65, §2º, da Lei nº 14.133/2021;
- c) Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;
- d) Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

10.3.1.3.3.1 Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de 10% [até 10%] do valor total estimado da contratação OU valor total estimado da parcela pertinente.

10.3.1.3.3.2 O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

10.3.1.4 Qualificação Técnica

10.3.1.4.1 Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares/equivalentes ou superiores com o objeto desta contratação, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

10.3.1.4.2 Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

10.3.1.4.3 O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1 O custo estimado **VALOR GLOBAL R\$ 13.196.765,73** (treze milhões cento e noventa e seis mil setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos), conforme cotações anexadas ao processo.

12. DAS SANÇÕES

12.1 Comete infração administrativa o fornecedor/prestador de serviço que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1 Dar causa à inexecução parcial do contrato;

12.1.2 Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 Dar causa à inexecução total do contrato;

12.1.4 Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

12.1.5 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

12.1.6 Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

12.1.8 Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou a execução do contrato;

12.1.9 Fraudar a dispensa eletrônica ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

12.1.10 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.10.1 Considera-se

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará Rua Pedro Soares de

Oliveira, S/N – Colegial CEP: 68.639-000

Goianésia do Pará - PA

CNPJ: 83.211.433/0001-13



Coragem e fé para trabalhar!



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às condições de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os fornecedores, em qualquer momento da dispensa, mesmo após o encerramento da fase de lances;

12.1.11 Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;

12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei 12.846/2013.

12.2 fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) Advertência pela falta do subitem **12.1.1** deste Termo de Referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratação realizada de forma direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas previstas no item 12.1 deste Termo de Referência, no percentual de até 10% (dez por cento), na hipótese de cometimento das infrações previstas nos itens 12.1.1 a 12.1.7, e até 20% (vinte por cento), se cometidas infrações previstas nos itens 12.1.8 a 12.1.12;

b.1) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;

b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos itens “c” e “d” abaixo:

c) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 03 (três) anos, nos casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.7 deste Termo de Referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 03 (três) anos e máximo de 06 (seis) anos, nos casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.12 deste Termo de Referência;

12.3 Na aplicação das sanções serão considerados:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

12.3.1 A natureza e a gravidade da infração cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem para a Administração Pública;

12.3.5 A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.4 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração à CONTRATADA, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente;

12.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o rito procedimental previsto no Capítulo I do Título IV da Lei 14.133/2021 – Das Infrações e Sanções Administrativas.

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1 encontra descritos no edital.

13.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento, observando-se o que dispõe o artigo 106, da Lei 14.133/2021, por se tratar de registro de preços não a necessidade da previsão orçamentária, apenas no momento da contratação para atender as despesas.

GOIANÉSIA/PA, 19 DE SETEMBRO DE 2025

DANUTA ALBUQUERQUE MACEDO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO